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Szanowni Państwo!

W przeddzień nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku,
pragniemy przesłać wszystkim Mieszkańcom naszej Gminy Mniszków oraz Gościom

najserdeczniejsze życzenia.
Dziękując za pierwszy wspólny rok wyzwań i sukcesów, 

oraz Państwa bezcennego wsparcia, życzymy, 
aby świąteczny czas przyniósł radość i odpoczynek w gronie najbliższych,

a opłatek wigilijny wniósł we wszystkie rodziny i sąsiedztwa zgodę oraz pojednanie.
Niech Nowonarodzone Boże Dziecię chroni miłość i szacunek w każdej rodzinie,

a nasz kolejny wspólny 2016 rok, przyniesie wszystkim zdrowie 
i pomyślność w życiu osobistym i zawodowym 

oraz pokój, zrozumienie i zadowolenie 
w naszej drogiej, małej ojczyźnie

życzą:
 Waldemar Nojek

Przewodniczący Rady Gminy
wraz

z Radnymi Rady Gminy

Paweł Werłos
Wójt Gminy Mniszków

wraz 
z Pracownikami Urzędu Gminy

Rada Gminy Mniszków 
Radni Gminy Mniszków w okresie od dnia 30 żeniach dotyczących chorób zakaźnych. Gminy Mniszków przedstawił plany 
marca bieżącego roku zbierali się na sesjach  Zapewniał, że powiat opoczyński jest od nich przedsiębiorstwa. Powiedział, też o  trudno-
sześć razy. wolny. Zachęcał do szczepienia psów i kotów ściach związanych z prowadzeniem firmy

przeciw wściekliźnie. i zapewnił o braku uciążliwości prowadzonej 
Kolejnym gościem był Pan Jarosław działalności dla mieszkańców. Planowany 

Sudra,  reprezentant  techniczno-handlowy rozwój i modernizacja zakładu pozwoli na 
firmy Sotralentz, który przedstawił ofertę jego trzykrotny rozwój. Obecnie zakład 
firmy na temat przydomowych oczyszczalni zatrudnia 120 osób.

W pierwszej części informacyjnej radni ścieków, zalecając stosowanie takiej metody Skarbnik Gminy Marianna Marszałek-
wysłuchali gości, którzy przybyli  na sesję. oczyszczania ścieków na terenach o rozpro- Sadowska przedstawiła zmiany w budżecie na 
Pierwszy głos zabrał Powiatowy Lekarz szonej zabudowie. Poinformował, że przy 2015 r. Wyjaśniła, że na zmniejszenie 
Weterynarii z Opoczna Pan Włodzimierz pięćdziesięciu chętnych przedsiębiorstwo dochodów o kwotę 70.682,40 zł, wpływ miała 
Skorupski. W swoim wystąpieniu odniósł się pomaga skorzystać z programu dotacji. głównie zmniejszona subwencja oświatowa,  
do gminnego programu opieki nad W informacji z działalności między- ze względu na mniejszą liczbę uczniów oraz 
zwierzętami bezdomnymi, który  uzyskał jego sesyjnej Wójt Gminy Pan Paweł Werłos mniejszą dotację, między innymi na zagospo-
akceptację i został przyjęty jednogłośnie przez poinformował o złożonym zamówieniu na darowanie przestrzeni publicznej przy Domu 
radnych.  Zwrócił uwagę samorządowcom, że samochód ciężarowy wraz ze sprzętem (pług, Ludowym w Zarzęcinie.
zadania tego nie można uniknąć, lecz mogłoby piaskarka) za 35.000,00 złotych, który ułatwi W planie wydatków uwzględniono środki 
kosztować gminę znacznie mniej. Obecnie za realizację wielu prac i pozwoli zmniejszyć ich na oświetlenie uliczne 150.000,00 zł, oraz 
pobyt jednego psa  z terenu Gminy Mniszków koszty. przeniesiono środki w wysokości 498.000,00 
w łódzkim schronisku płacimy dziennie 8,61 Radni jednogłośnie uchwalili miejscowy zł, które były przeznaczone na drogę 
zł brutto. Lekarz Weterynarii zasugerował plan zagospodarowania przestrzennego dla dojazdową do gruntów rolnych w Mniszko-
utworzenie małych gminnych jedno lub dwu terenów produkcyjnych w miejscowości wie,  na remont drogi dojazdowej do gruntów 
boksowych schronisk. Mówił również Owczary, który umożliwi dalszą rozbudowę rolnych, odcinek Olimpiów do granicy gminy. 
o zaletach chipowania i masowej  sterylizacji zakładu. Pan Rafał Stępień przedstawiciel Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy 
bezdomnych zwierząt. Poinformował o zagro- cegielni, który był  gościem V sesji Rady na 2015 rok została przyjęta 9 głosami za

V sesja Rady Gminy Mniszków 
– 30 marca 2015 r.



(Marcin Koziełek, Renata Krawiec, Bolesław w Owczarach.  Radnych wraz z Wójtem Światło” Pani Monika Wojtarek oraz Pani 
Madej, Alicja Mierzwa Waldemar Nojek, i Zastępcą, po obiekcie oprowadził Pan Robert Małgorzata Kowalczyk,  przybliżyły zakres 
Jerzy Węglarski, Jarosław Wojciecho-wski, Stępień, jeden z właścicieli zakładu. Goście działalności CIS i przedstawiły zasady 
Piotr Zdonek i Stanisław Zdonek) i 6 zapoznali się z całą ścieżkę procesu real izacj i  programu.  Na podstawie 
wstrzymujących się (Marian Czerczak, technologicznego, od miejsca wyładowywa- podpisanego trójporozumienia CIS obejmie 
Tomasz Kuśmierski, Paweł Palus, Henryk nia gliny, do miejsca składowania palet z cegłą p rogramem za t rudn ien ia  oko ło  40  
Pietrzyk, Wiączek Halina i Franciszek mieszkańców gminy Mniszków. W zamian 
Więcławski). gmina ma wesprzeć działalność fundacji 

 W związku z zakończonymi wyborami kwotą 4 tysięcy złotych miesięcznie. Umowa 
sołtysów radni przyjęli uchwałę w sprawie zostanie podpisana do końca roku.
zarządzania poboru podatków: od nierucho- Przed przystąpieniem do głosowania
mości, rolnego, leśnego w drodze inkasa oraz w sprawie udzielenia wójtowi absolutorium 
wyznaczenia inkasentów i określenia zgodnie  z  procedurą absolutoryjną 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. Sołtysi przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan 
otrzymywać będą co kwartał 10% zainkaso- Henryk Pietrzyk przedstawił pozytywną 
wanych kwot a w najmniejszych miejscowo- opinię RIO w sprawie wniosku Komisji 
ściach 117,00 zł kwartalnie. o udzielenie absolutorium. Następnie opinię i załadunku na ciężarówki. Pan Robert 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opowiedział historię zakładu i z detalami 
w sprawie nie wyodrębnienia w budżecie opinii sprawozdania przedłożonego przez odpowiadał na wszelkie pytania zadawane 
gminy na 2016 rok środków finansowych na Wójta przedstawiła Pani Skarbnik. Radniprzez radnych. Jest to największy zakład
fundusz sołecki. Uznano, że korzystniej w wyniku głosowania jednogłośnie udzielili w Gminie Mniszków. Zatrudnia 120 
będzie przeznaczyć środki na wkład własny wójtowi absolutorium tj. 15 głosami  za.pracowników.
projektów w ramach PROW.

Jednomyślnie podjęta została uchwała
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadza-
nie ścieków. Zmieniono jedynie stawkę opłaty 

Najważniejszym punktem sesji było za 1 m3 wody. Opłata wzrosła o 10 gr i będzie Wójt  Gminy Pan Paweł Werłos 
udzielenie Wójtowi Gminy absolutoriumwynosić 2,49 brutto za 1 m3. Pozostałe stawki poinformował, że w okresie międzysesyjnym 
z tytułu wykonania budżetu gminy za 2014 pozostają bez zmian. została zakończona kanalizacja od Banku
rok.W r a m a c h  w o l n y c h  w n i o s k ó w  w Błogiem Szlacheckim, Konstantynowie
W pierwszej części złożono sprawozdaniaPrzewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar i Mariance. Całkowity koszt tego zadania to 2. 
i informacje z działalności za 2014 rok.Nojek powiedział, że jeżeli rada wyrazi zgodę, 300.787,00 zł netto. Gmina odzyskała VAT od 

Pan Ryszard Bochenek przedstawiciel gmina przeznaczy około 8 tysięcy  złotych na tej inwestycji  w kwocie 529.181,17 zł.    
firmy Superdrob, która chce wybudować zakup drzwi i 2 okien do garażu przy OSP Została  podpisana umowa na wymianę 
wielko - powierzchniową fermę kurząw Stoku. Pozwoli to na bezpieczne lamp ledowych za 119.851,20 zł brutto. 
w miejscowości Stok, przedstawił swoją garażowanie samochodu strażackiego. Wykonanie tego zadania będzie w ciągu 60 dni 
ofertę inwestycyjną. Zapewniał, że ferma,  Natomiast dokończenie całej inwestycji od dnia podpisania umowy. Lampy zostaną 
jeśli powstanie nie będzie uciążliwa dla będzie możliwe przy pozyskaniu środków wymienione w Jaworze Kolonii, Jaworze, 
mieszkańców. Usytuowana będzie z dala od zewnętrznych. Mniszkowie, Radoni i Błogiem Rządowym.     
mieszkańców. Wyjaśnił zasady funkcjonowa-Radny Marcin Koziełek w imieniu W dniu 6 sierpnia odebrano odcinek drogi 
nia takiej fermy.mieszkańców Prucheńska Dużego poprosił o długości 1.108 m, w miejscowości 

Przedstawiciel firmy wyjaśnił, że firma o umożliwienie wybudowania boiska Olimpiów na kwotę 199.846,38 zł.  
będzie na stałe zatrudniać 10-12 osób, a więcej sportowego na działce za domem ludowym, Dofinansowanie do  drogi wynosi 50%.
sezonowo. Od miejscowych rolników ponieważ istniejące przez większą część W OSP Stok zamontowano bramę 
kupowana będzie słoma  i zboże.sezonu jest zalane wodą. Prace przy tej wjazdową oraz zamontowano 2 okna, łącznie 
Na pytania w sprawie wpływów z podatków inwestycji wykonaliby mieszkańcy własnymi za 10.824,00 złotych.
od tej inwestycji wyjaśnił, że nie będzie to siłami. O g ł o s z o n y  z o s t a ł  p r z e t a r g  n a  
działalność, z tytułu której do gminy będą Radny Stanisław Zdonek zgłosił wniosek fotowoltaikę. W Urzędzie Marszałkowskim 
wpływać duże podatki.o poprawienie warunków w świetlicy 17 sierpnia bieżącego roku została podpisana 

Wójt zapewnił, że będzie działał zgodnie z wiejskiej w miejscowości Prucheńsko Małe. umowa i otrzymamy dofinansowanie 
literą prawa i podkreślił, że w procesie Chodzi głównie o  wykonanie sanitariatów. 1.050.000,00 zł. Wniosek obejmuje 41 
decyzyjnym weźmie pod uwagę stanowisko Pozostałe wnioski dotyczyły poprawy dróg wniosków indywidualnych, oraz 1 na 
mieszkańców.oraz rowów odwadniających. oczyszczalnię ścieków. W związku z tym,  

Komendant  Komisar ia tu  Pol ic j i
przewiduje się duże oszczędności za energię.   

w Paradyżu Pan Wiesław Kuśmierczyk złożył 
Został rozstrzygnięty przetarg na 

informację na temat stanu bezpieczeństwa na 
ubezpieczenie mienia gminy (szkoły drogi, 

terenie Gminy Mniszków za 2014 rok. 
przedszkola oraz wszystkie pojazdy)  na okres 

Poinformował, że do zakresu działalności 
3 lat. Kwota ubezpieczenia 95.046 zł brutto.Gościem na Sesji był Pan Andrzej Kunka,  komisariatu należy pięć gmin tj. Białaczów, 

Prezes Ludowego Klubu Sportowego Paradyż, Sławno, Żarnów i Mniszków
w Mniszkowie. Przedstawił szczegółowe o powierzchni 589 km2 i obejmuje 28.663 
sprawozdanie  z działalności LKS za 2014 rok. osoby. Pracuje 24 funkcjonariuszy w tym 11 
Podziękował Panu Wójtowi Pawłowi policjantów w ogniwie prewencji, 4 
Werłosowi za  pomoc przy zakupie trybun dzielnicowych, 4 policjantów w ogniwie Pierwszą część obrad poświęcono drogom sportowych na boisko sportowe oraz poprosił dochodzeniowo-śledczym oraz kierownictwo powiatowym na terenie Gminy Mniszków. o przysłanie pracownika, który będzie dbał komisariatu tj. komendant, kierownik Głównym powodem rozmów były plany o utrzymanie boiska  w należytym stanie. w ogniwie prewencji i kierownik w ogniwie dotyczące budowy drogi powiatowej Na sesji została podjęta uchwała w spra- dochodzeniowo-śledczym. prowadzącej od K-12 do ZCB „Owczary”. wie udzielenia dotacji celowej z budżetu Komisariat dysponuje 6 radiowozami W sesji udział wzięli również radni Powiatowi Gminy Mniszków dla Gminnej Spółki Wodnej służbowymi. Pracuje 7 dni w tygodniu przez   Stanisław Przybyła i Rafał Marszałek oraz w Mniszkowie  w wysokości 6.000,00 zł. 24 godziny na dobę. Komendant Pan Wiesław Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Kwota  wcześniej była zapisana w budżecie Kuśmierczyk przedstawił dane statystyczne Andrzej Reszel. W przyszłym roku powiat jako wydatki rzeczowe a teraz będzie jako o zdarzeniach i interwencjach, przestępstwach planuje ubiegać się o dofinansowanie zadania dotacja. i wykroczeniach odnotowanych na terenie z budżetu państwa, w ramach „Programu Uchwała w wyniku głosowania została działalności komisariatu uwzględniając rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury podjęta jednogłośnie tj. 15 głosów za. Gminę Mniszków. drogowej na lata 2016-2020”. Przy dotacjiKolejnym punktem porządku obrad był Przedstawicielki Fundacji „Interregion” 
wyjazd do Zakładu Ceramiki Budowlanej Centrum Integracji Społecznej „Zielone 

V I I I  S e s j a  R a d y  G m i n y  VII Sesja Rady Gminy Mniszków 

– 16 czerwca 2015 r. Mniszków – 27 sierpnia 2015 r.

VI Sesja Rady Gminy Mniszków
 - 29 kwietnia 2015 r. 

IX Sesja Rady Gminy Mniszków
 – 22 września 2015 r.
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50%, gmina i powiat musiałyby dołożyć współpracy w zakresie dbania o bezpieczeń- rok szkolny 2014/2015,
pozostałą część tj. po 25% wartości zadania. stwo na terenie Gminy Mniszków. Pan 2) o realizacji zadań związanych z utrzyma-
Nie wiadomo  jakie to będą koszty, ponieważ Komendant Wojciech Dworak podziękował niem porządku i czystości na terenie Gminy 
nie zdecydowano jeszcze, którędy ta droga ma Panu Przewodniczącemu Rady oraz Wójtowi Mniszków,
przebiegać. Gminy za zaproszenie i miłe przyjęcie 3) na temat oświadczeń majątkowych 

Na IX sesji w dniu 22 września 2015 roku uważając, że  to spotkanie  będzie dobrym radnych, pracowników urzędu gminy
gościem był Komendant Komisariatu Policji prognostykiem na dobrą, rzetelną współpracę 
w Paradyżu Pan Wiesław Kuśmierczyk. na rzecz mieszkańców Gminy Mniszków. 

W związku z odejściem Pana Komendanta na Powiedział, że pełnienie funkcji komendanta, i kierowników jednostek organizacyjnych 
emeryturę, Wójt Gminy Paweł Werłos którą objął z dniem 16 września 2015 roku, to gminy.
podziękował za bardzo dobrą współpracę nie tylko zaszczyt lecz wielkie zobowiązanie Radni podjęli następujące uchwały:
i życzył dużo szczęścia, radości oraz i bez dobrej współpracy nie wyobraża sobie 1) w sprawie zmian w budżecie Gminy 
spokojnego odpoczynku. dobrej, rzetelnej pracy na rzecz bezpieczeń- Mniszków na 2015 rok,
Pan Komendant podziękował za zaproszenie stwa gminy. 2) w sprawie zmiany w Wieloletniej 
oraz za długoletnią,  bardzo dobrą współpracę                       Pan Komendant przedstawił, zaproszone- Prognozie Finansowej na lata 2015-2027,
z Gminą Mniszków. go również na dzisiejszą sesję dzielnicowego 3)  w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

wyznaczonego dla terenu  Gminy Mniszków,  dla Powiatu Opoczyńskiego,
Pana Piotra Koliczkowskiego i zwrócił się 4)  w sprawie utworzenia Stowarzyszenia 
z prośbą  o rozważenie uruchomienia punktu, Samorządów Regionu Opoczyńskiego.
w którym Pan dzielnicowy przyjmowałby  
interesantów. Pan Piotr Koliczkowski będzie  Wszystkie  uchwały, które zostały podjęte na 
bezpośrednim ogniwem kontaktu policjiJednym z punków porządku obrad było sesjach przez Radę Gminy Mniszków,  zostały 
z mieszkańcami.przedstawienie przez  Wójta Gminy Pana umieszczone w bip.mniszkow.pl 

W dalszej części porządku obrad  Pawła Werłosa nowego Komendanta 
p rzeds tawione  zos ta ły  nas tępu jące  Komisariatu Policji w Paradyżu Pana Alicja Śmigiel
informacje:Wojciecha Dworaka. Wójt wręczając kwiaty,  
1) o stanie realizacji zadań oświatowych za życzył dużo sukcesów i osiągnięć oraz dobrej 

X sesja Rady Gminy Mniszków 

-  27 października 2015 r.
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Wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom mieszkańców naszej gminy,
w październiku br. rozpoczęliśmy 
w y m i a n ę  w y s ł u ż o n y c h  l a m p  
oświetlenia ulicznego na nowoczesne 
lampy LED. W pierwszej kolejności 
zostało wymienionych 116 opraw
w Mniszkowie, Radoni, Jaworze, 
Jaworze Kolonii, Błogiem Rządowym 
i w Błogiem Szlacheckim ze źródłem 
światła opartym na technologi LED. 
Wymienione oprawy stanowią prawie 
20% wszystkich lamp ulicznych 
Gminy. Wartość inwestycji wyniosła 
119 851,20 zł. Wykonawcą robót była 
firma Optimum Lightig Sp. z o.o.
z siedzibą we Wrocławiu, która 
złożyła najkorzystniejszą ofertę
w postępowaniu zapytania o cenę.

Zamontowane nowe lampy LED 
firmy Philips zastąpiły stare i awaryjne 
lampy sodowe. Głównym powodem 
wymiany lamp było obniżenie 
wydatków związanych ze zużyciem 
energii elektrycznej,  poprawienie 
jakości  oświetlenia ulic oraz 
podniesienie bezpieczeństwa i  kom-

żarówkach sodowych. Nie bez znaczenia też w godzinach późnonocnych przy niewielkim fortu życia mieszkańcom. 
jest fakt, że barwa światła „ledowego” jest obniżeniu strumienia świetlnego.Technologia oświetlenia drogowego LED 
zbliżona do barwy światła dziennego co W miarę możliwości finansowych zapewnia dużo większy strumień świetlny 
zapewnia dużo większą widoczność. Ponadto będz i emy  sukcesywn ie  wymien i ać  przy jednoczesnym niskim poziomie zużycia 
wbudowane w lampach elektroniczne układy oświetlenie uliczne na terenie całej gminy.energii elektrycznej w porównaniu do 
sterowania pozwalają na redukcję mocydotychczas stosowanych lamp opartych na Marcin Wójcikowski

Energooszczędne oświetlenie uliczne LED

................................................................................................................................................................



Bezmyślność czy brak kompetencji
faktycznie odzyskanego przez Gminę Zadaniem własnym każdej Gminy 
naliczonego podatku VAT. Nazywamy to Innym problemem występującym w działal-w naszym kraju jest nieprzerwane wynagrodzeniem za sukces. Nie zawsze ności jednostek samorządu terytorialnego 

zaspokajanie podstawowych jednak odnosimy sukces. Dlatego też może być jego legalność w znaczeniu 
Kancelaria wprowadziła do paragrafu 4 zapis działania zgodnego  z porządkiem prawnym. potrzeb lokalnej wspólnoty. 
z którego wynika, że wynagrodzenie będzie jej Autor ma na myśli nadal zaciąganie Obowiązek ten spoczywa na na leżeć  s ię  również  w przypadku  zobowiązań  p rzez  Gminy  zgodn ie

Radzie Gminy i organie wyko- jakiejkolwiek innej efektywnej formy z obowiązującymi przepisami. Każde zobo-
odzyskania VAT przez Gminę Mniszków. wiązanie – umowa nawet ta przedwstępna, nawczym Gminy jakim jest Wójt. 
Inaczej mówiąc bez udziału Kancelarii, bez jej czyli przyrzekająca określone uprawnienia, Zadania te realizowane są sukcesu. W punkcie 11 tego paragrafu gdy jej stroną jest Gmina winna być zawarta

w oparciu o przepisy ustawy posunięto się do tego nie bacząc na interesy w formie pisemnej. Tej zasady w Gminnie 
i finanse zadłużonej Gminy, i zawarto Mniszków w poprzedniej kadencji Radyo samorządzie gminnym i ustawy 
postanowienie z którego wynika, że jeżeli w jednym z przykładów, które przedstawię o finansach publicznych. Gmina odzyska VAT samodzielnie, a także po poniżej nie realizowano.
wygaśnięciu, rozwiązaniu lub odstąpieniu od 

Realizacja tych obowiązków w każdej Gminie umowy przez Kancelarię to i tak będzie ona Do Wójta Gminy Mniszków w miesiącu 
jest różna. Znamy wiele Gmin, które realizują uprawniona do otrzymania odszkodowania styczniu 2015 r. wpłynęło pismo z Banku 
znaczące dla ich mieszkańców inwestycje umownego równego dwukrotności kwoty Spółdzielczego Ziemi Piotrkowskiej
oraz inne zadania  natury społeczno - wynagrodzenia za sukces. Dwa razy więcej w Piotrkowie Trybunalskim o przekazanie na 
socjalnej. Wyniki tych działań w dużej mierze niż by sama VAT odzyskała. Takich jego rzecz prawa do dysponowania 
zależą od posiadanej wiedzy, doświadczenia postanowień w umowie jest jeszcze nieruchomością o powierzchni 100 m2
a przede wszystkim od zaangażowania osób  kilkanaście. Zabezpieczają one jedynie w granicach terenu na którym realizowana 
które je wykonują. Dlatego nadrzędnym celem interesy Kancelarii, a nie interesy Gminy była budowa Gminnej Biblioteki Publicznej
winno być dobro ich mieszkańców. Mniszków. Należałoby by powiedzieć w Mniszkowie ze środków Ministra Kultury

„Paranoja” kto podpisał się pod taką umową? i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 75% 
W dniu 1 grudnia 2014 r. funkcję Wójta Naszej Odpowiedź jednak znamy. kosztów kwalifikowanych w celu budowy 
Gminy objął Paweł Werłos. Gminę Mniszków I ziścił się czarny scenariusz. To nie budynku banku spółdzielczego.
przejął od poprzedniego Wójta w złym stanie Kancelaria odzyskała naliczony do zwrotu Wójt Gminy Paweł Werłos spotkał się
finansowym. Zadłużenie Gminy na dzień Gminie Mniszków podatek  VAT w wysokości z zarządem Banku w celu wyjaśnienia, że nie 
31 grudnia 2014 r. wynosiło 8.223.000,00 zł 369 000, 00 zł. To Gmina Mniszków może przekazać Bankowi w użyczenie tej 
przy budżecie  Gminy wynoszącym nieco samodzie lnie  wystąpi ła  do Urzędu części nieruchomości na dobudowę do 
powyżej 15.000.000,00 zł. Było to alarmujące Skarbowego w Opocznie o zwrot tego podatku biblioteki  budynku banku spółdzielczego
zadłużenie Gminy dochodzące już do od zrealizowanych inwestycji  i  po o które ten wystąpił , z uwagi na postanowienia 
m a k s y m a l n e g o  p r o g u  z a d ł u ż e n i a przeprowadzonej kontroli przez pracowników umowy zakazujące w okresie 5 lat od daty 
w jednostkach samorządu terytorialnego. Urzędu Skarbowego w Opocznie, odniosła zakończenia inwestycji i oddaniu Biblioteki 
Nowy Sternik Gminy postawił sobie sukces. Tym samym odzyskała wymienioną do użytku jakichkolwiek zmian w jej 
nadrzędny cel – ograniczyć niepotrzebne wyżej kwotę   pieniędzy. substancji. Inne stanowisko Wójta  naraziłoby 
koszty, wydatkować środki publiczne Sukces osiągnięty,  a  obowiązujące  Gminę na negatywne skutki finansowe
w sposób racjonalny, zmniejszyć dług Gminy postanowienia umowy nakładają na Gminę i prawne ze strony finansującej tą inwestycję. 
z poprzednich lat. Dokonał analizy struktury obowiązek zapłaty Kancelarii wynagrodzenia Gmina  mus ia łaby  dokonać  zwro tu  
zadłużenia Gminy w celu ustalenia przyczyn w wysokości 30% odzyskanego podatku VAT. otrzymanych środków finansowych.
wystąpienia  tak niekorzystnego stanu jej I długo nie trzeba było czekać, Kancelaria Wójt, przedstawiając zarządowi Banku swoje 
finansów. w dniu 23.01.2015 r. wystąpiła do Wójta stanowisko, wcześniej zapoznał się z analizą 
Jedną z przyczyn, które Wójt Paweł Werłos Gminy Pawła Werłosa, który stał się następcą prawną dotyczącą obowiązującej umowy. Nie 
uznał za działania niepokojące dla  Gminy  to  prawnym w zakresie tej umowy o zapłatę dokonał takiej analizy umowy poprzedni Wójt 
zawarte  przez swojego poprzednika Janusza kwoty 135.295,82 zł. Wójt Gminy zajął Gminy, który już wcześniej w okresie swojego 
Ciesielskiego zobowiązania  – umowy , które stanowisko, że nie zapłaci Kancelarii urzędowania przyrzekł w 2014 r. zarządowi 
w żaden sposób nie zabezpieczały interesów dochodzonej przez nią kwoty pieniędzy Banku Spółdzielczego, że przekaże
Gminy. Zabezpieczały lecz w sposób a wyraził to w piśmie z dnia 3.02.2015 r. w użyczenie Bankowi  nieruchomość w celu 
nieuzasadniony - interesy prawne jej Postanowił walczyć o publiczne pieniądze. budowy nowej siedziby banku. Bank 
wykonawców. Uważał, że postanowienia umowy naruszają Spółdzielczy, mając przyrzeczenie poprze-
Przykładem takiego działania jest zawarta zasady współżycia społecznego. dniego Wójta (chociaż ustne), rozpoczął prace 
przez poprzedniego Wójta umowa z  dnia 18 Od miesiąca kwietnia 2015 r. Wójt Gminy projektowe i poniósł znaczne koszty 
grudnia 2013 r.  pomiędzy Gminą Mniszków Paweł Werłos przy udziale Kancelarii finansowe. Poniósł te koszty zanim wystąpił 
a jedną z warszawskich Kancelarii  Prawniczej  Włodzimierza Ciotuchy,  do obecnego Wójta Pawła Werłosa, bo jak 
Prawniczych   specjalizujących się w prawie świadczącej usługi prawne dla Gminy stwierdził był związany przyrzeczeniem 
podatkowym. Z uwagi na zastrzeżenia  Mniszków, rozpoczął czynności prawne poprzedniego Wójta. Działania takie należy 
umowne nie podaję nazwy Kancelarii. zmierzające do znacznego obniżenia publicznie piętnować mając na uwadze zasadę 
Przedmiotem tej umowy jest świadczenie wynagrodzenia dla warszawskiej Kancelarii jawności działania organów jednostek 
usług prawniczych przez tę Kancelarię, Prawniczej. Rozmowy idą w dobrym samorządu terytorialnego. Jest to typowe 
polegające na odzyskaniu na rzecz Gminy kierunku, strony odbyły trzy spotkania przekroczenie  uprawnień organu wykonaw-
Mniszków naliczonego do zwrotu podatku w siedzibie Gminy Mniszków. W chwili czego Gminy.
VAT od przeprowadzonych inwestycji  obecnej strony umowy analizują treść Autor tego artykułu zatytułował go: 
budowy Domów Ludowych w miejscowości przyszłej ugody. Jest szansa, że Gmina “Bezmyślność czy brak kompetencji”. To Wy 
Zarzęcin i Duży Potok oraz świetlicy OSP Mniszków zapłaci jedynie 1/3 dochodzonego Szanowni mieszkańcy Gminy Mniszków 
w Stoku na kwotę 369 000,00 zł.  Wydaje się, przez Kancelarię wynagrodzenia. Sprawa musicie sami sobie odpowiedzieć na to 
że umowa jak każda inna i należy ją będzie zamknięta w miesiącu grudniu 2015 r. pytanie, choć po przeczytaniu artykułu 
realizować. A jednak nie jak każda inna, I ten przykład winien być przestrogą i nauczką odpowiedź wydaje się prosta,  chyba  jedno
a przede wszystkim nie taka jaka powinna na przyszłość, że umowy należy analizować i drugie.
być. z zachowaniem należytej staranności, gdyż jej 
W paragrafie 4 umowy  zagwarantowano brak spowodować może nieodwracalne skutki Gmina Mniszków
Kancelarii Prawniczej , że otrzyma za swoje finansowe jak w naszym przypadku.  
usługi wynagrodzenie w wysokości 30% 
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Zmniejsza się zadłużenie gminy!!!
Na dzień 31.12.2014 r. zadłużenie gminy finansowanie operacji w ramach PROW na w 2027 r., spłaty w poszczególnych latach są 

stanowiło kwotę 8.227.423,86 zł. lata 2007 – 2013. tak ustalone,  żeby był spełniony wskaźnik 
W 2015 r. zaciągnięto pożyczkę          Po dokonaniu spłat w 2015 r. w kwocie określony w art. 243 ustawy o finansach 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 4.230.273,11 zł zadłużenie gminy na dzień publicznych.
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 31.12.2015 r. stanowić będzie kwotę Pomimo to, że w 2015 roku dokonano 
w wysokości 244.963,00 zł (na kanalizację) 6.655.639,00 zł. W 2016 r. zgodnie spłat pożyczek i kredytów z środków 
oraz pożyczkę z Banku Gospodarstwa z ustalonym harmonogramem dokona się własnych gminy - 323.096,86 zł oraz odsetek 
Krajowego w Łodzi w kwocie 1.702.125,00 zł spłaty pożyczki i kredytu w wysokości od zaciągniętych zobowiązań – 220.000,00 zł 
(na kanalizację) i 711.400,25 zł (na montaż 1.024.496,00 zł. Prognozowane zadłużenie (kwota ujęta w planie) – to zrealizowano 
instalacji prosumenckich wykorzystujących gminy na dzień 31.12.2016 r. stanowić będzie również zadania inwestycyjne, które obrazuje 
OZE w Gminie Mniszków). Pożyczki z BGK kwotę 5.631.143,00 zł. poniższa tabela.
były zaciągnięte  na wyprzedzające Całkowita  spłata zobowiązań nastąpi
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oraz

- koszty wyposażenia dodatkowego Świetlicy OSP w Stoku o wartości do 3.500,00 zł – stanowią kwotę 84.167,00 zł, z tego:  z środków własnych gminy 
23.155,00 zł,  z dotacji UE 61.012,00 zł,
- koszt zakupu trybun na Stadion Sportowy w Mniszkowie stanowi kwotę 2.100,00 zł i pochodzi z środków własnych gminy.   

Marianna Marszałek - Sadowska                                           



Działania Gminnej 
Spółki Wodnej

W roku bieżącym Gminna Spółka Wodna poprzednich, co ma wyraźny związek
w Mniszkowie wzięła się ostro do działań i ma z widocznymi działaniami Spółki. Od 
na swoim koncie niezwykłe sukcesy. Swoje początku bieżącego roku Spółka uzbierała 
statutowe zadania, konserwację i naprawę kwotę 7.100 złotych. Niebywałe znaczenie
urządzeń melioracji szczegółowych realizuje w tej sprawie ma jednak pomoc Gminy 
bardzo sumiennie i sprawnie. Nowopowołany Mniszków, która użyczyła Spółce na 
Zarząd Spółki na czele z Przewodniczącym powyższy cel koparek, na podstawie 
Zarządu P. Stanisławem Kujawskim za swój zawartego porozumienia. Gmina również 
główny cel przyjął doprowadzić jak zamierza wesprzeć finansowo Spółkę, która 
najszybciej urządzenia melioracji szczegóło- złożyła w tej sprawie stosowny wniosek
wych do s tanu pełnej  sprawności . o kwotę 6.000 złotych. Ponadto Spółka 
A jest co robić, gdyż zaniedbania w tym wystąpiła  do Wojewody Łódzkiego
zakresie 20, a nawet 30 letnie dają się odczuć o dofinansowanie na ten cel. Dofinansowanie 
rolnikom, a zwłaszcza w ostatnich mokrych zostało przyznane w wysokości 10.045 zł., 
latach. która to kwota niebawem zostanie przelana na 

Od kwietnia bieżącego roku do chwili konto Spółki.
obecnej Spółka wykonała ponad 30 km Prawidłowe funkcjonowanie systemu 
konserwacji rowów, polegającej na odmuleniu urządzeń melioracji szczegółowych, na które 
ich dna i skarp oraz naprawiła pozarastany składają się rowy wraz z drenażem, 
i zniszczony niejednokrotnie przez działania uzależnione jest od stanu technicznego 
ludzkie drenaż, w ilości około 1,5 km. odbiorników wody, tj. urządzeń melioracji 
Realizuje również koszenie skarp i dna rowów podstawowych. Są nimi rzeki i w tej sprawie 
zakupioną w tym roku kosiarką. Jak dobrze Wójt  Gminy Mniszków w imieniu 
pójdzie zamierzenia Spółki dotyczące mieszkańców gminy  zwrócił się do zarządcy 
wykonania gruntownej konserwacji urządzeń tych urządzeń, tj. Wojewódzkiego Zarządu 
melioracji szczegółowych, w tym i przyszłym Melioracji i Urządzeń Wodnych w Łodzi.
roku zostaną zrealizowane. Przewodniczący W odpowiedzi  Zarząd ten poinformował, że 
Zarządu Spółki osobiście dogląda i nadzoruje w roku bieżącym wykonał na terenie gminy 
robotami konserwacyjnymi, nie szczędząc Mniszków koszenie skarp i dna cieków 
swojego czasu, wysiłku i pieniędzy na podstawowych wraz z usunięciem zakrzaczeń, 
wyjazdy w teren. a w przyszłości, o ile pozyska na ten cel 

Spółka nie podołałaby jednak tym fundusze, planuje przeprowadzić konserwację 
zadaniom za uzbierane skromne opłaty od zarządzanych przez siebie urządzeń.
rolników, choć są one większe niż w latach Lidia Poprzeczna
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W dniu 30.10.2015 r. została zakończona i młodzieży oraz pomieszczenia na zajęcia N o w o c z e s n a  B i b l i o t e k a  u m o ż l i w i  
budowa nowoczesnej Gminnej Biblioteki edukacyjne, plastyczne, techniczne, teatralne upowszechnianie biegłości w posługiwaniu 
Publicznej w Mniszkowie. i muzyczne. W czytelni głównej znajduje się się sprzętem elektronicznym i komputerowym 

Inwestycja była zrealizowana z udziałem sala audiowizualna z ekranem, która umożliwi aby zdobyć umiejętności samodzielnego 
środków Ministra Kultury w 75% w ramach uczestnictwo większej  grupie osób rozwiązywania wielu problemów. 
"Programu Wieloletniego Kultura + Priorytet w imprezach artystycznych, kulturalno- Nowa Biblioteka będzie dostępna dla 
"Biblioteka +" Infrastruktura bibliotek" i 25% edukacyjnych, warsztatach i zajęciach czytelników od 4 stycznia 2016 r.
środków własnych . z młodzieżą jak i z czytelnikiem dorosłym. 
W nowym budynku wydzielona jest Nowo wybudowana Biblioteka będzie Bożena Brożek
wypożyczalnia i czytelnia dla dzieci spełniać standardy Certyfikatu Biblioteka +. 

Budowa Biblioteki zakończona

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
W MNISZKOWIE
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W związku z ustanowieniem małych W ramach projektu zaplecze kuchenne 
grantów skierowanych do lokalnych świetlicy wiejskiej zostało wyposażone                  
społeczności na obszarze LGD Dolina Pilicy w sprzęt AGD tj .  kuchnię gazową
Rada Sołecka Sołectwa Małe Końskie złożyła z piekarnikiem elektrycznym, chłodziarko-
w dniu 4 maja 2015 roku wniosek o przyznanie zamrażarkę, czajnik elektryczny, krajalnicę
pomocy finansowej na realizację projektu pn. a także w niezbędne elementy gospodarstwa 
„Wyposażenie Świetlicy Wiejskiej w Małych domowego tj. talerze, sztućce, szklanki, 
Końskich” w ramach działania „GRANTY półmiski itp.
STOWARZYSZENIA DOLINA PILICY”. Operacja jest finansowana ze środków 

Na posiedzeniu Rady Stowarzyszenia własnych Stowarzyszenia Dolina Pilicy. 
Dolina Pilicy  złożony wniosek został 
wybrany do finansowania.  W dniu 2 czerwca Anna Pawlik
2015 roku w siedzibie Stowarzyszenia Dolina 
Pilicy Rada Sołecka Sołectwa Małe Końskie  
podpisała umowę przyznania pomocy                                
nr 4/SDP/GRANTY/2015 na operację
w ramach działania „Granty Stowarzyszenia 
Dolina Pilicy”. W zawartej umowie przyznano 
pomoc w wysokości 5.000,00 zł.

Celem projektu jest poprawa jakości
i wzrost standardu życia mieszkańców 
sołectwa oraz zaspokojenie ich potrzeb 
społecznych i kulturalnych poprzez 
wyposażenie świetlicy wiejskiej.

Spotkania LGD Dolina Pilicy

Wyposażenie Świetlicy w Małych Końskich

W ubiegłym miesiącu tj. w dniu 16 i 23 
listopada  na sali konferencyjnej przy 
Urzędzie Gminy w Mniszkowie obyły się dwa 
spotkania w których uczestniczyli Wójtowie
i Burmistrzowie Gmin stowarzyszonych
w Lokalnej Grupie Działania Dolina Pilicy.
W chwili obecnej stowarzyszenie obejmuje 
gminy: Aleksandrów, Czerniewice, Inowłódz, 
Lubochnia, Mniszków, Opoczno, Poświętne, 
Rzeczyca, Sławno, Tomaszów Mazowiecki, 
Wielgomłyny oraz miasta i gminy: Drzewica, 
Przedbórz, Sulejów, Wolbórz.

Spotkania otwierał gospodarz tj. Nasz 
Wójt Paweł Werłos. Tematem przewodnim 
spotkania była opracowywana Lokalna 
Strategia Rozwoju. Dużą część spotkania 
zajęły rozważania nad rolą jaką ma odegrać 
s t o w a r z y s z e n i e  w  n o w y m  o k r e s i e  
programowania 2014-2020. Warto zauważyć, 
iż w nowym okresie programowania połowa 
środków ma być przeznaczona na inwestycje 
realizowane przez podmioty prywatne.
Co daje duże szanse na pozyskanie środków 
przez mieszkańców naszej Gminy.

W spotkaniu czynie brali udział Włodarze z Wójtów i Burmistrzów było w naszym wieloma ciekawymi projektami, które będą 
poszczególnych gmin przedstawiając swoje Urzędzie po raz pierwszy. Liczymy, że służyły mieszkańcom naszej Gminy. 
wizje i kierunki działania LGD. Wielu współpraca w takim gronie zaowocuje Marcin Wujek

Niespodziewane 

odwiedziny
W środę 2 września 2015 r. w godzinach najciekawsze miejsca naszego regionu. 
p o p o ł u d n i o w y c h  n a s z ą  G m i n ę  Spotkanie przebiegło w bardzo miłej 
odwiedziła znana aktorka Joanna atmosferze.
Jabłczyńska. Wójt Paweł Werłos 
opowiedział o Gminie oraz pokazał Kamila Siedlecka 

................................................................................................................................................................

..........................................................................................
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Nowy odcinek drogi asfaltowej w Olimpiowie
Mieszkańcy Olimpiowa w Gminie 

Mniszków z początkiem sierpnia 2015 r. mogą 
cieszyć się i korzystać z nowego odcinka drogi 
asfaltowej, wykonanej w ramach zadania pn: 
”Remont drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych odcinek Olimpiów - granica gminy”. 
W dniu 06.08.2015 r. komisyjnie odebrano od 
wykonawcy zadania odcinek drogi o długości 
1108,3 m w Olimpiowie jako wykonany 
zgodnie z umową i dokumentacją. Koszt 
inwestycji wyniósł 199 846,38 zł.

Wykonawcę w/w zadania Zakład 
Budowlano-Drogowy „Dukt” Sp. z o.o. 
Spółka komandytowa z siedzibą w Woli 
Murowanej ul. Zakładowa 17, 26-052 Nowiny 
wybrano w drodze przetargu nieograniczo-
nego wg procedury z ustawy Prawo zamówień 
publicznych -spośród 5-u oferentów i w dniu 9 
czerwca 2015 r. zawarto z nim stosowną 
umowę. Zakres robót obejmował wykonanie 
remontu odcinka drogi gminnej o szerokości 
4m i długości 1108,3 m we wsi Olimpiów
w Gminie Mniszków. Remont odcinka PT1-
KT1 na działce nr 65 w Olimpiowie polegać 
miał na wykonaniu jezdni z 4 cm warstwy, o szer. 0,75m, zjazdów o nawierzchni w wysokości 92 960,00 zł, które zostaną 
wykonanej z mieszanki mineralno-asfaltowej z tłucznia kamiennego – warstwa dolna o gr. przekazane na rachunek bankowy gminy
o strukturze zamkniętej na skropionej emulsją 15 cm, warstwa górna o gr. 7 cm, ustawienie w terminie do 60 dni po przedłożeniu 
asfaltową warstwie górnej podbudowy jednego znaku pionowe-go. prawidłowo sporządzonych dokumentów 
z kruszywa łamanego o grubości 15 cm oraz Na przedmiotowe zadanie Gmina rozliczeniowych.
wykonanie poboczy o nawierzchni z tłucznia Mniszków uzyskała dofinansowanie ze  
kamiennego – warstwa górna o gr. 10 cm oraz środków budżetu Województwa Łódzkiego Andrzej Pączek

Otwarcie drogi w Olimpiowie

W dniu 7 października 2015 r. nastąpiło 
poświęcenie i uroczyście otwartcie drogi 
gminnej w miejscowości Olimpiów.

Na początku uroczystości Wójt Gminy 
M n i s z k ó w  P a w e ł  We r ł o s  p o w i t a ł  
mieszkańców oraz zaproszonych gości. 
Następnie proboszcz parafii Wójcin ks. 
Wacław Sztandera dokonał poświęcenia 
drogi.

Przecięcia wstęgi dokonali: Wójt Gminy 
Mniszków – Paweł Werłos, Przewodniczący 
Rady Gminy Mniszków – Waldemar Nojek 
oraz członkowie Rady Sołeckiej w Olimiowie: 
Jan Ciach, Mirosław Osowski, Grzegorz 
Kowalski, Szczepan Zapart.

Wójt Gminy Paweł Werłos serdecznie 
podziękował władzom Województwa 
Łódzkiego za współfinansowanie inwestycji 
oraz Radnym Gminy Mniszków, którzy 
głosowali za przeznaczeniem środków 
finansowych na tę inwestycję.

W ramach podziękowania, mieszkańcy 
wręczyli Wójtowi i Przewodniczącemu 
kwiaty oraz przygotowali słodki poczęstunek.

 
Damian Milczarek

................................................................................................................................................................
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Panele fotowoltaiczne w Gminie Mniszków

Gmina Mniszków  zrealizowała 
zadanie „Montaż mikroinstalacji 
prosumenckich wykorzystujących 
OZE w Gminie Mniszków” 
i obecnie wraz z mieszkańcami 
będzie  wytwarzać  energ ię  
elektryczną z Odnawialnych 
Źródeł Energii.

W dniu 22.05.2015 r. złożono w Urzędzie 
Marszałkowskim w Łodzi  wniosek
o przyznanie pomocy w ramach działania 321 
„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 
wiejskiej” pn.: ” Montaż mikroinstalacji  
prosumenckich wykorzystujących OZE
w Gminie Mniszków”. Wnioskiem objęto 42 
obiekty  osób fizycznych na terenie Gminy 

pomocy to 816720 zł. (200000 euro). o zmianę umowy w formie aneksu. PismemMniszków,  na  k tó rych  p l anowano  
Po pozytywnej weryfikacji złożonego z dnia 7.10.2015 r. Urząd Marszałkowskizamontowanie  mikroinstalacji o mocy po 2,5 
wniosku w  dniu 17.08.2015 r. zawarto umowę w Łodzi poinformował Gminę MniszkówkWp  na każdym z nich oraz budynki na  
w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi, o pozytywnej ocenie postępowania o udziele-oczyszczalni ścieków, na których planowano 
w której przyznano w/w poziom dofinansowa- nie zamówienia publicznego. Następnie zamontowanie mikroinstalacji o mocy 40 
nia. Zainteresowani wpłacili na rzecz projektu Gmina Mniszków w dniu 8.10.2015 r. kWp . Maksymalny poziom dofinansowania 
do gminy po 10 % wartości inwestycji + VAT dokonała odbioru robót budowlanych przy to 90 % kosztów kwalifikowanych. Naboru 
od całości instalacji na swoim obiekcie tj. po mikroinstalacjach, wykorzystujących OZEzainteresowanych osób do projektu dokonano 
3400 zł. (wpłata ta zostanie ostatecznie w Gminie Mniszków bez zastrzeżeń.w maju 2015 r., po umieszczeniu stosownego 
rozl iczona po zamknięciu projektu Po zawarciu w dniu 15.10.2015 r. aneksu ogłoszenia na stronie internetowej urzędu oraz 
i podpisaniu stosownych umów z PGE do umowy o dofinansowanie operacji, rozesłaniu informacji do wszystkich sołtysów 
Dystrybucja S.A.Łódź -Teren). uwzględniającego oszczędności  poprzetargo-i radnych z terenu naszej gminy. Wszystkie  

Następnie przeprowadzono postępowanie we, w dniu 16.10.2015 r., w terminie osoby fizyczne, które wypełniły stosowne 
z prawa zamówień publicznych na wybór oświadczenie w wyznaczonym terminie
wykonawcy zadania. W dniu 07.09.2015 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
Mniszków komisja przetargowa dokonała  
publicznego otwarcia ofert na zadanie: 
„Montaż mikroinstalacji prosumenckich  
wykorzys tu j ących  OZE w Gmin ie  
Mniszków”.  Wpłynęły cztery oferty, z czego 
jedną ofertę odrzucono. Po weryfikacji 
pozostałych do oceny trzech ofert okazało się , 
że najkorzystniejszą ofertę złożył Wykonawca 
: HYMON ENERGY Sp. z o.o. 33-100 Tarnów 
ul. Dojazd 16A,   który zaoferował wykonanie 
zadania  za cenę brutto: 911 492,07zł. umownym złożono wniosek o płatność i złożyły je w urzędzie zostały wpisane do Z wykonawcą tym w dniu 17.09.2015 r. końcową wraz z wymaganymi dokumentami. projektu, którego koszty kwalifikowane zawarto stosowną umowę oraz przekazano mu Koszty całkowite realizacji operacji określono ograniczał limit 200000 euro/projekt. Nadto teren budowy. w nim na kwotę:  914 752,33 zł. Wnioskowana pośrednio z projektu będą korzystały Pismem z dnia 25.09.2015 r. Gmina kwota pomocy to 744 229,00 zł i stanowi 90% wszystkie osoby podłączone do kanalizacji Mniszków zwróciła się, zgodnie z zapisami kosztów kwalif ikowanych operacj i .  sanitarnej w naszej gminie. Wykonanie na umowy o dofinansowanie  w/w projektu do Wszystkie mikroinstalacje zostały zgłoszone oczyszczalni ścieków mikroinstalacji o mocy Łódzkiego Urzędu Marszałkowskiego, celem do przyłączenia do sieci elektroenergetycznej 40 kWp istotnie obniży koszty zakupu energii weryfikacji przeprowadzonego postępowania do PGE Dystrybucja S.A. Łódź-Teren wg elektrycznej zużywanej przez oczyszczalnię o udzielenie zamówienia publicznego, właściwej  procedury.  Procedura  ta  ścieków. Przy sprzyjającej pogodzie szacuje przesyła jąc  komple t  dokumentac j i .  zakończona zostanie zawarciem stosownych się, że mikroinstalacja o mocy 40 kWp Jednocześnie pismem z dnia 28.09.2015 r., umów sprzedaży i dystrybucji energii wg w całości pokryje obecne potrzeby naszej w związku ze zmianą wartości operacji obowiązującego prawa energetycznego.oczyszczalni ścieków w energię elektryczną. w wyniku oszczędności poprzetargowych 

Wniosek o dofinansowanie opiewał na kwotę Gmina Mniszków wystąpiła z wnioskiem  Andrzej Pączek
1050389,60 zł, w tym wnioskowana kwota 

Porady prawne dla mieszkańców

Mieszkańcy Gminy Mniszków mogą korzystać z bezpłatnych porad prawnych.
Radca Prawny przyjmuje w Urzędzie Gminy w Mniszkowie w każdy Piątek od godz. 8:00 do 11:00.
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CIS "Zielone Światło" grupa Mniszków
Od miesiąca lipca bieżącego roku działa na 
terenie gminy Mniszków Centrum Integracji 
Społecznej, w którym zatrudnione są osoby
z terenu naszej gminy. CIS zatrudnia m.in. 
osoby długotrwale bezrobotne, niepełnospra-
wne, wykluczone społecznie. Podopieczni 
CIS wykonują prace proste tj.: sprzątanie 
obiektów, biur, lokali, domów, sprzątanie
i utrzymywanie terenów zieleni, trawników, 
parkingów, podwórek, placów wokół 
budynków, mycie okien, odśnieżanie, 
pielenie, odchwaszczanie, obcinanie 
żywopłotów, malowanie, drobne prace 
remontowe, wykaszanie i wycinanie 
zakrzaczeń, rozbieranie starych budynków, 
opieka nad osobami starszymi itp. Dla 
uczestników programu w CIS organizowane 
są również spotkania integracyjne oraz zajęcia 
edukacyjne. Z usług CIS mogą korzystać 
jednostki administracji lokalnej, firmy, szkoły, 
a  t a k ż e  o s o b y  p r y w a t n e ,  b ę d ą c e  
zleceniodawcami indywidualnymi. Od 
miesiąca lipca bieżącego roku dla Urzędu 
Gminy w Mniszkowie wykonano szereg prac 
zgłaszanych do urzędu m.in. przez 
mieszkańców naszej gminy. Wśród prac 
zleconych znalazło się m.in.: wycięcie 
zakrzaczeń przy drogach gminnych
w miejscowościach: Stok, Strzelce, Marianka, 
Olimpiów, Julianów, Obarzanków Strugi, 
Zarzęcin, i przy drodze na cmentarz parafii 
Zajączków, prace porządkowe i sprzątanie 
Domów Ludowych w miejscowości: Jawor 
Kolonia, Prucheńsko Duże, Zarzęcin, Duży 

Stadionie Sportowym w Mniszkowie. z usług prosimy o kontakt na numer tel. Potok, Bukowiec nad Pilicą, pomoc przy 
Każdy kto chciałby skorzystać z usług 511-734-517 lub osobiście z pracownikiem pracach melioracyjnych, niszczenie tam 
oferowanych przez Centrum Integracji CIS w budynku OSP w Mniszkowie po bobrów w okolicach miejscowości Stoczki, 
Społecznej - grupa Mniszków może być uprzednim telefonie na podany powyżej sprzątanie budynku Urzędu Gminy i prace 
zleceniodawcą. Zakres prac, obowiązków numer.porządkowe na zewnątrz budynku, prace 
oraz cenę dopasowujemy do indywidualnych porządkowe i malowanie w budynku OSP Magdalena Chmielpotrzeb. Zainteresowanych skorzystaniemw Mniszkowie, prace porządkowe na 

Nieodpłatna pomoc prawna
Zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 Wiejskiej w Strzelcach, natomiast  Powiat w środy w godzinach od 14:00 do 18:00.

r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zapewni obsługę prawną oraz poniesie Z porad będą mogły skorzystać określone 
edukacji prawnej (Dz.U. z 2015 r. poz. 1255) koszty związane z działalnością Punktu. grupy, m.in.: młodzież do 26 roku życia, 
Powiat Opoczyński będzie realizował od Dnia 15 października 2015 r. Gmina osoby posiadające ważną Kartę Dużej 
1 stycznia 2016 r. zadanie zlecone z zakresu M n i s z k ó w  z a w a r ł a  z  P o w i a t e m  Rodziny, seniorzy po ukończeniu 65 lat, 
administracji rządowej polegające na Opoczyńskim Porozumienie w sprawie osoby, którym w poprzednim roku zostało 
udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej. realizacji przez Powiat zadania z zakresu przyznane świadczenie z  pomocy 

Aby zapewnić jak najlepszy dostęp udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej. społecznej, kombatanci, weterani oraz 
m i e s z k a ń c o m  G m i n y  M n i s z k ó w,  Porozumienie zostało zawarte na okres zagrożeni lub poszkodowani katastrofą 
uprawnionym do skorzystania z nieodpła- 1 roku tj. od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia naturalną, klęską żywiołową lub awarią 
tnej pomocy prawnej, Wójt Gminy 2016 r. techniczną.
Mniszków Paweł Werłos postanowił Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej będzie 
nieodpłatnie udostępnić lokal w Świetlicy czynny w Świetlicy Wiejskiej w Strzelcach Beata Gwarda

Droga Strzelce - Owczary

12

Konserwacja rowów melioracyjnych
Staraniem Wójta Gminy Mniszków Pana z wygrabieniem i wywozem roślinności Ponadto Gmina uzyskała zapewnienie od 

Pawła Werłosa Wojewódzki Zarząd dennej, ścinanie krzaków, rozbiórkę zatorów Terenowego Inspektoratu w Białaczowie, że
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Łodzi utrudniających swobodny spływ wód w planie robót na rok 2016 znajduje się 
Terenowy Inspektorat w Białaczowie w korycie rzeki utworzonych samoistnie konserwacja zarządzanych przez siebie 
przeznaczył środki na prace przy rzece z nieczystości, namułu i gałęzi naniesionych urządzeń melioracji wodnych podstawowych 
Radońka oraz Cieku Konstantynów. Zakres z nurtem rzeki, rozdrobnienie rębakiem znajdujących się na terenie Gminy Mniszków.
robót obejmował wykoszenie porostów ze pozostałych gałęzi krzewów, wywożenie 
skarp i dna rzeki na całej długości wraz pozostałości po rozbiórce zatorów. Marcin Wujek

................................................................................................................................................................
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W czerwcu br. Gmina Mniszków zakupiła, 
w drodze postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego przeprowadzonego 
w formie zapytania o cenę, używaną koparkę 
kołową marki O&K za cenę brutto 
43 665,00 zł.

Koparka posiada między innymi 
hydrauliczny napęd układu jezdnego oraz 
trzyczęściowe ramię zamocowane na 
obrotnicy umożliwiającej pracę w zakresie 
360° wokół maszyny. Na wyposażeniu 
znajdują się trzy rodzaje łyżek: skarpowa 
podsiębierna o szerokości 2 m, przeznaczona 
do kopania rowów oraz dwie standardowe 
łyżki o szerokości 0,5 m i 0,8 m używane do 
ogólnych prac ziemnych.

Koparka została zakupiona z przeznacze-
niem do odtwarzania i konserwacji 
p r z y d r o ż n y c h  r o w ó w,  o d m u l a n i a
i czyszczenia rowów melioracyjnych, jak 
również do bieżących prac ziemnych koparki  została uwidoczniona przy Wodnej w Mniszkowie, gdzie przy jej użyciu 
z w i ą z a n y c h  z  u s u w a n i e m  a w a r i i  czyszczeniu rowów melioracyjnych. odmulono i wyczyszczono ponad 30 km 
wodociągowych i kanalizacyjnych. W okresie od lipca do października br. rowów.
Duża wydajność oraz wszechstronność maszyna była użyczona Gminnej Spółce Marcin Wójcikowski

Nowa koparka

Spotkanie integracyjno - kulturalne
W dniu 21.11.2015 r. w Świetlicy 

Wiejskiej w Małych Końskich Stowarzy-
szenie Pomoc Potrzebującym „Nadzieja”, 
działające na terenie Gminy Mniszków, 
zorganizowało spotkanie integracyjno - 
kulturalne dla osób niepełnosprawnych 
i chorych.

W tym dniu spotkali się podopieczni 
Stowarzyszenia, jego członkowie, ksiądz 
proboszcz parafii Zajączków Jan Pękacz. 
Gościem honorowym spotkania był Wójt 
Gminy Mniszków pan Paweł Werłos. 
Zebranych gości przywitał Stanisław Przybyła 
– pomysłodawca i założyciel  Stowarzyszenia. 
Głównym celem tej uroczystości była 
integracja środowiska lokalnego.
Wspólny obiad  uświetnili swym występem 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Buko-
wcu nad Pilicą, którzy zaprezentowali 
program artystyczny, nawiązujący do tradycji 
andrzejkowej. Występ młodych aktorów 
wywołał wiele usmiechów na twarzach 

mieszkańców Gminy Mniszków. tego typu działania są niezmiernie potrzebnezgromadzonych, gdyż był pełen otwartości, 
To wydarzenie o charakterze integracyj- i ważne, że wielu uczestników chciałoby się szczerości i ciepła.

nym połączyło wszystkich w jedną rodzinę: ponownie spotkać.O pięknej i potrzebnej idei pomocy 
rodzinę osób sobie życzliwych i przyjaznych.                                                                                               chorym i samotnym powiedział również Wójt 
Po słowach wdzięczności i uśmiechach Danuta SkonecznaGminy, który zapewnił o poparciu wszelkich 
zebranych można było wywnioskować, że inicjatyw, mających na celu wspólne dobro 

Nowe wiaty przystankowe
W trosce o bezpieczeństwo i wygodę, Do początku grudnia br. na terenie gminy 

w szczególności naszej młodzieży szkolnej zamontowano ich 9 szt. w następujących 
dojeżdżającej do szkół komunikacją miejscowościach: Zarzęcin, Owczary, Błogie 
autobusową, Gmina Mniszków rozpoczęła Rządowe, Konstantynów, Obarzanków, Góry 
w listopadzie montaż wiat przystankowych. Trzebiatowskie, Małe Końskie i Duży Potok.

Wiaty o trwałej konstrukcji stalowej są Wiaty są sukcesywnie budowane i na 
w całości wykonywane przez pracowników bieżąco będą montowane, tak aby spełnić 
Urzędu Gminy. Duże zadaszenie wraz ze oczekiwania mieszkańców korzystających
ścianami bocznymi stanowią skuteczną z publicznego transportu zbiorowego osób.
ochronę przed opadami atmosferycznymi,
a drewniane ławki uprzyjemniają pasażerom Marcin Wójcikowski
oczekiwanie na autobus.

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................
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W dniu 31 marca 2015 roku Gmina 
Mniszków zakupiła trybuny boiskowe „TBT” 
trzyrzędowe na 50 miejsc siedzących, które 
zostały zamontowane na stadionie sportowym 
w Mniszkowie. Zakup trybun był niezbędnym 
warunkiem przyznania licencji dla LKS 
„MNISZKÓW”, uprawniającej do uczestni-
ctwa w rozgrywkach ligowych klasy 
okręgowej.

Trybuny wykonane są ze stalowych profili 
spawanych. W skład całej trybuny TBT-3 
wchodzą: cztery moduły podstawowe (moduł 
z 12 siedziskami) oraz moduł schodowy 
(moduł ze schodami o szerokości 120 cm

Bezmyślne podpalenie Dodatkowe trybunyz dodatkowymi 2 siedziskami usytuowanymi 
Niezbyt długo cieszyliśmy się z nowych Wójt Gminy Mniszków Paweł Werłos zwrócił w najwyższym rzędzie). Trybuny wyposażone 
trubun. Kilka dni po zamontowaniu, nieznany się z prośbą do Barbary Klatki - Dyrektor są w krzesełka sportowe plastikowe odporne 
sprawca(y) częściowo spalił 4 siedziska. Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Spale na warunki atmosferyczne oraz barierki 
Można by użyć wiele słów, opisujących takich o możliwość wykupu dwóch trybun ochronne tylne i boczne o wysokości 110 cm. 
ludzi - ludzi niszczących mienie, które jest boiskowych pięciorzędowych, wycenionych Producentem trybun boiskowych jest firma 
dobrem wspólnym mieszkańców Gminy, na kwotę 600 zł brutto oraz trzech trybun WAMAT Sp. z o.o. z Mielca. Koszt zakupu 
które zostało zakupione za pieniądze nas trzyrzędowych - 300 zł brutto (koszt za trybun to kwota 12.260,64 zł brutto.
wszystkich - ale nie są to słowa nadające się do sztukę).  Pani  Dyrektor  pozytywnie 
publikacji. rozpatrzyła prośbę. Trybuny zostały Anna Pawlik
Dbajmy o nasze otoczenie! zamontowane na stadionie w Mniszkowie.

Damian Milczarek

Nowe trybuny na stadionie w Mniszkowie

Nowa ciężarówka

Gmina Mniszków zakupiła samochód 
ciężarowy marki Renault. Ciężarówka będzie 
służyła do prac gospodarczych na terenie 
n a s z e j  G m i n y.  W o b e c n e j  c h w i l i  
wykorzystywana jest do naprawy dróg 
gminnych. W przyszłości służyć będzie do 
odśnieżania dróg oraz do posypywania 
oblodzonych nawierzchni ulic.

Auto kosztowało 35 000 zł. Posiada 
wywrot trójstronny. Wyposażone jest w pług 
oraz piaskarkę. Ładowność wynosi 5 ton.

Marcin Wujek

................................................................................................................................................................
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Mieszkańcy Gminy Mniszków.

Uprzejmie informujemy, że 31 grudnia 
2015 r. upływa termin płatności za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za IV kwartał 2015 r. (październik, listopad, 
grudzień).

W związku z powyższym prosimy 
o dokonywanie wpłaty (od osób, które Przypominamy również o stawkach opłat za Oraz niżej wymienione dane:
jeszcze tego nie uczyniły) w kasie Urzędu gospodarowanie odpadami: - nazwę właściciela,
Gminy Mniszków lub przelewem na Dokonując wpłaty na konto lub w kasie należy - adres nieruchomości,
rachunek bankowy nr: podać na dowodzie wpłaty: - kwartał za który dotyczy wpłata.

W tytule – „Opłata za gospodarowanie 
68 8973 0003 0040 0040 0143 0004 odpadami komunalnymi” Agnieszka Łącka

Wystawa obrazów w Gimnazjum w Mniszkowie
Dnia 28 października 2015 roku 

w Gimnazjum Publicznym w Mniszkowie 
odbyło się uroczyste otwarcie wystawy 
obrazów Pleneru Malarskiego pt. „Pejzaż 
malowany ziemi łódzkiej - Natura Eco Art - 
Spotkajmy się w powiecie opoczyńskim! 
2015".

Gośćmi wernisażu byli: Dyrektor 
M i e j s k i e g o  O ś r o d k a  K u l t u r y  
w Konstantynowie Łódzkim – pomysłodawca 
pleneru malarskiego - Andrzej Cieślik, 
Komisarz pleneru Instruktor Miejskiego 
Domu Kultury w Opocznie – Agata 
Andrzejewskaa, Zastępca Wójta Gminy 
Mniszków – Marcin Wujek, radni, sołtysi, 
Dyrektorzy Szkół w Gminie Mniszków, 
nauczyciele, uczniowie, przedstawiciele Kół 
Gospodyń Wiejskich oraz mieszkańcy Gminy 
Mniszków.

Z-ca Wójta Gminy Mniszków serdecznie 
podziękował panu Andrzejowi Cieślikowi za 
zorganizowanie Pleneru Malarskiego. - Jest to 
pierwsza wystawa obrazów w naszej Gminie
 i mam nadzieję, że nowo wybudowana 
biblioteka ożywi życie kulturalne w Gminie 
Mniszków, poprzez organizację wielu wystaw
 i wydarzeń. Podkreślił, że to bardzo dobry 
pomysł na promowanie naszej gminy oraz 
całego powiatu.

Pan Andrzej Cieślik podziękował 
za udział gminy w przedsięwzięciu, a także 
opowiedział jak narodził się pomysł, który 
doprowadził  do stworzenia Pleneru 
Malarskiego. Był to już VIII plener, dzięki 
któremu mogliśmy podziwiać niezwykle 
barwną Opoczyńską Ziemię, bliżej poznać jej 
piękno, urokliwe miejsce i zakątki naszego 
powiatu.

Plener trwał od 29 czerwca do 5 lipca 
2015 r. Uczestniczyli w nim malarze z woje-
wództwa łódzkiego, kraju oraz zagranicy. 
W tej edycji imprezy organizatorzy chcieli 
pokazać piękno powiatu opoczyńskiego.

Wy s t a w ę  m o ż n a  b y ł o  o g l ą d a ć  
od 22 do 5 listopada 2015 r. w Gimnazjum 
Publicznym w Mniszkowie.
 

Damian Milczarek

Opłaty za odpady
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Werłos powitał zaproszonych gości oraz upieczony z tegorocznych zbiorów.W dniu 13 września 2015 r. przy 
dokonał uroczystego otwarcia Dożynek. Słowa podziękowania i życzenia pięknej słonecznej pogodzie na boisku 

Starostą tegorocznych dożynek był Pan wszystkim pracującym na roli złożyli: Wójt sportowym w Mniszkowie odbyły się 
Wojciech Grzywacz lat 46 zamieszkały Jawor Gminy Mniszków – Pan Paweł Werłos, Dożynki Gminne - Mniszków 2015. 
Kolonia, żonaty, ojciec trojga dzieci Wicemarszałek Województwa Łódzkiego – 

Dożynk i  t o  świę to  wszys tk i ch  
.Wspóln ie  z  żoną  Anną  prowadzą  Pan Dariusz Klimczak, Posłanka na Sejm 

mieszkańców gminy, a szczególnie gospodarstwo rolne o powierzchni 16 ha, Rzeczypospolitej Polskiej - Pani Krystyna 
rolników. To dobry czas i miejsce, aby ukierunkowane na uprawę zbóż. Ozga, Wicestarosta Powiatu Opoczyńskiego – 
docenić trud pracy na roli, aby wspólnie Starościną tegorocznych dożynek jest Pani Pan Marcin Baranowski, Posłanka na Sejm 
cieszyć się i dziękować za zebrane plony. Danuta Stołek lat 51, zamieszkała Jawor Rzeczypospolitej Polskiej – Pani Elżbieta 
 Kolonia mężatka , matka pięciorga dzieci. Od R a d z i s z e w s k a ,  R a d n y  P o w i a t u  

Uroczystości rozpoczęły się dziękczynną wielu lat wspólnie z mężem Marianem Piotrkowskiego - Pan Oskar Kuliński – 
Mszą Świętą w kościele pw. Matki Bożej prowadzą 19 hektarowe gospodarstwo rolne (przedstawiciel Posła Artura Ostrowskiego), 
Fatimskiej w Mniszkowie o godz.12:30. Mszę ukierunkowane na produkcję trzody chlewnej. Zastępca Prezesa Fundacji INTERREGION – 
Świętą celebrowali: ks. Jan Pękacz, O. przeor Starostowie dożynek wręczyli na ręce Pani Ewa Kądziela.
Augustyn Węgrzyn i ks. Wacław Sztandera, Wójta Gminy Mniszków Pana Pawła Werłosa Ponadto w uroczystości wzieli udział: 
w trakcie której dziękowano za zebrane plony oraz Przewodniczącego Rady Gminy Burmistrz Opoczna – Rafał Kądziela, 
i szczęśliwe zakończenie żniw oraz Mniszków Pana Waldemara Nojka chleb Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie
poświęcono przyniesione wieńce.

Po nabożeństwie uczestnicy przemaszero-
wali barwnym korowodem, który prowadzony 
był przez grupę ułanów na koniach oraz 
Młodzieżową Orkiestrę Dętą na stadion 
spor towy  w Mniszkowie .  Ponad to
w korowodzie maszerowali: Starostowie 
Dożynkowi, Wójt Gminy Mniszków, 
Przewodniczący Rady Gminy Mniszków, 
poczty sztandarowe gminnych Ochotniczych 
Straży Pożarnych, Koła Gospodyń Wiejskich, 
delegacje sołectw z wieńcami dożynkowymi, 
zaproszeni goście oraz mieszkańcy gminy 
Mniszków.

Wieńce dożynkowe przygotowały 
następujące sołectwa: Jawor Kolonia, Błogie 
R z ą d o w e ,  D u ż y  P o t o k ,  G r a b o w a ,  
Mikułowice, Bukowiec nad Pilicą, Owczary, 
Radonia, Strzelce, Stok, Stoczki Duże, Koło 
Gospodyń Wiejskich „Jedność”, Syski, 
Świeciechów, Zarzęcin, Stoczki Małe, 
Prucheńsko Duże, Mniszków.

Po przejściu orszaku dożynkowego na 
stadion Wójt Gminy Mniszków Pan Paweł 

>>
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– Grzegorz Wołąkiewicz, Wójt Gminy Sławno 
– Tadeusz Wojciechowski, Wójt Gminy 
Aleksandrów – Dionizy Głowacki ,  
Komendant Komisariatu Policji w Paradyżu – 
Wiesław Kuśmierczyk, Radny Powiatu 
Opoczyńskiego i Dyrektor Gimnazjum 
Publicznego w Mniszkowie – Rafał 
Marszałek, Dyrektor Powiatowej Stacji 
Sanitarno - Epidemiologicznej w Opocznie – 
Marianna Rożej, Zastępca Dyrektora PUP
w Opocznie - Małgorzata Pawlak, Kierownik 
Biura Powiatowego ARiMR – Andrzej 
Ignerowicz, Prezes Fundacji INTERREGION 
– Wojciech Turek, pracownik Rejonowego 
Zespołu Doradców (ODR) w Opocznie - 
Andrzej Ciupa, przedstawiciel Komendanta 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Opocznie – Dariusz Rzepka, Zastępca 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Smardzewice – 
Mateusz Grabarz, przedstawiciel Leśnictwa 

Ludowemu świętu towarzyszył przegląd Za wsparcie finansowe i rzeczowe serdecznie Małe Końskie – Wiesław Hernoga, Dyrektor 
kulturalny, w ramach którego zaprezentowały dziękujemy sponsorom: Zakładowi Ceramiki BSZP Oddział w Błogiem – Jolanta 
się Zespoły Ludowe z terenu gminy tj. Budowlanej Owczary, Firmie CER - ROL, Snochowska, Prezes Ludowego Klubu 
„Jedność” z Prucheńska, „Jaworzanie” Andrzejowi Pawlikowi.Sportowego w Mniszkowie – Andrzej Kunka, 
z Jawora Koloni, „Bukowianie”z Bukowca W ten wyjątkowy dzień dopisała nie tylko Prezes Stowarzyszenia Pomoc Potrzebującym 
nad Pilicą oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta. pogoda, ale i atmosfera, jaką wnieśli swoim „  Nadz ie ja”  -  Danuta  Skoneczna ,  
Wystąpiły również zespoły : VERDIS, Natalia uczestnictwem mieszkańcy Gminy Mniszków przedstawiciel Izby Rolniczej – Mariusz 
Jureczko, Dance Project, Kabaret 4 Fala oraz oraz przyjezdni goście. Święto plonów było Tarnawski , przedstawiciel Izby Rolniczej – 

Piotr Marcinkowski, lekarz Vita-Med-u - gwiazda wieczoru Etna. Najmłodszych okazją do spotkania się w gronie bliskich
Alina Bodnar, Właściciel P.H.U. AGRO- mieszkańców zabawiał Klaun Ricardo. i znajomych, a także okazją do wypoczynku
CENTRUM – Paweł Łącki, księża: ks. Jan Uroczystości dożynkowe zakończyła i dobrej zabawy.
Pękacz z Zajączkowa, ks. Marian Strzałko- zabawa taneczna. Organizatorzy dożynek dziękują 
wski z Błogiego, ks. Sylwester Kęska Dużym zainteresowaniem cieszyły się wszystkim za pomoc w przygotowaniu 
z Błogiego, ks. Wacław Sztandera z Wójcina, również stoiska z potrawami regionalnymi, tegorocznego święta plonów w naszej Gminie.
O. przeor Augustyn Węgrzyn z Podklasztorza, które przygotowały Panie z Koła Gospodyń 
dyrektorzy szkół, radni Gminy Mniszków oraz Wiejskich i Sołectwo Jawor Kolonia. Karolina Markiewicz
sołtysi. Na płycie boiska można było podziwiać 

Z powodu licznych obowiązków nie również odrestaurowane pojazdy zabytkowe, 
wszyscy zaproszeni goście mogli uczestni- które cieszyły oko nie tylko miłośników starej 
czyć w uroczystościach dożynkowych. Na motoryzacji ale również najmłodszych 
ręce Wójta przysłali jednak listy ze słowami mieszkańców naszej gminy!
uznania dla naszych rolników i podziękowa- Nie zabrakło również atrakcji dla 
nia za zaproszenie od Posła na Sejm najmłodszych min. nieodpłatna wata cukrowa, 
Rzeczypospolitej Polskiej - Pana Roberta popcorn oraz wesołe miasteczko, które 
Telusa oraz Przewodniczącego Sejmiku Woje- cieszyło się bardzo dużym powodzeniem.
wództwa Łódzkiego - Pana Marka Mazura.

>>
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Adam Kszczot wicemistrzem świata!
Dotychczas w imprezie globalnej Polak Od 22 do 30 sierpnia 2015 r. w Pekinie 
zdobył dwa krążki w halowych mistrzostwach odwywały się 15. Mistrzostwa Świata
świata, w tym srebro 1,5 roku temu w Sopocie. w Lekkoatletyce. Areną zmagań 
Kszczot jest drugim po Pawle Czapiewskim sportowców był Stadion Narodowy, 
(pamiętny finisz i brąz w 2001 w Edmonton) 

potocznie nazywany „Ptasim Gniazdem”.
Polakiem z medalem mistrzostw świata na 
stadionie.Znakomicie finał biegu na 800 m rozegrał 

 Potrzebne było trochę szczęścia i dużo Adam Kszczot. Polak w imponującym stylu 
zimnej krwi, żeby wytrzymać do końca. A po wywalczył tytuł wicemistrza świata. Złoto 
minięciu linii mety? To jeden z tych przypadło w udziale Davidowi Rudishy, a brąz 
momentów, w których nie wiadomo, jak się Amelowi Tuce.
zachować. Dopiero wtedy wszystko do W eliminacjach i w półfinale biegu na 
człowieka dociera, wielka radość. Trzymajcie 800m polski specjalista od średnich wielkiego Davida Rudishę, ale ostatecznie 
kciuki dalej! Dziękuję rodzinie, przyjaciołomdystansów prezentował się znakomicie i już wbiegł na metę tuż za Kenijczykiem.
i sponsorowi PKN Orlen, który bardzo wtedy udowodnił, że stać go na pierwszy O trzecią lokatę zażartą batalię stoczyli ze 
pomaga mi w przygotowaniach – powiedział w swojej karierze medal mistrzostw świata. sobą  Bośn iak  Amel  Tuka  i  d rug i
Adam.Kibice mocno trzymali we wtorek za niego z Kenijczyków, Ferguson Cheruiyot Rotich. 
 kciuki i się nie zawiedli. Polak w znakomitym Ostatecznie na najniższym stopniu podium 
Wyniki biegu:stylu sięgnął po srebrny medal w Pekinie. stanął ten pierwszy.
1. David Rudisha (Kenia) 1:45:84Adam Kszczot świetnie rozegrał finał pod Już przed startem mistrzostw świata 
2. Adam Kszczot (Polska) 1:46:08względem taktycznym. Długo biegł w środku Kszczot  był  wymieniany w gronie 
3. Amel Tuka (Bośnia i Hercegowina) 1:46:30stawki, ale widać było, że szuka dobrego kandydatów do medalu w Pekinie, choć za 
4. Ferguson Cheruiyot Rotich (Kenia) 1:46:35momentu do ataku. Niewiele brakowało, pewniaka go raczej  nie uznawano. 
5. Pierre Ambroise Bosse (Francja) 1:46:63a mógłby zostać zablokowany przez wyjściem Pochodzący z Gminy Mniszków zawodnik po 
6. Musaeb Abdulrahman Balla (Katar) 1:47:01na ostatnią prostą, ale na szczęście tak się nie raz kolejny udowodnił, że jest wielki!
7. Nader Belhanbel (Maroko) 1:47:09stało. W pewnym momencie wydawało się Wicemistrzostwo wywalczone przez 
8. Alfred Kipketer (Kenia) 1:47:66nawet, że Polak zostawił sobie na tyle dużo Adama w Ptasiem Gnieździe jest jego 

energii na finisz, że może dogonić nawet największym sukcesem w karierze.  

Diamentowa 
Liga w Zurychu

Adam Kszczot okazał się najszybszy
w biegu na 800 m podczas mityngu 
Diamentowej Ligi w Zurychu. Jako piąty na 
mecie zameldował się drugi z Polaków, 
Marcin Lewandowski.

Adam Kszczot odnosi sukces za 
sukcesem. Specjalista od średnich dystansów 
niedawno wrócił do Polski ze srebrnym 
medalem mistrzostw świata, ale dużo czasu na 
odpoczynek nie miał. W czwartek 3 września 
2015 r.  potwierdził ,  że jest  wręcz
w mistrzowskiej formie, bo rywali w Zurychu 
miał nie byle jakich.

Za plecami Polaka uplasowali się m.in. 
złoty medalista igrzysk olimpijskich
z Londynu (na 1500 m), Algierczyk Taoufik 
Makhloufi, mistrz świata z Moskwy, 
Etiopczyk, Mohammed Aman mistrz 
olimpijski, Kenijczyk David Rudisha czy... 
z łoty medalis ta  mistrzostw Europy
z Barcelony, Marcin Lewandowski. Tym 
bardziej ręce składają się do oklasków za to, co 
zrobił Adam w Szwajcarii.

Do pobicia rekordu Polski na 800 m, który 
jest celem Adama, zabrakło jednak sporo. 
Polski biegacz ukończył zawody z rezultatem 
1.45,55, a najlepszy rezultat na tym dystansie 
w wykonaniu naszego reprezentanta wynosi 
1.43,22 i należy do Pawła Czapiewskiego.

Wyniki biegu:
1. Adam Kszczot (Polska) - 1.45,55
2. Taoufik Makhloufi (Algieria) - 1.45,62
3. Mohammed Aman (Etiopia) - 1.45,83
4. David Rudisha (Kenia) - 1.45,91
5. Marcin Lewandowski (Polska) - 1.45,91
6. Abdulrahman Musaeb Balla (Katar) - 1.45,91
7. Job Kinyor (Kenia) - 1.46,00
8. Nader Belhanbbel (Maroko) – 1.46,08

W znakomitym stylu Adam Kszczot 1500 m, był dopiero 10.
triumfował w Memoriale Ivo Van Damme Adam Kszczot odcinek pomiędzy 600m
w Brukseli 11 września 2015 r., w finałowym a 700m pokonał w czasie ok. 12.4, a ostatnie 
mityngu VI Diamentowej Ligi, pokonując 100m - w ok. 12.7.
w biegu na 800 m o niespełna metr wice-

Wyniki biegu:mistrza olimpijskiego Nijela Amosa
1. Adam Kszczot (Polska) - 1:45.12

z Botswany. 2. Nijel Amos (Botswana) - 1:45.25
Adam Kszczot jeszcze 230 m przed metą 3. Amel Tuka (Bośnia i Hercegowina) - 1:45.45

zajmował ostatnią pozycję w stawce, 4. Mohammed Aman (Etiopia) - 1:45.49
wspaniałym atakiem, w ciągu sześciu sekund, 5. Nader Belhanbel (Maroko) - 1:45.94

6. Robert Biwott (Kenia) - 1:46.17do połowy ostatniego wirażu "połknął" 
wszystkich rywali obejmując prowadzenie. 

W klasyfikacji generalnej Diamentowej Mimo zaciekłych ataków Nijela Amosa 
Ligi Adam Kszczot uplasował się na drugiej łodzianin utrzymał minimalną przewagę do 
pozycji z dorobkiem 10 "oczek". Pierwsze samej mety. W walce o trzecie miejsce Amel 
miejsce zajął Amos, który zdobył 16 punktów. Tuka pokonał Mohammeda Amana o cztery 
Tuka wywalczył 6 pkt i został sklasyfikowany setne. Asbel Kiprop, 3-krotny mistrz świata na 
na trzecim miejscu.

Diamentowa Liga w Brukseli

Miting IAAF World Challenge
Adam Kszczot wygrał bieg na 800 metrów Musaeb Balla z Kataru oraz Nader Belhanbel

podczas mityngu IAAF World Challenge z Maroka. Balla osiągnął czas 1:45.13
w Rieti 13 września 2015 r. To dla niego i ukończył zmagania jako drugi. Belhanbel 
trzecie z rzędu zwycięstwo. finiszował czwarty (1:45.21). Trzeci był inny 

3 września Adam Kszczot wygrał mityng biegacz z Maroka - Amine El Manaoui - który 
Diamentowej Ligi w Zurychu. Osiem dni swojego rodaka wyprzedził o jedną setną 
później wicemistrz świata zajął pierwsze sekundy.
miejsce w DL w Brukseli. Na szóstej pozycji został sklasyfikowany 
Był to trzeci start Adama w Rieti, w 2011 r. reprezentant gospodarzy - Giordano 
ustanowił tu wciąż aktualny rekord życiowy Benedetti. Włoch w 2015 roku wygrał bieg na 
1:43.30. dwa okrążenia podczas drużynowych 

We Włoszech rywalizowało trzech mistrzostw Europy w Czeboksarach, gdzie 
uczestników finału mistrzostw świata 2015 na Kszczot był trzeci.
800 metrów. Oprócz Polaka wystartowali 

Filmy z powyższych biegów można zobaczyć na stronie:
http://mniszkow.pl/aktualnosc-475-titl2a_adam_kszczot_wicemistrzem_swiata_w.html

Damian Milczarek
Źródło: sportowefakty.wp.pl, pzla.pl

19



W niedzielę 2 sierpnia 2015 roku na stadionie 
sportowym w Mniszkowie odbył się finał turnieju 
piłki nożnej o puchar lata 2015. Do udziału
w tu rn ie ju  zg łos i ło  s i ę  p i ęć  d rużyn  
reprezentujących miejscowości z terenu Gminy 
Mniszków tj. „Stok”, „Strzelce”, „Błogie”, 
„Radonia”, „Mniszków”. Drużyny uczestniczyły
w rozgrywkach przez dwie kolejne niedziele. 
Zwycięskim zespołom wręczono dyplomy
i puchary ufundowane przez Wójta Gminy 
Mniszków – Pana Pawła Werłosa.

  
WYNIKI TURNIEJU 

O PUCHAR LATA 2015

I miejsce: Drużyna „Stok”
II miejsce: Drużyna „Strzelce”
III miejsce: Drużyna „Błogie”
IV miejsce: Drużyna „Radonia”
V miejsce: Drużyna „Mniszków”

Skład osobowy zwycięskiej drużyny ze Stoku:
Szkatulski Kamil, Nojek Łukasz, Moruś Karol, Czerczak Konrad, Moruś 
Paweł, Rutowicz Mariusz, Wach Mariusz, Kiereś Michał, Molin Michał.

Królem strzelców został Artur Grzywacz (Błogie).
Najlepszym bramkarzem – Mateusz Siedlecki (Radonia).
Najlepszym zawodnikiem turnieju został Konrad Czerczak (Stok).

Składy pozostałych drużyn biorących udział w turnieju:
„Strzelce”: Teda Dominik, Trzecionowski Jakub, Grzywacz Jakub, 

Grzywacz Maciej, Majchrzak Arkadiusz, Wiernicki Krzysztof, Skoneczny 
Artur, Polinceusz Jacek, Lassota Przemysław, Witczak Szymon, Witczak 
Krzysztof, Koćmin Marcin, Rusek Bartosz, Purski Przemysław.

„Błogie”: Grzywacz Artur, Grzywacz Marcin, Grzywacz Tomasz, 
Balasiński Michał, Tarnawski Damian, Piątek Mateusz, Janikowski 
Mateusz, Skoneczny Bartek, Zdonek Michał.

„Radonia”: Siedlecki Mateusz, Siedlecki Dariusz, Siedlecki 
Przemysław, Gwarda Maciej, Błaszczyk Bartek, Kruz Piotr, Sipa 
Grzegorz, Dutkiewicz Kamil, Gwarda Piotr, Grzywacz Tomasz, Grzywacz 
Dominik, Morawski Tomasz.

„Mniszków”: Nojek Damian, Nojek Patryk, Krawczyk Karol, 
Strzelecki Michał, Gwiazda Adrian, Chmal Adam, Kotiuszko Damian, 
Wróbel Jakub, Strzelecki Radosław, Chmal Dawid, Natkański Szymon.

Joanna Grzywacz

Puchar Lata 2015

Stok

Strzelce

Błogie

Radonia

20



20-lecie 
LKS MNISZKÓW

W niedzielę 12 lipca 2015 r. na Stadionie 
Sportowym w Mniszkowie odbyły się 
uroczystości upamiętniające XX-lecie 
powstania Ludowego Klubu Sportowego 
MNISZKÓW. Po uroczystym otwarciu 
imprezy powitano przybyłych gości, wśród 
których nie zabrakło Wójta Gminy Mniszków 

drużyn młodzieżowych oraz mecz seniorów P a n a  P a w ł a  We r ł o s a  o r a z  j e g o  
pomiędzy drużynami LKS Mniszkówwspółpracowników, Przewodniczącego 
i Skalnik Sulejów. A po nim wszyscy Sejmiku Województwa Łódzkiego Pana 
uczestnicy jubileuszu zostali zaproszeni na Marka Mazura, Radnego Powiatu Pana 
tort i piknik.Stanisława Przybyły, Prezesa Okręgowego 

Związku Piłki Nożnej Pana Stanisława Sipy, 
Joanna Grzywaczprzedstawicieli zaprzyjaźnionych Klubów 

Sportowych z okręgu piotrkowskiego, 
wieloletnich działaczy klubu LKS Mniszków, 
byłych i obecnych zawodników piłkarskich 
oraz sympatyków piłki nożnej z naszej gminy.

Następnie przedstawiono krótkie 
podsumowanie 20 lat działalności klubu, które 
m. in.  przypomniało zebranym, że 
założycielami i pomysłodawcami powstania 
klubu piłkarskiego w naszej gminie byli: Pan 
Rafał Marszałek i Pan Adam Król. Po kilku 
słowach wspomnień Prezes Klubu Andrzej 
Kunka zaprezentował obecną drużynę 
seniorów LKS Mniszków grającą w klasie 
okręgowej oraz dwie drużyny młodzieżowe.

Kolejnym punktem programu było 
wręczenie przez Prezesa OZPN Stanisława 
Sipę pamiątkowych medali zasłużonym dla 
klubu oraz listów gratulacyjnych osobom 
zaangażowanym w rozwój sportu. A także 
przemówienie z wyrazami uznania za 
wieloletnią działalność i podziękowania za 
rozpowszechnianie ducha sportowego wśród 
mieszkańców gminy.

Medale otrzymali: Krystyna Rysakowska, 
Barbara Firkowska, Adam Król, Rafał 
Marszałek, Paweł Grzywacz, Zbigniew 
Rysakowski, Tomasz Grzywacz, Anna Pawlik, 
Mirosław Ciesielski, Piotr Abratkiewicz.

Wzruszony występem poprzednika Prezes 
LKS Mniszków Pan Andrzej Kunka również 
w kilku zdaniach przedstawił sytuację klubu
i wręczył okolicznościowe statuetki osobom 
wspierającym rozwój i funkcjonowanie 
naszego klubu.

Wiele ciepłych słów usłyszeliśmy również 
z ust Pana Pawła Werłosa Wójta Gminy 
M n i s z k ó w,  P a n a  M a r k a  M a z u r a  
Przewodniczącego Sejmiku Województwa 
Łódzkiego, a także przedstawicieli Klubów
z Paradyża i Tomaszowa Mazowieckiego.

Po części oficjalnej rozegrano mecz
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Festyn
Letni

W sobotę 4 lipca 2015 roku na 
stadionie sportowym w Mniszkowie 
odbył się Festyn Letni.

Wójt Gminy Mniszków – Paweł Werłos 
powitał zaproszonych gości oraz dokonał 
uroczystego otwarcia imprezy. Wśród 
zaproszonych gości obecna była Pani Elżbieta 
Radziszewska – Wicemarszałek Sejmu, która 
wygłosiła okolicznościowe przemówienie.
Po oficjalnym otwarciu proboszcz Parafii 
Zajączków Jan Pękacz poświęcił pojazdy 
zabytkowe znajdujące się na płycie boiska. 
Następnie odbył się konkurs pojazdów 
zabytkowych. Komisja powołana przez Wójta 
G m i n y  d o k o n a ł a  o c e n y  p o j a z d ó w  
zgłoszonych do konkursu. 

Wyniki konkursu przedstawiają się 
następująco:

I miejsce: Julian Marzec – motocykl SHL 
M-05 rocznik 1954;
II miejsce: Henryk Pietrzyk – motocykl 
URAL, rocznik 1957;
III miejsce: Dionizy Antosik – motocykl 
Simson Sport 250, rocznik 1956.

Zwycięzcy konkursu otrzymali puchary
i dyplomy ufundowane przez Wójta Gminy 
Mniszków.

Cześć artystyczna rozpoczęła się
od występu zespołu dla dzieci MASKOTKI. 
Następnie na scenie zaprezentował się zespół 
Paradise oraz Kolibeer. Do wspólnej zabawy 
zachęcał koncert gwiazdy zespołu Expert oraz 
koncert gwiazdy zespołu Spike.

Najmłodsi mogli korzystać z urządzeń 
rekreacyjnych oraz l icznych stoisk 
handlowych.

Festyn był wspaniałą okazją do integracji
i wspólnej zabawy na świeżym powietrzu.

Anna Pawlik
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Absolutorium dla Wójta Gminy Mniszków
W sali konferencyjnej Urzędu Gminy

16 czerwca 2015 r. odbyła się VII Sesja Rady 
Gminy Mniszków poświęcona w głównej 
części wykonaniu budżetu za 2014 rok oraz 
absolutorium dla Wójta Pawła Werłosa.

Uchwałą Nr XXXIV/205/13 Rady Gminy 
Mniszków z dnia 27 grudnia 2013 r. oraz 
uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Mniszków na rok 
2014 Nr XXXVI/213/14 z dnia 6 lutego 2014 r. 
ustalony został budżet gminy na 2014 rok
w kwotach:
- plan dochodów – 13.761.717,23 zł,
- plan wydatków 14.375.453,58 zł.

W 2014 r. dokonano zmian w budżecie gminy 
polegających na:
- zwiększeniu planu dochodów o 1.453.432.08 
zł, po zmianach plan dochodów stanowi kwotę 
15.215.149,31 zł;
- zwiększeniu planu wydatków o 1.791.938,08 
zł, po zmianach plan wydatków stanowi kwotę 
16.167.391,66 zł.

Po przedstawieniu sprawozdania, 
W związku z ustaleniem przez Radę wysłuchaniu opinii Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy kwoty dotacji,  która będzie Gminy Mniszków oraz Regionalnej Izby 
przeznaczona na działalność Centrum Obrachunkowej radni jednogłośnie udzielili 
Integracji Społecznej „Zielone Światło”absolutorium Wójtowi Pawłowi Werłosowi.
w  O p o c z n i e ,  g o ś c i l i ś m y  r ó w n i e ż  Na VII sesji radni gościli Komendanta 
przedstawicielki Fundacji „Interregion” Komisariatu Policji  Pana Wiesława 
Centrum Integracji Społecznej „Zielone Kuśmierczyka, który złożył informację na 
Światło” Panią Monikę Wojtarek i Panią temat stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy 
Małgorzatę Kowalczyk, które przybliżyły Mniszków w 2014 roku. Oraz podziękował za 
zakres działalności CIS odpowiadając na dotychczasową współpracę i udzielane 
szereg zadawanych pytań.wsparcie finansowe.

Rada Gminy Mniszków wyraziła zgodę na Informację z działalności Ochotniczych 
co miesięczne wspieranie  fundacj iStraży Pożarnych Gminy Mniszków za 2014 
w wysokości 4 tysięcy złotych.rok przedstawił Gminny Komendant OSP Pan 

Wójt Gminy otrzymał piękny bukiet Stefan Witczak.
kwiatów, gratulacje od Przewodniczącego Kolejnym gościem był przedstawiciel 
Rady, Radnych oraz pracowników Urzędu Zakładów Superdrob S.A Pan Ryszard 
Gminy z tytułu otrzymania absolutorium.Bochenek, który poinformował o zamie-

Zabierając głos powiedział, iż pomimo rzeniach budowy fermy produkcji drobiu
tego, że zeszłoroczny budżet wykonywał tylko w miejscowości Stok.
przez jeden miesiąc a jego poprzednik przez Zakład obecnie zatrudnia 2 tysiące osób. 
jedenaście miesięcy, bardzo dziękuje za Główne zakłady mieszczą się w Karczewie
udzielenie absolutorium w imieniu swoim i Łodzi.
oraz poprzednika. Wójt Pan Paweł Werłos Radni mogli zadawać pytania na temat 
zapewnił, że będzie czynił wszelkie starania planowanego zakładu drobiarskiego, 
aby nie zawieść zaufania radnych oraz płynących z tego tytułu korzyściach
mieszkańców gminy.i zagrożeniach. Przedstawiciel zakładów 

zapewniał, że zakład nie będzie stwarzał 
Alicja Śmigielżadnych problemów.

Leśna 
Akademia 
Sportu 

Gmina Mniszków została zakwalifikowana 
do programu „Leśna Akademia Sportu Dzieci
i Młodzieży” organizowanego przez Fundację 
„Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej” 
o r a z  C e n t r u m  I n f o r m a c y j n e  L a s ó w  
Państwowych. Partnerem projektu jest Polski 
Związek Lekkiej Atletyki.

Uczestnikami projektu jest 15 szkół z 2 
nadleśnictw : Piotrkowa Tryb. i Smardzewic.

Programem zostały objęte wszystkie szkoły 
naszej gminy: Szkoła Podstawowa im. płk. W. 
Kucharskiego „Wichra” w Błogiem Rządowym, 
Szkoła Podstawowa w Bukowcu nad Pilicą, 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej
w Stoku oraz Gimnazjum Publiczne
w Mniszkowie.

Celem projektu jest promocja aktywności 
ruchowej dzieci i młodzieży z terenów 
wiejskich, poprzez organizację cyklicznych 
p o z a l e k c y j n y c h  z a j ę ć  s p o r t o w y c h ,  
o rgan izowanych  na  te renach  Lasów 
P a ń s t w o w y c h ,  z e  s z c z e g ó l n y c h  
uwzględnieniem istniejącej bazy rekreacyjnej 
utworzonej przez Lasy Państwowe (trasy 
turystyczne, rowerowe, ścieżki dydaktyczne, 
leśne kompleksy promocyjne). Zajęciom 
sportowym towarzyszą zajęcia z edukacji 
przyrodniczej i ekologicznej, oparte o ofertę 
edukacyjną Lasów Państwowych.

Udział w zajęciach dla uczniów jest 
nieobowiązkowy i nieodpłatny. Zajęcia
i zawody odbywają się w dwóch grupach 
wiekowych: szkoła podstawowa – klasy IV-VI 
oraz gimnazjum – klasy I-III. Zajęcia w szkole 
prowadzone są przez wytypowanych 
nauczycieli z grupą uczniów (min. 10 os.)
w terminie od 4 maja do 14 czerwca 2015 r. >>
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Pierwsze spotkanie Sołtysów 
kadencji 2015-2019

W dniu 8.05.2015 roku w sali obrad Urzędu 
Gminy w Mniszkowie odbyło się spotkanie 
inauguracyjne Sołtysów wybranych na nową 
kadencję 2015-2018. Inicjatorem spotkania 
był Wójt Gminy Mniszków - Paweł Werłos. 
Wręczając listy gratulacyjne serdecznie 
zapraszał do współpracy, gdyż tylko zgodne 
współdziałanie Wójta, Rady Gminy, Sołtysów 
i lokalnej społeczności dają gwarancję 
pomyślnego rozwoju naszej małej Ojczyzny. 
Życzył wielu sukcesów, wytrwałości 

Spotkanie z Sołtysami

w dążeniu do zamierzonego celu Wójt Gminy Mniszków Paweł 
oraz  osobis te j  sa tys fakc j i Werłos złożył także informację ze 
z wykonywania społecznego swojej 5-miesięcznej działalności. 
mandatu. Na spotkaniu poruszono kwestie 

naprawy dróg, czyszczenia rowów 
Do grona osób pełniących tę melioracyjnych oraz szereg 
funkcję dołączyło 12 nowych innych problemowych spraw.
przedstawicieli wsi.  W 17 
sołectwach gospodarze pozostali Alicja Śmigiel
bez zmian.

Podczas zajęć realizowane są moduły:
a) moduł sportowy - zajęcia podzielono na 

treningi bieżące, rajd terenowy oraz udział
w olimpiadzie. Projekt zakłada realizację zajęć 
pozalekcyjnych w wymiarze 2 godzin lekcyjnych 
w tygodniu. Zajęcia bieżące (treningi) 
prowadzone są na terenie szkoły lub w jej 
bezpośrednim sąsiedztwie na terenach leśnych. 
W ramach zajęć w szkole powinien odbyć się 
min. jeden rajd terenowy, polegający na 
przeprowadzeniu treningu w kompleksie leśnym.

b) moduł przyrodniczy – obejmuje realizację 
zadań w oparciu o scenariusze opracowane 
wspólnie z pracownikami edukacyjnymi Lasów 
Państwowych. Celem realizacji tego modułu jest 
z a c h ę c e n i e  u c z n i ó w  d o  z d o b y w a n i a  
najważniejszych informacji o bogactwie fauny
i flory kompleksów leśnych.

Podsumowaniem zajęć będzie olimpiada
w dniu 15 czerwca 2015 r., w której powinni 
wziąć udział wszyscy uczniowie zaangażowani 
w projekt. Olimpiada będzie składała się
z konkurencji sportowych oraz quizów
o tematyce sportowej i przyrodniczej.

Za uczestnictwo w olimpiadzie uczniowie 
otrzymają nagrody (dyplomy, medale, drobne 
upominki). Nagrody o wyższej wartości (np. 
sprzęt sportowy) będą przyznawane grupom za 
zwycięstwo w zawodach.

Elżbieta Wroniszewska

Olimpiada LAS 
Zwieńczeniem zajęć pilotażowego projektu Szkołę w Stoku reprezentowali: Karolina Palus, 

„Leśna Akademia Sportu Dzieci i Młodzieży” była Klaudia Borończyk, Emilia Polinceusz, Paulina 
Olimpiada LAS, która odbyła się 15 czerwca 2015 r. Wujek, Milena Maciak, Patrycja Stołek, Julia 
w Leśnej Osadzie Edukacyjnej w Kole Banasiak, Mikołaj Chmal, Dawid Kłobucki, 
(Nadleśnictwo Piotrków). Blisko 250 uczniów ze Mateusz Nojek, Jakub Wołek, Filip Wołek.
szkół podstawowych i gimnazjów zmierzyło się Trzy pierwsze miejsca w kategorii gimnazjów 
w różnych konkurencjach sportowych (np. bieg zajęły:
koordynacyjny, rzut oszczepem, bieg przez płotki, 1. Gimnazjum Publiczne w Mniszkowie
skok w dal) oraz rozwiązywało quizy dotyczące 2. Publiczne Gimnazjum im. Obrońców Ziemi 
lekkiej atletyki i przyrody . Radzanowskiej w Rogolinie

Zmagania uczniów wspierali znani sportowcy: 3. Gimnazjum im. Obrońców Gór Borowskich 1939 
Paweł Czapiewski – polski lekkoatleta, medalista r. w Woli Krzysztoporskiej
mistrzostw świata i halowy mistrz Europy, Zwycięskie Gimnazjum reprezentowali: 
Sebastian Chmara – były polski lekkoatleta, mistrz Natalia Czerczak, Ania Ciesielska, Beata Ciesielska, 
w dziesięcioboju, trener i działacz sportowy. Dominika Kołodziejska, Magda Wróblewska, 

Rywalizacja była bardzo zacięta. Zarówno Damian Gwiazda, Albert Sobala, Bartek Wołek, 
uczniowie szkół podstawowych, jak i gimnazjów Michał Pawlik, Klaudia Pabijanek, Emilia Chmal, 
byli pełni zapału i walczyli o zwycięstwo Anita Jędrasik, Kinga Smak, Paulina Tarnawska, 
z zaangażowaniem. Nie zniechęciła ich nawet Jakub Pacholski,  Hubert Wiatr,  Paulina 
zmienna pogoda! Kowalewska, Zuzanna Wosek, Michał Jabłoński, 
W kategorii szkół podstawowych na podium stanęli Piotr Gwarda.
uczniowie: Młodzi Olimpijczycy otrzymali puchary, 
1. Szkoły Podstawowej im. Orła Białego pamiątkowe medale oraz drobne upominki.
w Kurowicach
2. Szkoły Podstawowej w Modrzewiu Elżbieta Wroniszewska
3. Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej
w Stoku
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Wizyta Radnych w Z.C.B. Owczary

29 kwietnia 2015 r. odbyła się VI Sesja Rady 
Gminy Mniszków. Jednym z punktów obrad 
był wyjazd do Zakładu Ceramiki Budowlanej 
w Owczarach. Radnych, wraz z Panem 
Wójtem i Zastępcą, po obiekcie oprowadził 
Pan Robert Stępień, jeden z właścicieli 
zakładu. Goście przebyli całą ścieżkę procesu 
t e c h n o l o g i c z n e g o ,  o d  m i e j s c a  
wyładowywania  g l iny,  do  mie j sca  
składowania palet z cegłą i załadunku na 
ciężarówki. Pan Robert opowiedział historię 
zakładu i z detalami odpowiadał na wszelkie 
pytania wszystkich zgromadzonych.

Jest to największy zakład w Gminie 
Mniszków. Zatrudnia 120 pracowników.

Historia:
Z C B  O W C Z A RY  f u n k c j o n u j e  

nieprzerwanie od 30 lat. Jednakże tradycja 
p r o d u k c j i  w y r o b ó w  c e r a m i c z n y c h
w niewielkiej miejscowości Owczary pod 
Sulejowem jest bardzo długa i ciekawa.

Pierwszą cegielnie na tym terenie 
stan rzeczy trwał do roku 1994, kiedy to po W celu ujednolicenia parametrów prowadzili Cystersi z sulejowskiego klasztoru. 
śmierci właściciela zarządzanie zakładem surowca do produkcji, jest on hałdowany na W działającej od XVIII w. manufakturze 
przejęli synowie, Rafał i Robert Stępień. okres jednego roku. Proces ten jest jednymwyrabiano cegły gotyckie oraz dachówki, 
Dokonali oni rozbudowy zakładu, zmiany z najistotniejszych elementów jakościktóre wykorzystano do rozbudowy klasztoru
technologii i zakupili nowy park maszynowy, i stabilności wytwarzanych produktów.a także do naprawy zniszczonego podczas 
przekształcając tym samym "małą cegielnie" Po przerobie na ciężkim zestawie maszyn potopu szwedzkiego Zamku Królewskiego
w nowoczesny zakład ceramiki budowlanej. odpowiednio dobrane surowce składowane są w Piotrkowie Trybunalskim.

W roku 2002 r. rozpoczęto budowę w dołowniku masy ceramicznej gdzie Na cegle użytej do budowy zachowanej do 
całkowicie nowego zakładu produkcyjnego. podlegają procesowi homogenizacji.dziś części obiektów klasztornych widnieje 
Obecnie funkcjonuje nowy zakład i część Z dołownika surowiec dostarczany jest za napis OWCZARY. Forma i styl tego napisu 
zmodernizowana na początku lat 90-tych pomocą zautomatyzowanej  koparki  posłużyła jako wzór obecnego logo.
starego zakładu. Nowy zakład, składający się czerpakowej do przecieraka sitowegoW roku 1819 pod zaborem austryjackim 
z wydziałów przerobu i formowania masy, a następnie do agregatu próżniowego gdzie dokonano kasaty zakonu. Po prowadzonej 
suszarni i pieca tunelowego, jest całkowicie zostaje uformowane plastyczne pasmo, które przez zakonników cegielni obecnie nie ma 
zautomatyzowany, a wszystkie procesy cięte jest na odpowiedniej długości wyroby.śladu. Jej lokalizacja nie jest trudna, ponieważ 
produkcyjne sę sterowane komputerowo. Następnie wyroby trafiają do suszarni na przyległych do obecnie istniejącej cegielni 

Inwestycja nowego zakładu prowadzona gdzie obniża się ich wilgotność do 3%.polach pod kilku centymetrową warstwą ziemi 
była we współpracy z Łódzką Agencją Po wysuszeniu cegły ładowane są na wózki można znaleźć duże ilości gruzu zabytkowych 
Rozwoju Regionalnego przy wykorzystaniu pieca tunelowego.cegieł i dachówek.
środków Unijnych w ramach programu wzrost Wypał następuje w temperaturze 965 st. C. Na terenie Owczar w przeszłości 
konkurencyjności . Cały proces wypalania jest zautomatyzowany funkcjonowały jeszcze dwie cegielnie. Jedna 

i skomputeryzowany.od końca XIX w do II wojny światowej, 
Przesów wózków piecowych w piecu druga od połowy lat 50-tych do początku 
oraz ich transport w hali piecowej jest lat 90-tych. XX w.
całkowicie zautomatyzowany i odbywa Lokalizacja cegielni w Owczarach 
się bez ingerencji pracowników.spowodowana jest występowaniem 
Urządzenie paletyzuje w sposób rzadkich na terenie Polski iłów 
zmechanizowany gotowe wyroby. kredowych. Surowiec ten występuje 
Wyrobów na paletach są paskowane jedynie na Podkarpaciu, w okolicach 
automatycznie.Tomaszowa Mazowieckiego i Sulejowa. 

Niezwykle korzystne parametry tego 
Nowa linia produkcyjna:surowca przesądziły o zastosowaniu 

wyprodukowanych z niego cegieł do 
Zakład został nominowany do tytułu - budowy monumentalnych obiektów.
JAKOŚĆ ROKU 2008.Cegły pochodzące z funkcjonu-

jącego do dziś zakładu znalazły 
Nowy Park Maszynowy składa sięzastosowanie przy budowie kilku 
z wydziałów przerobu i formowania kościołów. W całości z tego materiału 

Proces technologiczny: masy, oraz suszarni i pieca tunelowego. wzniesiono w latach 80-tych kościoły
Wszystkie urządzenia sa sterowane w Zajączkowie, Przygłowie, Kunicach, 

Proces produkcji cegły zaczyna się od kopalni. komputerowo, a do ich obsługi wystarcza Radomiu i Kielcach. Założycielem cegielni
Ze względu na rozwój firmy i wzrost produkcji tylko jedna osoba. Park Maszynowy spełnia w roku 1978 był Lech Stępień. Początkowo 
powiększać się musi zaplecze surowcowe. wszystkie standardy nowoczesności, czego była to cegielnia jakich wiele powstało w tym 
Firma prowadzi prace poszukiwawcze skutkiem jest wysoka jakość produktów.okresie w Polsce, charakteryzowała sie ona 
i badawcze w celu zapewnienia do produkcji ubogim parkiem maszynowym, będącym
najwyższej jakości surowców. Źródło: owczary.plw dużej części produktem inwencji 

Po ukopaniu surowiec transportowany jest Damian Milczarekw ł a ś c i c i e l a .  J e d y n y m  p r o d u k t e m  
na teren zakładu. W celu zapewnienia wytwarzanym w tym okresie była cegła pełna. 
ciągłości dostaw. Firma posiada własny silny Formowana ona byla ręcznie i wypalana
transport samochodowy.w piecu kręgowym własnej konstrukcji. Taki 
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Już po raz czwarty Gmina Mniszków jest 
organizatorem konkursu na „Najładniejszą 
palmę wielkanocną”. Celem konkursu jest 
popularyzacja oraz kultywowanie tradycji
i zwyczajów wielkanocnych związanych
z Niedzielą Palmową oraz Wielkanocą.
W konkursie udział wzięło 106 uczniów ze 
szkó ł  z  t e r enu  Gminy  Mniszków.  
Największym zainteresowaniem konkurs 
cieszył się wśród uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Stoku. Wzięło w nim udział 
trzydziestu sześciu uczniów. Uczestnicy 
konkursu mieli za zadanie wykonać 
tradycyjne palmy wielkanocne. Palmy zostały 
ocenione przez komisje konkursowe 
powołane w poszczególnych szkołach. 
Oceniane były w następujących kategoriach 
wiekowych: przedszkolaki, klasy I-III, klasy 
IV-VI, gimnazjaliści.

WYNIKI W POSZCZEGÓLNYCH 
KATEGORIACH WIEKOWYCH

KATEGORIA KLASY IV-VIKATEGORIA PRZEDSZKOLAKI
III miejsce: Maciej Bednarek, Juliusz Łącki, I miejsce: Damian Franczak, Gustaw Łącki, I miejsce: Wojciech Śmigiel, Nadia 
Oliwia Pawlik, Julia Kuśmierska, Patrycja Kornelia Jakubczyk, Michał KowalewskiMakowska, Dagmara Wujek, Alan Jakubczyk, 
Kuśmierska, Kamil WięcławskiAdam Trocha

II miejsce: Milena Karlińska, Magdalena 
Goworek, Kamil Przybysz, Sara WięcławskaII miejsce: Wiktoria Dzianach, Patryk Król, 

Bartosz Chmal, Milena Pawlikowska, Kacper 
III miejsce: Filip Wołek, Jan Banasiak, Piotr Kołodziejski, Martyna Andryśkiewicz
Nowak, Wiktoria Kamińska

III miejsce: Mateusz Dworak, Filip 
Wyróżnienia: Magdalena Jóźwik, Oliwia Niewiadomski, Antoni Gielec, Patrycja 
Gal icka ,  Amel ia  Kamińska ,  Kinga  Rudzka, Amelia Kołodziejska
Więcławska, Małgorzata Marszałek, Roksana 
Ogórek, Aleksandra Witczak.Wyróżnienia: Piotr Wilk, Kamil Makowski, 

Jakub Dętkiewicz, Adam Dętkiewicz, Maja 
KATEGORIA GIMNAZJUMBłaszczyk, Kacper Kuśmierski, Mateusz 
I miejsce: Justyna Sobierska, Kacper RudzkiBijoch, Szymon Skorupa.

II miejsce: Wiktoria Więcławska, Małgorzata KATEGORIA KLASY I-III Wyróżnienia: Konrad Sosnowski, Weronika 
PietrzykI miejsce: Bartłomiej Król, Malwina Rzeźnik, Szczepanik, Kinga Dworak, Jakub Krupiński, 

Dawid Wujek, Ewelina Kołodziejska, Jagoda Bartłomiej Łącki, Zuzanna Śliwka, Wiktoria 
III miejsce: Aleksandra Rutowicz, Paulina Wójcikowska, Mikołaj Wójcikowski Ciach, Damian Andryśkiewicz, Jakub 
TarnawskaKołodziejski, Damian Markiewicz, Klaudia 

II miejsce: Mikołaj Franczak, Wiktor Derewońko, Kacper Kołodziejski.
Wyróżnienia: Agata Witczak, Aleksandra Paduszyński, Kacper Stępień, Oskar  
Banasiak, Natalia PodedwornaRutowicz, Wiktoria Mikot

Za udział w konkursie nagrody pocieszenia 
o t r zyma l i :  Danie l  Górsk i ,  Łukasz  
Podedworny, Mateusz Melka, Magdalena 
Natkańska, Dominik Świątek, Piotr Natkański, 
Julia Głąbała, Martyna Węglarska, 
Aleksandra Stropa, Natalia Turoboś, Julia 
Kołodziejska, Alicja Norkus, Karolina 
Przybysz, Julita Komorowska, Hubert 
Krawczyk, Natalia Rózga, Karolina Melka, 
Oliwia Więcławska, Emilia Melka, Filip 
S t ro p a ,  Z u z a n n a  D w o r a k ,  A d r i a n  
Kołodziejski, Wiktor Wilk, Amelia Gielec, 
Piotr Marszałek.

Gmina Mniszków wszystkim uczestnikom 
konkursu ufundowała paczki świąteczne ze 
słodyczami. Nagrody wręczali: Wójt Gminy 
Mniszków Pan Paweł Werłos, Z-ca Wójta Pan 
Marcin Wujek oraz proboszcz parafii Błogie 
Ks. Marian Strzałkowski.

Serdecznie dziękujemy za udział w konkursie.

Anna Pawlik

Najładniejsza Palma Wielkanocna 
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Inicjatywa "Obywatel”
Zapraszamy do odwiedzania strony postulaty, uwagi i opinie, co należy zmienić 

www.obywatel.gov.pl. Znajduje się na niej np. w danej procedurze, by ją uprościć.
pakiet kart o najpopularniejszych usługach Szczegółowe informacje:
administracji rządowej, a także rządowy www.obywatel.gov.pl
system informacji telefonicznej z numerem Na stronie www.obywatel.gov.pl znajdują prace nad kolejnymi kartami usług. Nowo 
centralnym 222 500 115. Udostępnione są się opisy najpopularniejszych usług, jakie opracowywane karty będą udostępniane opinii 
również dwie publikacje dotyczące administracja świadczy dla obywateli, np.: jak publicznej sukcesywnie.
komunikacji pisemnej i rozpatrywania wyrobić dowód, paszport, prawo jazdy czy S y s t e m  i n f o r m a c j i  t e l e f o n i c z n e j  
sygnałów obywatelskich. E u r o p e j s k ą  K a r t ę  U b e z p i e c z e n i a  („Informacja dla obywatela”)

Na stronie www.obywatel.gov.pl zostało Zdrowotnego (EKUZ). Ile to kosztuje, jakie To rozwiązanie dla tych, którzy nie korzystają 
udostępnionych 101 kart  opisujących  dokumenty trzeba wypełnić i gdzie się zgłosić. z Internetu. Dzwoniąc pod numery  telefonu 
najbardziej popularne usługi publiczne, jakie Struktura strony nie odzwierciedla podziałów Informacji dla Obywatela, dowiemy się, gdzie 
administracja świadczy dla obywateli. Wśród resortowych, lecz systematyzuje usługi załatwić swoją sprawę. System działa na 
tych kart znajdują się również karty administracji publicznej według typowych poziomie KPRM (infolinia centralna - 
przybliżające obywatelom funkcjonowanie 19 zdarzeń życiowych. Wiarygodność opisów 222 500 115) a w późniejszym etapie będzie 
wybranych rządowych portali tematycznych. (kart) usług została zagwarantowana poprzez rozwijany na poziomie resortowym (w sumie 
Wreszcie informacje jak załatwić sprawę współpracę z merytorycznymi pracownikami 33 osobne numery w ministerstwach
w urzędzie są dostępne w jednym miejscu. Bez ministerstw i jednostek podległych. i urzędach wojewódzkich).
podziału na resorty i właściwości, a według Cechą wyróżnia jącą  s t ronę jes t  System będzie także zbierał informacje
spraw życiowych. Opisy procedur są jak o najbardziej skomplikowanych dla obywateli zrozumiały, prosty język opisu ?  np. zamiast 
najprostsze. Każdy powinien je zrozumieć. sprawach. Będą oni mogli zgłaszać swoje „Świadczeniodawca powinien poinformować 
Opisy były weryfikowane przez zwykłych postulaty oraz opinie na temat administracji pacjenta o ewentualnej zmianie terminu 
obywateli. rządowej. Informacje te będą później udzielenia świadczenia” napiszemy „Lekarz 

W Kancelarii Prezesa Rady Ministrów analizowane w celu zaproponowania zmianmusi cię poinformować o tym, że przesuwa 
rozpoczęła działalność Informacja dla w prawie.termin wizyty”.
Obywatela tj. numer telefonu (222 500 115), Anita Noskowska-Piątkowska Zespoły redakcyjne, które opracowały 
pod którym  pracownicy KPRM informują Z-ca Dyrektora opisy pierwszego pakietu usług, udostępnione 
obywateli o tym, gdzie załatwiać sprawy Departament Służby Cywilnej na stronie www.obywatel.gov.pl, kontynuują 
urzędowe. Można tam jednocześnie zgłaszać Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Regionalny System Ostrzegania
Ponad 1200 powiadomień i ponad 260 Windows Phone Store). Aplikację można sposób informują i odsyłają do szczegółów, 
ostrzeżeń wygenerował Regionalny System wyszukać w sklepach po słowach kluczowych np. umieszczonych na konkretnej stronie 
Ostrzegania od początku 2015 roku. Do końca „ R S O ”  o r a z  „ R e g i o n a l n y  S y s t e m  telegazety. 
kwietnia br. aplikacja mobilna RSO miała Ostrzegania”. W telewizorach dostosowanych do potrzeb 
ponad 100 tys. pobrań. Komunikaty telewizji hybrydowej (czyli łączącej telewizję 
przekazywane przez system dotyczyły przede z internetem) istnieje możliwość przejścia na 
wszystkim: ostrzeżeń meteorologicznych (np. stronę oferującą np. filmową informację 
s i l n y  w i a t r ,  b u r z e ,  o b l o d z e n i e ) ,  dotyczącą zagrożenia.
hydrologicznych (np. stany wodowskazów), Zarówno w aplikacji telefonicznej, jak
informacji drogowych (np. korki, remonty, i telegazecie TVP umieszczane są ostrzeżenia 
objazdy) czy protestów społecznych. meteorologiczne, hydrologiczne, drogowe czy 

i n n e  i s t o t n e  z  p u n k t u  w i d z e n i a  
Dzięki Regionalnemu Systemowi Ostrzegania bezpieczeństwa obywatela.
od 1 stycznia 2015 r. każdy, kto ma dostęp do  
Internetu, telewizji publicznej lub posiada RSO zawiera również następujące poradniki 
zainstalowaną bezpłatną aplikację na telefon postępowania w sytuacjach kryzysowych:
komórkowy ( smar t fon) ,  może  być  • Burze i nawałnice, • Wichury, • Powódź, 
powiadomiony o potencjalnych zagrożeniach • Upały, • Zima, • Bezpieczny wypoczynek,
czy klęskach żywiołowych. • Bezpieczne fajerwerki, • Katastrofa 
 budowlana, • Zagrożenia terrorystyczne,
Komunikaty Regionalnego Systemu • Alarm bombowy. • Niebezpieczna 
Ostrzegania można zobaczyć w programach przesyłka, • Niewypały niewybuchy,
Telewizji Polskiej: w naziemnym multipleksie • Zatrucie czadem, • Pożar, • Skażenie 
c y f r o w y m  M U X - 3  w  p r o g r a m a c h  substancją toksyczną, • Pierwsza pomoc,

Jak to działa
regionalnych. Najistotniejsze z nich pojawiają • Alarmowanie i ostrzeganie, • Ważne 

Komunikat generuje Wojewódzkie Centrum 
się na specjalnym pasku na ekranie telewizora. informacje.

Zarządzania Kryzysowego a następnie 
 

ostrzeżenie pojawia się:
Wszystkie komunikaty dostępne są na Od 1 lipca ostrzeżenia Regionalnego 

• na stronach internetowych urzędów 
stronach telegazety w programach TVP1, Systemu Ostrzegania także poprzez SMS

wojewódzkich
TVP2, TVP Kultura, TVP Historia i TVP 

• w TVP Regionalnej (telegazeta od str. 430, 
Polonia od str. 190, natomiast w TVP W sytuacji zagrażającej naszemu życiu lub 

platforma hybrydowa, napisy DVB), a także
Regionalnej od str. 430. zdrowiu otrzymamy wiadomość SMS na 

w telegazecie w programach TVP1, TVP2, 
 telefon komórkowy. Opcja SMS-owa została 

TVP Kultura, TVP Historia i TVP Polonia (od 
Ostrzeżenia dostępne są także na stronach jednak zarezerwowana wyłącznie na 

str. 190)
internetowych urzędów wojewódzkich. naprawdę istotne ostrzeżenia. SMS-y 

• w aplikacji mobilnej (systemy operacyjne 
 otrzymywać będą wszyscy posiadacze 

Android, iOS, WindowsPhone).
Użytkownicy smartfonów mogą korzystać te le fonów komórkowych w danym 
z bezpłatnej aplikacji w telefonach województwie o ile nie zablokują tej funkcji.

W telewizorze
komórkowych dostępnej w sklepach

Komunikaty pojawiają się na ekranie 
z aplikacjami na poszczególne platformy Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji

telewizora w formie napisów. W zwięzły 
(odpowiednio: Google Play, Apple App Store, 

................................................................................................................................................................
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W dniu 22 października 2015 roku na terenie 
Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Zarzęcinie odbyło się uroczyste wręczenie 
Decyzji Komendanta Głównego Państwowej 
Straży Pożarnej o włączeniu z dniem w przejściu procedur niezbędnych do 
15 października br. jednostki OSP Zarzęcin włączenia jednostki do KSRG.
w  s t r u k t u r y  k r a j o w e g o  s y s t e m u  Na koniec życzył dobrego zdrowia, 
ratowniczo–gaśniczego. bezpiecznych wyjazdów i szczęśliwych 

Uroczystość rozpoczęła się meldunkiem powrotów z akcji  oraz dużo satysfakcji
dowódcy uroczystości, którym był bryg. Józef z działań w szeregach ochotniczego 
Pacan, Zastępcy Łódzkiego Komendanta pożarnictwa jak również w życiu osobistym
Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej  i zawodowym.
w Łodzi st. bryg. Mariuszowi Koniecznemu.                                  Dalszą uroczystość prowadził mł. bryg. 

N a s t ę p n i e  Z - c a  K o m e n d a n t a  Mariusz Jędrasik – Zastępca Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Powiatowego PSP w Opocznie, który poprosił 
w Opocznie mł. bryg. Mariusz Jędrasik Prezesa OSP w Zarzęcinie – Mariusza Buriana 
przedstawił przebieg uroczystości i poprosił o przedstawienie krótkiego rysu historyczne-
współorganizatora Pana Pawła Werłosa - go jednostki.
Wójta Gminy Mniszków o oficjalne Kulminacyjnym punktem spotkania było 
przywitanie wszystkich zaproszonych gości odczytanie przez mł.  asp.  Łukasza 
wśród których znaleźli się m.in.:  Krystyna Dębowskiego  Decyz j i  Komendanta  
Ozga  - Posłanka na Sejm i Członek Głównego Państwowej Straży Pożarnej dot. 
Prezydium Zarządu Głównegp ZOSP RP, włączenia jednostki Ochotniczej Straży 
Tadeusz Cisowski – Wiceprezes Prezydium Pożarnej w Zarzęcinie do KSRG.
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego  ZOSP RP, Uroczystego wręczenia przedmiotowej 
st. bryg. Mariusz Konieczny – Zastępca decyzji na ręce Prezesa OSP – Mariusza 
Łódzkiego Komendanta Wojewódzkiego Buriana dokonali: Krystyna Ozga   - Posłanka 
Państwowej Straży w Łodzi, st. bryg. na Sejm i Członek Prezydium Zarządu 
Zbigniew Łyszkowicz – Naczelnik Wydziału Główneg ZOSP RP, st. bryg. Mariusz 
Operacyjnego Komendy Wojewódzkiej K o n i e c z n y  –  Z a s t ę p c a  Ł ó d z k i e g o  
Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi, mł. Komendanta Wojewódzkiego Państwowej 
bryg. Mariusz Jędrasik – Z-ca Komendanta Straży w Łodzi, mł. bryg. Mariusz Jędrasik –                             
Powiatowego  PSP w Opocznie,  Marek Z-ca Komendanta Powiatowego PSP
Makowski – Prezes WOPR w Zarzęcinie, dh w Opocznie oraz Paweł Werłos – Wójt Gminy 
Mariusz Burian – Prezes Ochotniczej Straży Mniszków. 
Pożarnej w Zarzęcinie, Stanisław Przybyła – W wystąpieniach okolicznościowych 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, Rafał zaproszeni goście podkreślali, że włączenie 
Marszałek – Radny Powiatu Opoczyńskiego, jednostki ochotniczej straży pożarnej
Waldemar Nojek – Przewodniczący Rady w struktury krajowego systemu ratowniczo - 
Gminy Mniszków, radni i sołtysi gminy gaśniczego jest dla niej niebywałym 
Mniszków, poczty sztandarowe oraz delegacje wydarzeniem. Krajowy system ratowniczo - 
Ochotniczych Straży Pożarnych: Błogie, gaśniczy stanowi fundament ratowniczy kraju. 
Mniszków, Strzelce, Bukowiec nad Pilicą, Skupia wokół siebie najlepsze jednostki 
Świeciechów, Stok i Zarzęcin. ratownicze, służby, inspekcje i straże. Wejście 

Po przywitaniu przybyłych gości, w te struktury, jest prestiżowe i stanowi 
w krótkim wystąpieniu Wójt Gminy – Paweł w y r ó ż n i e n i e  d l a  j e d n o s t k i  z a  j e j  
Werłos zaznaczył, że przystąpienie do dotychczasowe działania ratownicze. 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego Jednostka taka ma możliwość dalszego 
to nie tylko zaszczyt ale również nowe prawa rozwoju sprzętowego, szkoleniowego
i obowiązki. Zwrócił uwagę, że dołoży i organizacyjnego, stanowi siły pierwszego 
wszelkich starań by gminne jednostki OSP reagowania w przypadku wystąpienia 
były należycie wyposażone a strażacy zagrożenia
podnosili swoje kwalifikacje, bo od tego Po całej uroczystości wszyscy zebrani goście 
w dużej mierze zależy bezpieczeństwo oraz strażacy udali się na poczęstunek 
naszego dobytku oraz ochrona życia i zdrowia przygotowany przez Ochotniczą Straż 
wszystkich mieszkańców gminy podczas Pożarną w Zarzęcinie. 
niesienia pomocy związanych z różnego typu 
zagrożeniami. Ponadto Pan Wójt podziękował Anna Wijata
wszystkim osobom, które pomogły

Osp Zarzęcin 
w Krajowym 
Systemie 
Ratowniczo - 
Gaśniczym

Ochotnicza Straż Pożarna................................................. .................................................
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W dniu 09.10.2015 roku w Warszawie Symboliczne czeki z rąk Prezesa Zarządu 
w Hotelu Senator odbyła się gala wręczenia Fundacji ORLEN - DAR SERCA Pani Iwony 
darowizn dla jednostek Ochotniczych Tandeckiej oraz Członka Zarządu PKN 
i Państwowych Straży Pożarnych, która ORLEN ds. Rozwoju i Energetyki Pana Piotra 
została zorganizowana przez Fundację Chełmińskiego odebrali: Prezez OSP – 
ORLEN - DAR SERCA. Blisko 150 jednostek Stanisław Leśniewski i Naczelnik – Mirosław 
z całej Polski otrzymało symboliczne czeki na Zdonek.
łączną kwotę około miliona złotych. Honorowymi gośćmi uroczystości byli 

W gronie obdarowanych znalazła się gen. brygadier Wiesław Leśniakiewicz - 
również jednostka OSP Błogie, która Komendant Główny Państwowej Straży 
otrzymała wsparcie w kwocie 5 tysięcy Pożarnej oraz Teresa Tiszbierek – Wiceprezes 
złotych. Za otrzymane pieniądze druhowie Zarządu Głównego Związku Ochotniczych 
mają zamiar zakupić pompę szlamową przez Straży Pożarnych RP.
co ich jednostka będzie lepiej wyposażona, 
co tym samym zwiększy bezpieczeństwo Anna Wijata
mieszkańców gminy.

OSP Błogie na gali Fundacji Orlen

Ochotnicza Straż Pożarna

................................................................................................................................................................

.................................................

Skuteczne ratowanie życia, zdrowia i mienia wymaga odpowiedniego sprzętu, który zapewni skuteczność 
i odpowiednią ochronę ratowników. Każdy zakup wymaga środków finansowych, których Ochotnicze Straże 
Pożarne poszukują niemal wszędzie. 

.................................................

III Strażacki Rajd Rowerowy 

Zarząd Oddziału Powiatowego 
ZOSP  RP  w  Opoczn i e  p r z y  
współudziale Gminy Mniszków 
zorganizował III Strażacki Rajd 
Rowerowy, tym razem szlakiem 
cysterskim. Trasa wiodła z Mniszkowa 
przez Sulejów – Podklasztorze do 
Zarzęcina.

Rajd odbył się w niedzielę 4 października 
br., gromadząc 100 uczestników – strażaków 
oraz sympatyków OSP. Jak co roku, 
komandorem był dh Jerzy Łumiński z OSP
w Poświętnem.

godziny przyjechali do OSP w Zarzęcinie. 
Tam miało miejsce podsumowanie rajdu, 
rozdanie nagród i  dyplomów. Były 
podziękowania, wspólne zdjęcia i propozycje 

Spotkanie rozpoczęło się krótkim atrakcji na kolejną edycję imprezy. 
instruktażem dotyczącym zasad BHP, a także Wiceprezes zarządu Oddziału Powiatowego 
rozdan iem koszu lek  odblaskowych  ZOSP RP dh Jarosław Jurowski oficjalnie 
wszystkim uczestnikom. Na sygnał Wójta zakończył eskapadę, zapraszając na 
Gminy Mniszków Pawła Werłosa rowerzyści przyszłoroczny Strażacki Rajd Rowerowy – 
w y s t a r t o w a l i  s p o d  s i e d z i b y  O S P szlakiem militarnym.
w Mniszkowie, udając się w stronę Sulejowa. Jak to ze strażakami bywa, nawet podczas 

Po godzinnej jeździe dotarli do opactwa wypoczynku i zabawy są gotowi pomagać 
cystersów w Sulejowie – Podklasztorzu. Tam potrzebującym. Część uczestników musiała 
kustosz muzeum oprowadzała po opactwie, przerwać rajd, by ratować ludzi z wywróconej 
kościele i kapitularzu. Wykład historyczny łodzi na zalewie Sulejowskim.
trwał ponad 1,5 godziny i wyraźnie 
zafascynował słuchaczy. Anna Wijata

Z Podklasztorza rowerzyści w ciągu Źródło: TOP
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W dniach 12 - 13 września 2015 roku na 
terenie Areny Narciarskiej Jaworki - Homole 
odbyła się III Ogólnopolska Olimpiada 
Spor towo -  Pożarn icza  S t rażaków 
O c h o t n i c z y c h  S t r a ż y  P o ż a r n y c h .
W zmaganiach wzięło udział 60 drużyn 
startujących w pięcioosobowych składach
w trzech kategoriach: męskich, żeńskich
i mieszanych.

Województwo łódzkie reprezentowała 
mieszana drużyna OSP Mniszków, obrońcy 
tytułu z tamtego roku. Tym razem zajęli III 
miejsce. W skład zespołu wchodzili: Kamil 
Chłodnicki, Dawid Chmal, Weronika Wosek, 
Iza Chmal i Michał Rygała.

W pierwszym dniu olimpiady druhny
i druhowie pokonali trudny i wymagający 
dobrej kondycji tor przeszkód składający się
z przejścia przez domek, bieg z wiadrami 
wody napełnianej ze zbiornika, bieg po 
równoważni ruchomej ze zwiniętym w krąg 
wężem, bieg przez płotki  z osobą 
poszkodowaną na desce ratunkowej, slalom 

przeszkody: przejście przez domek, strącenie Organizatorami zawodów byli druhowie pomiędzy pachołkami, bieg pod górę 
dwoma prądami wodnymi wyznaczonych Dariusz i Zbigniew Tokarscy ze Szczawnicy, schodami terenowymi 20 m, przemieszczanie 
celów, bieg po równoważni ruchomej, bieg Lucjan Malinowski – właściciel Areny 15 – 20 kg worków z piaskiem, budowa linii 
z wężami ssawnymi i rozdzielaczem Narciarskiej Jaworki - Homole oraz Oddział ssawnej, przerzucanie opony od ciągnika
pomiędzy tyczkami, rozwinięcie i zwinięcie Wojewódzki ZOSP RP w Krakowie. Imprezę i przejście przez tunel.
5 węży, przenoszenie opon, przemieszczanie prowadził Jacek Śliwiński i druh Łukasz Na drugi dzień zawodów przygotowano 
15 – 20 kg worków z piaskiem pod płotkami, Smółka. nieco krótszy, ale równie trudny tor, który 
przeciąganie za pomocą liny opony z ciągnika sprawił niemało kłopotów startującym. Tym 
oraz przejście przez tunel. OSP Mniszkówrazem zawodnicy pokonali następujące 

OSP Mniszków kolejny raz na podium! 

................................................................................................................................................................

Strażacki paintball

W Matyldowie (gm. Łąck, pow. Płocki) mgłą wodną, kończąc na rywalizacji na torze 
w dniach 28 - 30 sierpnia 2015 roku już po raz paintball, ściance wspinaczkowej i torze 
czwarty odbyły się Regionalne Mistrzostwa przeszkód. Podczas tych zawodów można 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Paintball. było zdobywać nagrody za zwycięstwa
Zawody zostały zorganizowane przez Zarząd w poszczególnych konkurencjach.
Główny ZOSP RP. Rywalizowało ze sobą Dwóch członków OSP Mniszków: Chmal 
dwadzieścia pięcioosobowych zespołów Krzysztof i Chłodnicki Kamil, startowali 
z województw: mazowieciego, łódzkiego wspólnie z druhami z OSP Opoczno tj. 
i kujawsko – pomorskiego. Tomaszem Tarasińskim, Dariuszem Kopanią

Głównym celem Mistrzostw były i Damianem Kołodziejczykiem jako jedna 
ćwiczenia w podejmowaniu szybkich decyzji, reprezentacja OSP Opoczno. Zajęli oni
determinacji, szybkości myślenia oraz I miejsce w konkurencji Park Linowy. Łączna 
współdziałania. Każda drużyna miała do wartość nagród zdobytych przez naszych 
pokonania 10 punktów szkoleniowych. druhów to kwota 5 tysięcy złotych w formie 
Począwszy od zajęć z kierowania ruchem czeku na zakup sprzętu i umundurowania 
drogowym podczas działań ratowniczo- strażackiego.
gaśniczych, po liczne zajęcia z musztry Podczas tych Mistrzostw z zawodnikami
prowadzone przez żołnierzy z Brygady i organizatorami spotkał się prezes ZG ZOSP 
Pancernej Warszawa – Wesoła, szkolenie RP Waldemar Pawlak.
z udzielania pierwszej pomocy z użyciem Ostatecznie w ogólnej klasyfikacji wygrali 
AED prowadzone przez dyrektora Centrum strażacy z OSP w Siecieniu.
Leczenia Oparzeń w Siemianowicach, 
szkolenie z przyjmowania śmigłowca Zdjęcia dostępne są na stronie www.zosprp.pl.
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, 
szkolenie w mobilnym trenaże pożarowym Anna Wijata
z Krakowa, szkolenie z gaszenia pożarów

Ochotnicza Straż Pożarna..................................................................................................
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W sobotę 11 lipca 2015 r. na boisku OSP w Zarzęcinie odbył się IX Miting Sportowo-Pożarniczy "ZARZĘCIN 2015". W mitingu 
udział wzięły jednostki OSP z terenu Gminy Mniszków oraz Jednostki OSP z Twardej i Smardzewic. Drużyny rywalizowały w 
czterech konkurencjach: ćwiczenie bojowe, cięcie kłody drewna piłą ręczną, cięcie drewna siekierą oraz przetaczanie opony.

K l a s y f i k a c j a  k o ń c o w a  z a w o d ó w  
przedstawiała się następująco:

GRUPA C DRUŻYNY KOBIECE

Ćwiczenie bojowe:
1. OSP TWARDA - 28 sek.
2. OSP BŁOGIE - 30 sek.
3. OSP ZARZĘCIN - 49 sek.
4. OSP MNISZKÓW - 57 sek.

Cięcie drewna piłą ręczną:
1. OSP ZARZĘCIN - 28,60 sek.
2. OSP TWARDA - 38,50 sek.
3. OSP BŁOGIE - 38,70 sek.
4. OSP MNISZKÓW - 48,80 sek.

GRUPA A

Ćwiczenie bojowe:
1. OSP MNISZKÓW - 22,70 sek.
2. OSP BŁOGIE - 23,50 sek.
3. OSP SMARDZEWICE - 24 sek.
4. OSP STRZELCE - 26,6 sek.
5. OSP TWARDA - 27,50 sek.
6. OSP ZARZĘCIN - 28 sek.
7. OSP STOK - 28,3 sek.
8. OSP ŚWIECIECHÓW - 31 sek.
9. OSP BUKOWIEC - 47 sek.

Cięcie drewna piłą ręczną:
1. OSP STRZELCE - 27,50 sek.
2. OSP ZARZĘCIN - 29,80 sek.
3. OSP ŚWIECIECHÓW - 31,60 sek.
4. OSP STOK - 31,70 sek.
5. OSP TWARDA - 35 sek.
6. OSP BUKOWIEC - 37,30 sek.
7. OSP BŁOGIE - 49,70 sek.
8. OSP MNISZKÓW - 52,80 sek.
9. OSP SMARDZEWICE - 62,20 sek.

Cięcie drewna siekierą:
1. OSP STRZELCE - 35,40 sek.
2. OSP TWARDA - 35,75 sek.
3. OSP BUKOWIEC - 40,83 sek.
4. OSP STOK - 42,40 sek.
5. OSP MNISZKÓW - 45 sek.
6. OSP ZARZĘCIN - 50,40 sek.
7. OSP BŁOGIE - 55 sek.

Po zakończonej rywalizacji na placu przy 8. OSP ŚWIECIECHÓW - 62 sek.
strażnicy OSP Zarzęcin odbyło się uroczyste 9. OSP SMARDZEWICE - 2, 05 min.
poświęcenie nowego sprzętu należącego do 
jednostki OSP w Zarzęcinie, którego dokonał Przetaczanie opony:
ks. kan. Marian Strzałkowski - Proboszcz 1. OSP ZARZĘCIN - 31,50 sek.
Parafii w Błogiem.2. OSP STRZELCE - 33,50 sek.

Następnie odbyło się wręczenie 3. OSP STOK - 38,50 sek.
najlepszym drużynom pamiątkowych 4. OSP TWARDA - 42 sek. Po zakończeniu części oficjalnej wszyscy 
pucharów, które ufundował i osobiście 5. OSP BŁOGIE - 43,50 sek. goście, strażacy oraz bardzo licznie zebrana 
wręczył Wójt Gminy Mniszków - Pan Paweł 6. OSP ŚWIECIECHÓW - 44 sek. publiczność zostali zaproszeni na zabawę 
Werłos.7. OSP MNISZKÓW - 48,50 sek. plenerową zorganizowaną przez jednostkę 

Wszystkie drużyny rywalizujące8. OSP SMARDZEWICE - 49,50 sek. OSP Zarzęcin.
w mitingu otrzymały pamiątkowe dyplomy.9. OSP BUKOWIEC - 53 sek.

Magdalena Burian

IX Miting Sportowo - Pożarniczy "Zarzęcin 2015”
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31



W dniu 29 czerwca 2015 r. na stadionie W zwycięskiej drużynie OSP Mniszków W zwycięskiej drużynie MDP Prymusowa 
sportowym w Drzewicy odbyły się IX startowali: Wojciech Firkowski, Seweryn Wola udział brały: Kinga Gierczak, Natalia 
Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze Sosnowski, Mariusz Biazik, Damian Kowalczyk, Aleksandra Melka, Aleksandra 
O c h o t n i c z y c h  S t r a ż y  P o ż a r n y c h Kotiuszko, Radosław Surma, Dawid Chmal, Kowalczyk, Magdalena Sędkowska, Izabela 
i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Nojek Damian, Nojek Patryk, Karol Krzysztofik, Aleksandra Piekarz, Natalia 
z terenu powiatu opoczyńskiego. Krawczyk. Prezesem jednostki jest Krzysztof Ciach, Karolina Rzeźnik. Opiekunem drużyny 

Organizatorami zawodów byli: st. bryg. Chmal. był Grzegorz Krakała.
Stanisław Sagalara Komendant Powiatowy Podsumowanie wyników końcowych 
Państwowej Straży Pożarnej w Opocznie, dh Grupa C (kobiety) – klasyfikacja generalna poprzedziło uroczyste włączenie Jednostki 
Józef Róg Prezes Zarządu Oddziału OSP w Krzczonowie do Krajowego Systemu 
Powiatowego ZOSP RP oraz Janusz    1. OSP Mniszków – 112,50 pkt. Ratowniczo-Gaśniczego. Zastępca Łódzkiego 
Reszelewski Burmistrz Gminy i Miasta    2. OSP Radwan   – 136,00 pkt. Komendanta Wojewódzkiego PSP w Łodzi st. 
Drzewica.    3. OSP Wygnanów – 143,00 pkt. bryg. Mariusz Konieczny na ręce prezesa 

Komendantem zawodów był mł. bryg.    4. OSP Olszowiec   – 154,00 pkt. Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej
Mariusz Jędrasik, natomiast Kierownikiem    5. OSP Radzice  – 157,00 pkt. w Krzczonowie dh. Tadeusza Połcia złożył 
zawodów bryg. Józef Pacan. Komisję dokument ,  po twie rdza jący  decyz ję  
sędziowską powołał mł. bryg. Mariusz W zwycięskiej drużynie OSP Mniszków Komendanta Głównego PSP gen. brygadiera 
Jędrasik Z-ca Komendanta Powiatowego startowały: Jolanta Kotiuszko, Magdalena Wiesława Leśniakiewicza.
Państwowej Straży Pożarnej w Opocznie, Woźniak, Olga Wujek, Iza Chmal, Weronika Zawody obserwowali i wręczali nagrody 
sędzią głównym zawodów był mł. bryg. Przybyła, Karolina Przybyła, Honorata zwycięskim drużynom, m.in. Krystyna Ozga 
Dariusz Rzepka. Filipczak, Ewa Sadowska, Banasiak posłanka na Sejm RP, dh Tadeusz Cisowski 

W zawodach udział wzięli zwycięscy Aleksandra. Prezesem jednostki jest Krzysztof W i c e p r e z e s  Z a r z ą d u  O d d z i a ł u  
z a w o d ó w  s z c z e b l a  g m i n n e g o Chmal. Wojewódzkiego ZOSP i RP w Łodzi, dh Józef 
z  p o s z c z e g ó l n y c h  g m i n  p o w i a t u  Róg Starosta Opoczyński, Maria Barbara 
opoczyńskiego,  a  także  zwycięscy  W grupie MDP chłopców kolejność Chomicz Przewodnicząca Rady Powiatu 
poprzednich zawodów powiatowych. Ogółem czołowych miejsc w klasyfikacji generalnej Opoczyńskiego, st. bryg. Mariusz Konieczny 
w zawodach udział wzięło 14 drużyn OSP przedstawia się następująco: Z-ca Łódzkiego Komendanta Wojewódzkiego 
(9 drużyn męskich – grupa A oraz 5 drużyn PSP w Łodzi, bryg. Zbigniew Łyszkowicz 
kobiecych – grupa C), a także 12     1. MDP Kunice      – 1039,00 pkt. Naczelnik Wydziału Operacyjnego KW PSP 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, w tym     2. MDP Mniszków – 1034,50 pkt. w Łodzi, mł. bryg. Mariusz Jędrasik Z-ca 
4 drużyny dziewcząt i 8 chłopców.     3. MDP Wójcin        – 1028,40 pkt. Komendanta Powiatowego PSP w Opocznie, 

    4. MDP Drzewica   – 1023,40 pkt. Janusz Reszelewski Burmistrz Gminy i Miasta 
Z a w o d y  r o z e g r a n e  z o s t a ł y     5. MDP Sławno       – 1021,00 pkt. Drzewica – gospodarz zawodów, Rafał 

w następujących konkurencjach:     6. MDP Żarnów       – 1020,60 pkt. Kądziela – Burmistrz Opoczna, Wójtowie 
   - Sztafeta pożarnicza z przeszkodami     7. MDP Białaczów – 1010,80 pkt. poszczególnych gmin powiatu opoczyńskiego 
   - Ćwiczenie bojowe     8. MDP Kruszewiec –   972,30 pkt. oraz Prezesi i Komendanci Zarządów 

Gminnych ZOSP RP z terenu powiatu 
K o l e j n o ś ć  c z o ł o w y c h  m i e j s c W zwycięskiej drużynie MDP Kunice opoczyńskiego.
w poszczególnych grupach przedstawia się startowali: Marek Szymański, Jarosław Wach, Czołowe drużyny otrzymały pamiątkowe 
następująco: Damian Warczyński, Krystian Warczyński, dyplomy, puchary, nagrody pieniężne oraz 

Jakub Marczykowski, Filip Margas, Kacper drobne upominki, ufundowane przez 
Grupa A – klasyfikacja generalna Franas, Jakub Janecki, Jakub Witoń, Wielgus Starostwo Powiatowe w Opocznie oraz 

Adam. Opiekunem drużyny był Jarosław Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP, 
    1. OSP Mniszków   – 93,00 pkt. Krawczyk. Ceramikę Paradyż, Jerzego Mielcarza 
    2. OSP Drzewica    – 102,40 pkt. właściciela przedsiębiorstwa „PEKAR”
    3. OSP Sławno       – 109,30 pkt. W grupie MDP dziewcząt kolejność z Białaczowa, Zakład Przetwórstwa Mięsnego  
    4. OSP Zarzęcin    – 109,90 pkt. czołowych miejsc w klasyfikacji generalnej Grzegorz Nowakowski, wicemarszałka 
    5. OSP Paradyż      – 113,50 pkt. przedstawia się następująco: województwa łódzkiego Artura Bagieńskiego, 
    6. OSP Chełsty       – 115,20 pkt. przewodniczącego Sejmiku Województwa 
    7. OSP Miedzna Drewniana     – 133,70 pkt.   1. MDP Prymusowa Wola        – 1026,40 pkt. Łódzkiego Marka Mazura,  a  także 
   8. OSP Poświętne  – 144,20 pkt. (lepszy czas   2. MDP Błogie                         – 1007,60 pkt. Burmistrzów i Wójtów z poszczególnych 
ćwiczenia bojowego).   3. MDP Kamień                       – 1007,50 pkt .          g  m    i n  .   
    9. OSP Wygnanów – 144,20 pkt.   4. MDP Wygnanów                 –   948,00 pkt.  

bryg. Andrzej Śpiewak
www. straz.opoczno.pl
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Gminne Zawody  Sportowo - Pożarnicze

W niedzielne popołudnie 14 czerwca 2015 
roku na boisku sportowym w Mniszkowie 
odbyły się gminne zawody sportowo-
pożarnicze jednostek OSP i Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. Do rywalizacji
o puchary i nagrody przystąpiło 7 drużyn OSP, 
jedna drużyna kobieca. Natomiast rozgrywki 
MDP przeprowadzone zostały w sobotę 13 
czerwca br. z uwagi na fakt, że większość 
członków młodzieżówek brało udział
w Zawodach Międzynarodowych i Finale 
Ogólnopolskim w sztafetowych biegach 
rozstawnych - Łódź 2015. W tej kategorii 
uczestniczyły 4 drużyny (2 dziewcząt i 2 
chłopców). Zawody Gminne zostały 
rozegrane w dwóch konkurencjach: sztafecie 
pożarniczej z przeszkodami i ćwiczeniu 
bojowym. W skład komisji sędziowskiej 
wchodzili przedstawiciele z każdej jednostki 
OSP, natomiast Sędzią Głównym zawodów 
był przedstawiciel PSP w Opocznie st. asp. 
Jacek Świąder.

Klasyfikacja generalna zawodów 
przedstawia się następująco:

W zmaganiach Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych w grupie dziewcząt zwyciężyła 
drużyna z Błogiego w składzie: Jeleń Julia, 
Tarnawska Paulina, Ziemniak Andżelika, 
Jeleń Izabela, Ziemniak Natalia, Błaszczyk 
Klaudia, Świątek Iwona, Wojciechowska 
Paulina, Sych Justyna (944 punkty). 
Opiekunem drużyny był Stefan Leśniewski. 
Na drugim miejscu uplasowała się drużyna
z Mniszkowa.

W grupie chłopców pierwsze miejsce 
zajęła MDP z Mniszkowa w skład której 
wchodzili: Szymon Surma, Damian Gwiazda, 
Michał Pawlik, Bartłomiej Wołek, Mateusz 
Nojek, Piotr Gwarda, Dawid Kłobucki, 
Mikołaj Chmal, Albert Sobala (1008 pkt.). 
Opiekunem drużyny był Krzysztof Chmal.

W grupie „C” zwyciężyła Kobieca 
Drużyna z OSP Mniszków. Jednostkę 
reprezentowały: Iza Chmal, Karolina 
Przybyła, Weronika Przybyła, Honorata 
Filipczak, Ewa Sadowska, Natalia Galicka, 
Magdalena Woźniak, Jolanta Kotiuszko. 
Motopompę obsługiwał Radosław Surma.

Grupa A – pierwsze miejsce zajęła 
drużyna z OSP w Mniszkowie. Zwycięzcy 
uzyskali wynik 92 pkt. W skład drużyny 
wchodzili: Firkowski Wojciech, Dawid 
Chmal, Surma Radosław, Kotiuszko Damian, 
Seweryn Sosnowski, Mariusz Biazik, Karol 
Krawczyk, Damian Nojek, Patryk Nojek. 
Prezesem jednostki jest Krzysztof Chmal 
Miejsce drugie wywalczyła drużyna z OSP
w Zarzęcinie (105 pkt), trzecie OSP w Stoku 
(106 pkt.). Dalej kolejne miejsca zajęli 
druhowie z Błogiego, Strzelec, Bukowca nad 
Pilicą i Świeciechowa. z terenu naszej gminy udział weźmie wyszkolenie naszych strażaków.

Po zakończonej rywalizacji nastąpiło jednostka z Mniszkowa jako obrońcy tytułu Zawodnikom w sportowej rywalizacji 
uroczyste wręczenie dyplomów, pucharów mistrzowskiego z poprzednich zawodów przy słonecznej pogodzie dopingowali licznie 
i nagród ufundowanych przez Wójta Gminy – powiatowych, tj. z roku 2013 oraz Zarzęcin zebrani kibice.
Pawła Werłosa. reprezentanci tegorocznych zawodów.

Zwycięzcy tegorocznych zawodów będą N a  z a k o ń c z e n i e  W ó j t  G m i n y  Anna Wijata
brać udział w zawodach powiatowych w dniu pogratulował zwycięzcom i podkreślił wielkie 
28 czerwca br. w Drzewicy. W grupie A, zaangażowanie,  przygotowanie oraz 

1. OSP Mniszków
2. OSP Zarzęcin
3. OSP Stok
4. OSP Błogie
5. OSP Strzelce
6. OSP Bukowiec
7. OSP Świeciechów
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Dzień Strażaka 2015
W dniu 10 maja 2015 roku odbyły się gminne obchody Dnia Strażaka. Uroczystość rozpoczęła się zbiórką strażaków przed 
strażnicą OSP w Błogiem. Następnie pododdziały z pocztami sztandarowymi przemaszerowały do kościoła pw. Narodzenia NMP 
w Błogiem, gdzie została odprawiona Msza Św. w intencji strażaków przez tutejszego proboszcza ks. kanonika Mariana 
Strzałkowskiego. 

W wygłoszonej homilii ks. Proboszcz 
p o d k r e ś l i ł  s z c z e g ó l n ą  r o l ę  o r a z  
zaangażowanie strażaków ochotników
w bezinteresowną służbę dla społeczeństwa. 
W Mszy Św. uczestniczyli też mieszkańcy 
gminy i zaproszeni goście. Po zakończonej 
liturgii wszyscy udali się na plac Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Zarzęcinie, gdzie 
kontynuowano dalsze uroczystości.

Ta część uroczystości rozpoczęła się od 
złożenia meldunku przez Komendanta 
Gminnego OSP - Stefana Witczaka, 
Wiceprezesowi Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP - Emilowi Strzeleckiemu, który 
podziękował w imieniu całego zarządu za 
kolejny rok służby druhów, za ich ofiarną pomoc drugiemu człowiekowi.Na uwagę zasługuje fakt, że uroczystości 
pracę oraz życzył by strażacki zapał nigdy towarzyszył dźwięk syren. Niestety były to 
w nich nie zagasł a ich umiejętności stale rosły. Anna Wijatasyreny alarmowe, które rozległy się w czasie 

Przybyłych gości witał Wójt Gminy trwającej mszy w intencji strażaków. 
Mniszków -  Paweł  Werłos .  Wśród Ochotnicy z trzech jednostek zostali wezwani 
zaproszonych gości byli między innymi: do akcji i musieli przerwać uroczyste 
Oskar Kuliński , który reprezentował Artura świętowanie. Działania ratownicze związane 
Ostrowskiego - Posła na Sejm RP, Beata Ozga- były z ratowaniem osób z wywróconej łódki 
Flejszer – Radna Sejmiku Województwa na Zalewie Sulejowskim w miejscowości 
Łódzkiego i jednocześnie Przewodnicząca Zarzęcin. Jako pierwsi do miejsca zdarzenia 
Komisji Oświaty i Kultury Sejmiku podpłynęli ratownicy WOPRU oraz strażacy
Wojewódzkiego, samorządowcy, dyrektorzy z OSP Zarzęcin i ewakuowali 3 osoby z wody 
i kierownicy instytucji szczebla powiatowego na łódkę, a następnie na brzeg. Na szczęście 
i gminnego, radni powiatowi, gminni i sołtysi. akcja zakończyła się powodzeniem.

N a s t ę p n i e  p r z y s z e d ł  c z a s  n a  Zdarzenie to dowodzi, że bez względu na 
przemówienia. Jako pierwszy głos zabrał porę i czas strażacy są zawsze gotowi nieść 
Paweł Werłos - Wójt Gminy podkreślając 
m.in., że strażacy są gotowi poświęcić swój 
czas, zdrowie a nawet życie – by zawsze być 
pierwszym tam, gdzie wydarzy się jakieś 
nieszczęście. A poprzez zorganizowanie 
wspólnego spotkania z okazji strażackiego 
święta w gminie Mniszków, chcemy okazać 
uznanie i szacunek dla druhów strażaków
i jednocześnie podkreślić wielkie znaczenie 
działalności ochotniczej straży pożarnej na 
rzecz naszego gminnego środowiska.
Na zakończenie życzył wszystkim strażakom 
tyle samo powrotów, co wyjazdów do akcji, 
satysfakcji i dumy z dotychczasowych 
osiągnięć oraz poważania i szacunku całego 
społeczeństwa, w myśl hasła: „Bogu na 
chwałę, ludziom na pożytek...”.

Dalej kolejno głos zabrali: asystent Artura 
Ostrowskiego, Posła na Sejm RP – Oskar 
Kuliński, który odczytał okolicznościowy list 
złożony na ręce Komendanta Gminnego
z życzeniami dla wszystkich strażaków - 
wszelkiej pomyślności osobistej oraz 
zadowolenia z wypełnianych obowiązków 
zawodowych i społecznych oraz Beata Ozga-
Flejszer, która przekazała podziękowania 
wszystkim strażakom za dobrze wypełniane 
zadania i ofiarną służbę na rzecz drugiego 
człowieka.

Po zakończeniu oficjalnej uroczystości 
wszyscy udali się na wspólny obiad.
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Informacja z działalności OSP za 2014 r.
Na terenie Gminy Mniszków działa miejsce. Po raz pierwszy drużyna z naszego i wyposażenia strażackiego oraz prowadzone 

7 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, powiatu uplasowała się tak wysoko i stanęła na były pogadanki. Druhowie z Błogiego 
w tym dwie należą do Krajowego Systemu podium. zorganizowali pokaz sprzętu i wyposażenia 
Ratowniczo Gaśniczego: Błogie od 1 stycznia W dniach 12-13 lipca 2014 roku strażackiego w Szkole Podstawowej
1996 roku, Mniszków zaś od 30 grudnia 2010 w Szczawnicy odbyła się II Ogólnopolska w Błogiem. Natomiast strażacy z Mniszkowa 
roku. Natomiast Druhowie z Zarzęcina podjęli Olimpiada Sportowo-Pożarnicza Strażaków zaprezentowali film oraz przeprowadzili 
starania przyjęcie ich do Krajowego Systemu OSP w której wzięli udział członkowie OSP pogadankę na temat niebezpieczeństw 
Ratowniczo Gaśniczego w roku bieżącym. M n i s z k ó w  j a k o  j e d y n a  d r u ż y n a związanych z wypalaniem traw. W Szkole 
Nasze jednostki liczą ogółem 231 członków z Województwa Łódzkiego. Rywalizacja Podstawowej w Stoku i w Bukowcu nad Pilicą 
czynnych, 3 wspierających, 8 honorowych. sportowa przeprowadzona została w trzech miała miejsce pogadanka dla przedszkolaków 
W szeregach OSP mamy również 20 kobiet. kategoriach: drużyny męskie, damskie i uczniów o tematyce przeciwpożarowej. 
Ponadto na terenie gminy działa 1 Kobieca i mieszane. W zawodach wzięło udział ponad Odbył się pokaz sprzętu oraz ćwiczenia 
i 3 Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. 50 drużyn z całej Polski. Drużyna z OSP dotyczące ewakuacji dzieci z budynku szkoły. 

J e d n o s t k i  d y s p o n u j ą  d w o m a  w Mniszkowie zajęła I zaszczytne miejsce Ewakuacja została przeprowadzona również 
samochodami gaśniczymi średnimi i trzema w kategorii MIX. w Gimnazjum Publicznym w Mniszkowie, 
ciężkimi oraz pięcioma lekkimi w tym jeden W pierwszy dzień zawodów pomimo przy udziale druhów z OSP Mniszków.
przystosowany jest  do ratownictwa wielkich opadów, strażacy zmagali się m.in.. Ponadto strażacy brali także udział
technicznego. Sześć jednostek posiada z przeciąganiem terenowego samochodu w szkoleniach organizowanych przez 
strażnice składające się z części garażowej strażackiego, przewracaniem olbrzymiej Komendę Powiatową PSP w Opocznie. Były 
oraz socjalnej. opony, bieganiem pomiędzy oponami to szkolenia:

- Szkolenie z zakresu BHP strażaków gdzie uczestniczyło W 2014 roku w celu rozpropagowania samochodowymi oraz innymi trudnymi 
54 druhów,zagadnień ochrony przeciwpożarowej wśród etapami zawodów.
- Szkolenie klwalifikowanej pierwszej pomocy - 6 

dzieci i młodzieży w szkołach, na szczeblu Dnia 15.08.2014r. w Zarzęcinie odbył się strażaków,
- Szkolenie podstawowe strażaków – ratowników OSP – 8 gminy prowadzony był konkurs plastyczny Miting Sportowo- Pożarniczy "Zarzęcin 
strażaków,o tematyce ppoż. jak również Ogólnopolski 2014". Do rywalizacji stanęło siedem drużyn 
- Szkolenie z zakresu ratownictwa- technicznego dla 

Turniej Wiedzy Pożarniczej "Młodzież OSP z terenu naszej gminy oraz dwie drużyny strażaków ratowników - 1 strażak,
Zapobiega Pożarom". W przedsięwzięciach zaproszone OSP Twarda i OSP Opoczno. - Szkolenie dowódców OSP- 4 strażaków,

- Szkolenie strażaków ratowników OSP z zakresu działań tych udział brali uczniowie ze wszystkich Krótko przedstawię jeszcze sytuację 
przeciwpowodziowych oraz ratownictwa na wodach – 6 szkół. Zwycięzcy otrzymali nagrody pożarową i pozostałe interwencje OSP za 
strażaków,

książkowe i rzeczowe ufundowane przez miniony okres. Ogółem odnotowano 49 - Kurs konserwatorów sprzętu ratowniczego OSP – 2 
strażaków,Wójta Gminy. W konkursie plastycznym, interwencji straży pożarnych, w tym:
- Szkolenie podstawowe strażaków ratowników OSP – 3 najlepsze prace wzięły udział w eliminacjach - przy gaszeniu pożarów - 12 interwencji
strażaków,

powiatowych, z kórych 3 zakwalifikowały się - wypadki drogowe - 11 zdarzeń - Szkolenie z zakresu współdziałania SPZOZ Lotniczego 
do etapu wojewódzkiego.W eliminacjach - usuwanie zwalonych drzew i inne zdarzenia - 7 Pogotowia Ratowniczego - 6 strażaków.

powiatowych OTWP w I grupie wiekowej - - usuwanie niebezpiecznych owadów -13 Ogółem w roku 2014 nakłady na zadania 
Szkoły Podstawowe, nasza reprezentantka - pompowanie wody - 3 razy związane z ochroną przeciwpożarową 
Julia Węglarska ze Szkoły Podstawowej - inne - 3 wyniosły 504624zł.
w Stoku zajęła trzecie miejsce, również trzecie Ogólna suma strat powstałych w wyniku W celu doposażenia naszych jednostek 
miejsce zajął nasz reprezentant Dawid Chmal pożarów i miejscowych zagrożeń w roku 2014 należących do KSRG w roku 2014, zakupiono 
w II grupie wiekowej – Gimnazjum. Obydwa na terenie gminy Mniszków wyniosła nowy sprzęt oraz materiały na wyposażenie 
przedsięwzięcia wśród dzieci i młodzieży 208,6 tys zł, w tym: osobiste strażaków. Wartość zakupionego 
c ieszą  s ię  na  te renie  gminy dużą  - podczas pożarów 110,1 tys. zł, sprzętu wyniosła 18 100 zł.
popularnością. - miejscowych zagrożeń 108,5 tys.zł. OSP Błogie otrzymało z funduszu KSRG 

Dla sprawdzenia stanu wyszkolenia Zadowalający jest fakt według statystyk 7 200 zł. Kwota ta była przeznaczona na 
s t r a ż a k ó w  w  m i e s i ą c u  c z e r w c u  PSP, że nasza gmina w powiecie należy do uposażenie osobiste strażaków.
zorganizowano gminne zawody sportowo- tych gdzie powstała jedna z najmniejszych OSP Mniszków otrzymało dotacje
pożarnicze . Do rywalizacji o puchary liczba pożarów. Dla przykładu: Poświętne – 4 z KSRG w kwocie 10900 zł. Została 
i nagrody przystąpiło 7 drużyn OSP, jedna pożary, Mniszków - 10, Sławno - 30, Paradyż - przeznaczona na detektor wielogazowy, koło 
drużyna kobieca oraz Młodzieżowe Drużyny 20, Drzewica - 30, Żarnów - 44, Białaczów - ratunkowe, kurtkę ratunkową, węża do 
Pożarnicze: dziewczęca z Mniszkowa 33, miasto i gmina Opoczno - 124. motopompy W110, a także kamizelkę 
i chłopięca z Błogiego. Pożary jakie miały miejsce na terenie asekuracyjną i linkę strażacką. Z kwoty tej 

Klasyfikacja generalna zawodów gminy to 6 małych i 6 średnich. Główną również zakupiono pompę szlamową WT 40
w grupie A przedstawiała się nastepująco: przyczyną powstałych pożarów była z osprzętem.
1. OSP w Mniszkowie, nieostrożność osób dorosłych oraz wady W grudniu 2014 roku, ze środków 
2. OSP w Stoku, urządzeń elektrycznych. finansowych Województwa Łódzkiego 10 000 
3. OSP w Bukowcu nad Pilicą, Zestawienie pożarów wg rodzaju obiektu zł, Gminy Mniszków 3 000 zł, nabyto 
4. OSP w Błogiem, na terenie gminy przedstawia się następująco: rozpieracz ramieniowy SP 310 firmy LUKAS 
5. OSP w Zarzęcinie,

budynki mieszkalne - 3, środki magazynowe - na łączna kwotę 13 000 zł. Poprzez powyższy 6. OSP w Świeciechowie,
2,  środki transportu - 1,  uprawy i rolnictwo - 6 zakup został uzupełniony zestaw do 7. OSP w Strzelcach,

Nasze jednostki OSP również brały 2 razy ratownictwa technicznego jaki jest na W ubiegłym roku miały miejsce również 
udział w akcji ratowniczo – gaśniczej poza wyposażeniu jednostki w Błogiem. Dzięki IV Wojewódzkie Zawody Sportowo- 
terenem naszej gminy. użyciu w/w sprzętu, np. przy wypadkach Pożarnicze OSP. Powiat opoczyński 

Wyjazdy do akcji przez poszczególne OSP drogowych, skróci się znacznie czas dostępu reprezentowała męska drużyna OSP 
przedstawia się następująco: do osób poszkodowanych w wypadkach M n i s z k ó w  - z w y c i ę z c y  z a w o d ó w  
1. Mniszków - 38 wyjazdów samochodowych. Zakupiony sprzęt może być powiatowych w 2013 roku. W zmaganiach 
2. Błogie – 25 wyjazdów również wykorzystany do ratownictwauczestniczyły 23 drużyny męskie oraz 18 
3. Zarzęcin – 12 wyjazdów w budynkach, odpychania i unoszenia drużyn kobiecych. Zawody zostały rozegrane 
4. Strzelce - 2 wyjazdy p r z e s z k ó d ,  w y ł a m y w a n i a  d r z w iw dwóch konkurencjach. W sztafecie 
Pozostałe jednostki nie wyjeżdżały do i deformowania metalowych elementów,pożarniczej 7 x 50m z przeszkodami, gdzie 
żadnych zdarzeń. a także do wycinania wejść ratowniczychdrużyna z Mniszkowa uzyskała czas 59,36 

Aby doskonalić swoje umiejętności, w stalowych ścianach oraz do odciągania sek. W ćwiczeniu bojowym osiągnęła 32,41 
członkowie OSP zbierali się na zbiórki przeszkód.sek, co dało jednostce uzyskanie trzeciego 
szkoleniowe.czasu w województwie. W klasyfikacji Anna Wijata

O r g a n i z o w a l i  p o k a z y  s p r z ę t ugeneralnej drużyna OSP Mniszków zajęła III 
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Turniej Wiedzy Pożarniczej w gminie
Dnia 18 marca 2015 roku w świetlicy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Mniszkowie 
o d b y ł y  s i ę  e l i m i n a c j e  g m i n n e  
Ogó lnopo l sk i ego  Turn ie ju  Wiedzy  
Pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”. Rozpoczynając Turniej Wójt 
G m i n y  -  P a w e ł  We r ł o s  p o w i t a ł  
przedstawiciela KP PSP w Opocznie - 
brygadiera Andrzeja Śpiewaka, członka 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP
i zarazem Prezesa OSP Mniszków – 
Krzysztofa Chmala, opiekunów drużyn:
P. Katarzynę Serafin – Skrzypczyk, P. Joannę 
Rzeźnik, P. Justynę Jędrasik, ks. Sylwestra 
Kęskę - wikarego parafii Błogie oraz 
wszystkich uczestników rozgrywek.
W zmaganiach swoich sił spróbowało łącznie 
17 uczniów; w grupie I (szkoła podstawowa) – 
12 i w grupie II (gimnazjum) – 5. Uczestnicy 
eliminacji gminnych zostali wyłonieni pisemnego oraz dogrywki w formie Gminę Mniszków na eliminacjach 
podczas przeprowadzonych wcześniej odpowiedzi ustnych. W wyniku rozgrywek powiatowych reprezentować będą: Patrycja 
eliminacji szkolnych. finałowych kolejność zajętych miejsc Stołek i Aleksandra Banasiak.

Celem turnieju jest popularyzowanie przedstawia się następująco: Wszyscy uczestnicy otrzymali od Wójta 
przepisów i kształtowanie umiejętności Gminy Mniszków - Pawła Werłosa
w zakresie ochrony ludności, ekologii, Grupa I – pierwsze miejsce - Patrycja Stołek, i  Przewodniczącego Rady Gminy - 
ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. drugie - Julia Banasiak, trzecie - Maria Waldemara Nojka, pamiątkowe dyplomy
W szczególności służy rozpowszechnianiu Cieślikiewicz, czwarte – Karolina Palus. i drobne upominki. Zwycięzcom zostały 
wśród dzieci i młodzieży znajomości Wszystkie uczennice reprezentują Szkołę wręczone nagrody rzeczowe. Na zakończenie 
przepisów przeciwpożarowych, zasad Podstawową w Stoku. Opiekunem grupy jest Wójt Gminy życzył zwycięzcom dalszych 
pos tępowania  na  wypadek pożaru ,  Pani Joanna Rzeźnik. sukcesów na szczeblu powiatu. Słowa 
praktycznych umiejętności posługiwania się podziękowania skierował również do 
podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na Grupa II – pierwsze miejsce - Aleksandra opiekunów, którzy przygotowywali dzieci
temat techniki pożarniczej, organizacji Banasiak, drugie miejsce - Albert Sobala, i młodzież. 
ochrony przeciwpożarowej oraz historii trzecie Dominika Kołodziejska – wszyscy 

Anna Wijatai tradycji ruchu strażackiego. Gimnazjum Publiczne w Mniszkowie. 
Turniej składał się z dwóch części: testu Opiekunem grupy jest Pani Justyna Jędrasik.

................................................................................................................................................................

Turniej Wiedzy Pożarniczej w powiecie 
W dniu 31 marca br. w siedzibie Komendy na zawodach sportowo-pożarniczych PSP (o zajęciu I miejsca zadecydowała lepsza część 

Powiatowej PSP w Opocznie odbyły się eliminacje  konkurencje zwłaszcza wchodzenia po drabinie pisemna),
powiatowe XXXVIII Ogólnopolskiego Turnieju hakowej na III piętro wspinalni oraz przykładowy II miejsce – Aleksandra Banasiak z Gimnazjum 
Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież zapobiega pożarniczy tor przeszkód 100 m, gdzie kunszt w Mniszkowie – 14,5 pkt,
pożarom”. Celem turnieju była, m.in. popularyzacja pożarniczy i prawdziwą sprawność strażaka III miejsce – Patrycja Żak z Gimnazjum
wśród dzieci i młodzieży szkolnej znajomości zaprezentował wielokrotny reprezentant naszej w Białaczowie – 9,5 pkt.
przepisów z zakresu ochrony przeciwpożarowej. mistrzowskiej Komendy bryg. Józef Pacan – 

Otwarcia turnieju i powitania uczestników Zastępca Dowódcy Jednostki Ratowniczo- W grupie szkół ponadgimnazjalnych:
dokonali: st. bryg. Stanisław Sagalara – Komendant Gaśniczej. I miejsce – Dawid Chmal z Zespołu Szkół 
Powiatowy PSP w Opocznie oraz Józef Róg – Uczniowie, którzy osiągnęli najlepsze wyniki Technicznych w Mroczkowie Gość. – 12,5 pkt,
Starosta Opoczyński, jednocześnie Prezes Zarządu z testu zakwalifikowali się do finałowego etapu II miejsce – Szymon Kubiszewski z LO Żeromski 
Oddziału Powiatowego  Z OSP RP w Opocznie. ustnego turnieju,  gdzie odpowiadali  na w Opocznie – 12 pkt,

Eliminacje odbywały się w III grupach przygotowane zestawy pytań.   III miejsce – Piotr Kowalski z ZSP Drzewica -5,5 
wiekowych (szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły  pkt.
ponadgimnazjalne), a udział w nich wzięło 16 Rozstrzygająca część finałowa wyłoniła Nagrody rzeczowe i pamiątkowe dyplomy 
uczniów reprezentujących 7 gmin z terenu powiatu. zwycięzców w poszczególnych grupach ufundowane przez Zarząd Powiatu Opoczyńskiego 
Jury eliminacji stanowili bryg. Andrzej Śpiewak – wiekowych: oraz Komendę Powiatową PSP w Opocznie 
przewodniczący bryg. w st. spocz. Marian Kłobucki, wręczali Z-ca Komendanta Powiatowego PSP mł. 
dh Jerzy Łumiński, dh Krzysztof Chmal, dh W grupie szkół podstawowych: bryg. Mariusz Jędrasik oraz przedstawiciele 
Jarosław Smak – przedstawiciele Zarządu Oddziału I miejsce – Julia Składowska z SP w Idzikowicach – Zarządu  Oddziału Powiatowego Z OSP RP
Powiatowego i Gminnych OSP, którzy sprawdzali 14,5 pkt, zwycięzca ub.r. eliminacji powiatowych w Opocznie.
wiedzę uczestników zmagań turnieju. i wicemistrzyni eliminacji wojewódzkich, Zwycięzcy w poszczególnych grupach 

Turniej składał się z dwóch części: pisemnej II miejsce – Patrycja Stołek z SP Stok – 6 pkt, wiekowych reprezentować będą powiat opoczyński 
i ustnej. W części pisemnej uczniowie musieli III miejsce – Klaudia Maciejczak z SP Petrykozy – na eliminacjach wojewódzkich w Brzezinach, które 
rozwiązać test składający się z 30 pytań.  5 pkt. odbędą się 14 kwietnia br.

W czasie oczekiwania na wyniki, uczestnicy 
turnieju mieli okazję zapoznać się z wyposażeniem W grupie szkół gimnazjalnych: Damian Milczarek
Komendy w sprzęt pożarniczy i samochody bojowe I miejsce – Piotr Duperas z Gimnazjum w Paradyżu Źródło: straz.opoczno.pl
oraz zobaczyć na żywo, jak wyglądają rozgrywane – 14,5 pkt zwycięzca ub.r. eliminacji powiatowych 

Ochotnicza Straż Pożarna..................................................................................................
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APEL PSP NA SEZON GRZEWCZY. 
Strażacy przypominają i apelują!

Nadeszły jesienne chłodne dni i noce. przegląd przeprowadzony przez 
Na dobre rozpoczął się sezon grzewczy,  kominiarza, który z tych czynności 
strażacy muszą interweniować przy pozostawia właścicielowi budynku 
zdarzeniach związanych ze złym stanem stosowny protokół.
lub niewłaściwą eksploatacją instalacji 
grzewczych. W tym okresie zasadnym jest również 

dokonanie oceny stanu technicznego 
Sezon grzewczy związany jest rokrocznie komina. Popękany komin w wyniku jego 
ze  zwiększoną i lością  pożarów nadmiernego nagrzewania może stać się 
spowodowanych nieprawidłowościami przyczyną powstania pożaru. Przepisy 

Również na terenie naszego powiatuprzy użytkowaniu urządzeń grzewczych nakazują, aby komin był otynkowany,
w tym roku w Opocznie zginęła na paliwa stałe, elektryczne i gazowe. a dodatkowo, aby widoczne były na nim 
w pożarze 1 osoba. W ostatnim Pożary te obok strat materialnych wszelkie nieszczelności, wskazane jest 
dziesięcioleciu średnio rocznie w Polsce stwarzają poważne zagrożenie dla życia pomalowanie go na jasny kolor.
w wyniku pożarów śmierć poniosło lub zdrowia ludzi, tym bardziej, że część 
średnio ponad 500 osób rocznie, pożarów dotyczy eksploatacji urządzeń Ponadto na nieużytkowanych poddaszach
a kolejnych kilka tysięcy doznało grzewczych w porze nocnej bądź też i strychach zabronione jest składowanie 
uszczerbku na zdrowiu. Tragedie tej p o z o s t a w i o n y c h  b e z  n a d z o r u .  mater ia łów pa lnych ,  np .  pude ł  
sytuacji potęguje świadomość, że Najczęstszymi przyczynami pożarów jest tekturowych, starych mebli, odzieży.
większości tych pożarów oraz ich ofiar nieznajomość bądź lekceważenie 
można by zapobiec.podstawowych zasad bezpieczeństwa Przypominamy również o zachowaniu 

związanego z eksploatacją tych urządzeń. bezpiecznej odległości min. między 
Mimo że montaż czujek dymu, tlenku elektrycznymi urządzeniami grzewczymi 
węgla czy gazu, które poprawiają nasze Przy pierwszych takich zdarzeniach (np. żelazko, piekarnik, grzejnik 
bezpieczeństwo jest dobrowolny, to s t r a ż a c y  s t o s o w a l i  p o u c z e n i a e l e k t r y c z n y )  a  m a t e r i a ł a m i  
zachęcamy do ich kupna, gdyż w krajach o konieczności wykonania przeglądów łatwopalnymi, nawet firankami. Takie 
zachodnich Europy np. Wielka Brytania, s t anu  techn icznego  przewodów urządzenia muszą być ustawione na 
gdzie obecne przepisy budowlanekominowych  i  wenty lacy jnych . podłożu niepalnym i nie mogą być 
i przeciwpożarowe nakazują montaż Przy kolejnych tego typu zdarzeniach, pozostawiane bez dozoru.
takich urządzeń,   liczba ofiar w pożarach w przypadku stwierdzenia braku 
spadła ponad połowę.aktualnego przeglądu technicznego Wyciągnięte niekiedy urządzenia 

przewodów kominowych i wentylacyj- grzewcze ze strychu, piwnicy czy 
Zadbajmy sami o bezpieczeństwo siebienych, strażacy będą nakładać na komórki włączamy bez uprzedniego 
i swoich rodzin. Wyposażmy się w co właścicieli budynków lub najemców sp rawdzen ia  i ch  p rawid łowego  
najmniej 1 takie urządzenie. Koszt mandaty karne w wysokości do 500 zł, co funkcjonowania. Nasza nieświadomość, 
zakupu dobrej jakości czujki wynosi kilkukrotnie przewyższa koszt dokonania l e k k o m y ś l n o ś ć ,  b r a k  w i e d z y
około 100 zł, a trwałość 10 lat. Kupić przeglądu kominów. o bezpiecznym użytkowaniu urządzeń 
czujkę możemy w ogólnodostępnych grzewczych sprawiają, że stwarzamy 
sklepach AGD, RTV czy w sklepach W związku z powyższym apelujemy do realne zagrożenie pożarowe. Nasza 
internetowych.mieszkańców powiatu opoczyńskiego nieostrożność może stwarzać zagrożenie 

o  dok ładne  sp rawdzen ie  s t anu  nie tylko dla nas samych. Mieszkamy 
Czy stać nas na wydanie 10 zł rocznie, aby technicznego urządzeń grzewczych oraz przecież z naszymi rodzinami, nasi 
czuć się bezpieczniej? Odpowiedzmy przewodów dymowych, spalinowych znajomi mieszkają w sąsiedztwie. 
sobie sami na to pytanie? Przecież życie i wentylacyjnych w swoich domach. Musimy zdać sobie sprawę z tego, że 
jest największą wartością.poprzez nieostrożne i nieodpowiedzialne 

Przepisy przeciwpożarowe nakładają na p o s t ę p o w a n i e  n a r a ż a m y  n a  
Mamy nadzieję, że liczba osób, które właśc ic ie l i  bądź  użytkowników niebezpieczeństwo nas wszystkich.
poniosą śmierć na skutek zaczadzenia budynków obowiązek usuwania  
z roku na rok będzie malała, że wszyscy zanieczyszczeń (sadzy, popiołu) Czujka tlenku węgla i dymu już nie jednej 
zrozumieją jak niewiele tak naprawdę z przewodów dymowych i spalinowych osobie czy rodzinie uratowała życie. Taka 
potrzeba, by każdy z nas i nasze rodziny c o  n a j m n i e j  4  r a z y  w  r o k u  czujka bardzo głośnym sygnałem 
mogły poczuć się bezpieczniej .         (w budynkach opalanych paliwem stałym akustycznym odpowiednio wcześniej nas 
Obszerne informacje na temat akcji – węgiel, drewno) oraz co najmniej 2 razy zaalarmuje w przypadku wykrycia 
propagandowych o bezpieczeństwie w w roku (w budynkach opalanych paliwem n i e w i e l k i c h  i l o ś c i  d y m u  c z y  
budynkach można znaleźć na wielu płynnym i gazowym – olej opałowy oraz ulatniającego się czadu w mieszkaniu, co 
stronach internetowych komendy gaz). Ponadto konieczne jest sprawdzenie zwłaszcza w godzinach nocnych gdy 
głównej, wojewódzkich i powiatowych działania kratek wentylacyjnych, co śpimy, może nam uratować życie.
PSP oraz www.zgasryzyko.pl.w bardzo szczelnych pomieszczeniach 

ma istotny wpływ na wymianę powietrza. Czy chcemy, aby nas czy nasze rodziny 
bryg. Andrzej Śpiewak spotkała tragedia, jaka miała miejsce

– Naczelnik Wydziału Operacyjnego Czy jest szczelne połączenie komina w ostatni weekend 7 listopada br.
Komendy Powiatowej Państwowej z piecem grzewczym, odpowiedni ciąg w miejscowości Smolnik w okolicach 

Straży Pożarnej w Opocznielub czystość w przewodzie kominowym Sanoka (woj. podkarpackie), gdzie
czy wentylacyjnym pozwala stwierdzić w pożarze zginęły 4 osoby?
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Z okazji Dnia Dziecka, Pan Wójt Paweł odblasków odbyło się także w pozostałych 
Werłos, wraz z Prezesem OSP w Mniszkowie punktach przedszkolnych, tj. w Błogiem 
Krzysztofem Chmalem, odwiedzili Punkt Rządowym, Stoku i Bukowcu nad Pilicą.
Przedszkolny w Mniszkowie. Panowie złożyli Z okazji Dnia Dziecka składamy 
dzieciom życzenia, a także wręczyli słodkości wszystkim dzieciom najlepsze życzenia. Aby 
oraz odblaski. Każde dziecko dostało uśmiech na Waszych buziach gościł od rana do 
specjalną odblaskową opaskę, którą można wieczora.
założyć na rękę lub przyczepić do tornistra.

Składanie życzeń oraz wręczanie Damian Milczarek

Dzien Dziecka‘

Dzień 

Przedszkolaka

23 września 2015 roku Przedszkolaki z Punktu 
Przedszkolnego w Mniszkowie świętowały 
Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka połączony 
ze Światowym Dniem Pluszowego Misia. 
Z tej okazji dzieci przyniosły do przedszkola 
swoje ulubione misie a przedszkole zamieniło 
się w krainę pluszowych niedźwiadków. Tego 
Dnia na dzieci czekało wiele niespodzianek m. 
in. wizyta Dobrej Wróżki-która przybliżyła 
dzieciom krainę magii i wróżb . W tym dniu 
dzieci przywitały dobrą wróżkę wspólnym 
tańcem. Przedszkolaki używały  magicznych 
zaklęć by wyczarować m.in. „papierowy 
kwiat” czy balonowe postacie takie jak: „miś” 
, „rybka”, „księżniczka” .Podczas radosnego 
świętowania  dzieci brały udział w licznych 
konkursach takich jak: „magiczna bańka”, 

„kolorowa piana”. Tego dnia nie zabrakło  
różnorodnych zabaw z misiem w roli głównej. 
Przedszkolaki w tym wspaniałym i radosnym 
dniu otworzyły list otrzymany od dobrej 
wróżki  jednak by mogły go odczytać musiały 
przykleić zawartość co sprawiało im wiele 
radości i zadowolenia . Zwieńczeniem 
uroczystości był seans filmowy przedszkolaki 
wraz z wychowawczyniami oglądały bajkę pt: 
„Kubuś Puchatek” a także smakowały 
miodowego ciasteczka które okazało się 
wielkim przysmakiem naszych milusińskich. 
Na twarzy każdego przedszkolaka gościł 
s z e r o k i  u ś m i e c h  p o n i e w a ż  k a ż d y  
wychowanek wiedział, że to jest jego dzień
 i jego święto. Na zakończenie każde dziecko 
otrzymało medal  przedszkolaka aby 
upamiętniał te wspaniałe pełne wrażeń
 i emocji chwile. Światowy Dzień 
Przedszkolaka połączony z Ogólnopolskim 
Dniem Pluszowego Misia miał na celu przede 
wszystkim propagowanie nowoczesnego 
wychowania przedszkolnego i dostarczenie 
dzieciom okazji do świętowania wesołej 
zabawy i czerpania radości z bycia 
przedszkolakiem . Ten dzień był magiczny, 
wyjątkowy co  sprawiło iż powstało wiele 
zdjęć do których dzieci bardzo chętnie 
pozowały.

Renata Pawłowska-Siedlecka

Pasowanie na Przedszkolaka
5 listopada 2015 roku w Punkcie 

Przedszkolnym w Mniszkowie odbyło się 
uroczyste Pasowanie na Przedszkolaka
i Przedszkolaka – Starszaka. Z tej okazji 
maluchy przygotowały program artystyczny 
pod opieką swoich wychowawczyń p. Moniki 
Sadowskiej i p. Renaty Pawłowskiej- 
Siedleckiej. Dzień 5 listopada pozostanie na 
długo w pamięci naszych milusińskich i ich 
rodziców. Na uroczystość przybyli zaproszeni 
goście: Wójt Gminy Mniszków pan Paweł 
Werłos, pani Beata Gwarda Sekretarz Gminy 
Mniszków, pan Rafał Marszałek Dyrektor 
Publicznego Gimnazjum w Mniszkowie. Na pamiątkę tego ważnego wydarzenia każdy 

Uroczys tość  rozpoczę ła  s i ę  od  przedszkolak otrzymał maskotkę oraz słodkie 
przedstawienia części artystycznej, w której upominki – za które serdecznie dziękujemy .
przedszkolaki zaprezentowały swoje Na koniec uroczystości głos zabrała pani 
umiejętności – dając tym samym dowód jak Dyrektor Bożena Hernoga oraz Wójt Gminy 
dużo już potrafią. Po części artystycznej dzieci Mniszków pan Paweł Werłos, składając 
obiecały : zgodnie bawić się w przedszkolu, życzenia przedszkolakom i ich rodzicom 
przychodzić każdego dnia z uśmiechem, Po części oficjalnej dzieci oraz zaproszeni 
słuchać pani i pomagać kolegom. Następnie goście udali się na słodki poczęstunek 
pani Dyrektor Bożena Hernoga dokonała przygotowany przez rodziców. Cała 
uroczystego pasowania. Gdy już wszystkie uroczystość przebiegła w miłej i radosnej 
d z i e c i  z o s t a ł y  p r z y j ę t e  w  p o c z e t  atmosferze co możemy zobaczyć na 
przedszkolaków naszego przedszkola załączonych zdjęciach.
przyszła kolej na rodziców. Oni też złożyli  
przyrzeczenie, że będą dobrymi rodzicami, Renata Pawłowska –Siedlecka
a także będą wspierać swoje dzieci oraz Monika Sadowska
uczestniczyć w życiu przedszkolnym. 
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W czwartek 12.11.2015 r. dzieci z Punktu    samochodowych, mówiła o niezwykle istotnej  
Przedszkolnego  w  Mniszkowie  gościły Rzecznika  zasadzie ograniczonego zaufania do obcych. Dzieci  
Komendy Powiatowej Policji – panią Barbarę miały również okazję do pochwalenia się wcześniej  
Stępień. Celem spotkania było kształtowanie wśród  zdobytą wiedzą odpowiadając na pytania pani 
najmłodszych prawidłowych postaw i zachowań policjantki, za  które otrzymały drobne upominki.
n a k i e r o w a n y c h  n a  s z e r o k o  r o z u m i a n e   Spotkanie przebiegało w bardzo miłej 
bezpieczeństwo.  Policjantka przybliżyła atmosferze i spełniło swoje cele. 
przedszkolakom główne zasady bezpieczeństwa                                                                                                 
 w  ruchu drogowym i pieszym, przypomniała Monika Sadowska
o  konieczności przewożenia dzieci w fotelikach 

Spotkanie z Policją

Gimnazjum.....................................................................................................................................

Poniższe materiały zostały skopiowane ze stron: 
 www.gimmniszkow.szkolnastrona.pl, www.szkolablogie.szkolnastrona.pl, www.spbukowiec.szkolnastrona.pl,

Olimpiada Wiedzy
6  listopada 2015 roku  odbyła się w naszej 
szkole  24 edycja tej olimpiady. Wzięło 
w niej udział 13 uczniów:                                                                                 
1) z klas I – Sobierska Julia, Witczak 
Aleksandra, Matyszewska Zuzanna, Stołek 
Patrycja
2) z klas II – Maciak Magda, Wosek Zuzanna, 
Jęcek Agata, Jabłoński Michał, Czerwik 
Damian
2) z klas III – Czerczak Weronika, Witczak 
Agata, Pastuszka Natalia, Doleciński Konrad
Poprzez udział w konkursie uczniowie mają 
moż l iwość   pog ł ęb i an i a   w iedzy   
matematycznej oraz  wylosowania cennych 
nagród. Wyniki konkursu zostaną  ogłoszone 
w styczniu 2016r.

Szkolny organizator:
Bogumiła Czerczak

Wojewódzki Konkurs Matematyczny
W dniu 5 listopada odbyły się w naszej szkole Warunkiem zakwalifikowania się do II etapu 
e l i m i n a c j e  s z k o l n e  k o n k u r s u  rejonowego jest zdobycie 75% wszystkich 
matematycznego. Przystąpiło do niego 9 możliwych punktów.
uczniów z klas trzecich,  najlepszych pod Komisja po sprawdzeniu prac uczniów 
względem umiejętności matematycznych: stwierdza, że najlepiej zaprezentowała się 
z  IIIA :  Lesiakowski Bartosz, Matyszewska tylko jedna uczennica  Czerczak Weronika 
Karina, Przybysz Adrian, Witczak Agata, uzyskując wymagane 75% punktów, a więc 
Zwierzchowska  Weronika będzie reprezentowała nasze gimnazjum w 
Z IIIB:  Czerczak Weronika, Chmal Emilia, etapie rejonowym, który zaplanowany jest na 
Doleciński Konrad, Pastuszka Natalia . 15 styczeń 2016r.
Uczestnicy konkursu mieli do rozwiązania 5 Gratulujemy Weronice i życzymy powodzenia 
zadań otwartych w czasie 90 minut. w II etapie.

Pamiętamy...
To tu zebrano prochy

Z najdalszych frontów świata.
Dumny grobowiec w kamieniu posprzątali groby, zapalili znicze oraz 
Bezimienna mogiła w kwiatach. złożyli kwiaty na pomnikach ofiar. O 

miejsce pamięci w Jaworze zadbały 
To tu niejedna z matek uczennice klasy Ib Wiktoria Stępień, 
Ciężko głowę pochyla, Partycja Stołek i ich opiekun pani Wioletta 

Jakby nad grobem własnego Zielińska. W Błogiem Rządowym opiekę 
Zaginionego syna. nad grobem sprawowała pani Danuta 

Abratkiewicz z uczniami klas III Kariną 
To tu się chylą sztandary, Matyszewską i Adamem Sipą. Pomnik w 

Płyną laurowe wieńce. Zarzęcinie posprzątały uczennice klasy III b 
To tu przysięgamy – szepcąc: Kinga Smak, Wiktoria Urbanowicz i klasy 

„Wojny już nigdy więcej. Nigdy więcej!” Ib Alicja Urbanowicz. Opiekunem była pani 
 Katarzyna Wach. O grób na cmentarzu w 
T. Kubiak „Grób Nieznanego Żołnierza” Zajączkowie zadbały: Weronika Adamczyk 
  (IIIa) oraz Natalia Podedworna (IIa). Opiekę 
Zgodnie ze szkolną tradycją, również w tym sprawowała pani Jolanta Ciesielska. Obelisk 
roku, z okazji Święta Zmarłych,  uczniowie w Małych Końskich sprzątali uczniowie 
naszego gimnazjum wraz z opiekunami klasy Ia Michalina Karbownik, Zuzanna 
odwiedzili  miejsca pamięci znajdujące się Mierzwa i Hubert Biazik wraz z opiekunem 
na terenie Gminy Mniszków. Młodzież i panią Bogumiłą Czerczak.
nauczyciele uczcili pamięć żołnierzy                                                                                                                        
poległych podczas walk z okupantem, Katarzyna Wach

Mistrzostwa powiatu 
w piłce ręcznej dziewcząt
W hali ZSS 3 w Opocznie rozegrane zostały 
mistrzostwa powiatu opoczyńskiego w piłce 
ręcznej dziewcząt szkół gimnazjalnych. Do 
rywalizacji przystąpiło 7 zespołów: Gim. 
Poświętne, Gim. Prywatne Opoczno, Gim. 
Żarnów, GIM. MNISZKÓW, Gim. Drzewica, 
Gim. Szadkowice i Gim. Paradyż.
Nasz zespół rywalizował w grupie pierwszej z 
gimnazjalistkami z Poświetnego, Opoczna i 
Żarnowa.
W pierwszym meczu dziewczęta pewnie 
pokonały zespół z Poświętnego 4 : 1, w 
kolejnym uzyskaliśmy remis 1 : 1 z 
Opocznem, a następnie nie pozostawiliśmy 
złudzeń gimnazjalistkom z Żarnowa 
wygrywając 5 : 0. Rezultaty te pozwoliły nam 
wygrać grupę I i awansować do finału. W 
meczu finałowym ulegliśmy minimalnie 
gimnazjalistkom z Paradyża 1 : 2.
Dziewczęta wystąpiły w składzie: Karolina 
Palus, Magda Maciak, Zuzia Wosek, Paulina 
Tarnawska, Julia Jeleń, Emilia Chmal, Anita 
Jędrasik, Patrycja Stołek.
KLASYFIKACJA KOŃCOWA
1. Gim. Paradyż
2. GIM. MNISZKÓW
3. Gim. Prywatne Opoczno
4. Gim. Szadkowice
5-7 Gim. Drzewica, Gim. Poświętne, Gim. Żarnów

Rafał Marszałek
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Mistrzostwa województwa w sztafetowych biegach przełajowych
Łódź była gospodarzem Mistrzostw Województwa niesamowita. Ostatecznie minimalnie lepsze 
Łódzkiego w Sztafetowych Biegach Przełajowych okazały się gimnazjalistki z Opoczna. Nasze 
Szkół  Podstawowych,  Gimnazja lnych i  dziewczęta zdobyły tym samym tytuł wicemistrzyń 
Ponadgimnazjalnych. Zawody odbyły się 27 województwa łódzkiego.
października . W poszczególnych biegach wystąpiło Oto skład naszych SREBEREK: Zuzanna Mierzwa, 
po 12 najlepszych zespołów w województwa. Zuzanna Wosek, Andżelika Ziemniak, Emilia 
Wśród gimnazjalistek na starcie z numerem 23 Chmal, Paulina Tarnawska, Michalina Karbownik, 
pojawił się oczywiście nasz zespół. Dziewczęta od Kinga Smak,  Anita  Jędrasik,  Weronika 
pierwszej do ostatniej zmiany spisywały sie Kołodziejczyk, Paulina Kowalewska, rezerwowa - 
fantastycznie. Na pierwszej zmianie ukształtowała Karolina Palus.
się 6 zespołowa czołówka, w której był także nasz                                                                                                                                         

kolejnej zmianie na czele zostały już tylko 2 zespoły zespół. Na kolejnych 3 zmianach ton rywalizacji Rafał Marszałek
( Gim. Prywatne i Gim. Mniszków ), prowadzenie nadawały już tylko 3 zespoły: Gim. 43 Łódź, Gim. 
zmieniało się jak w kalejdoskopie, walka była Prywatne Opoczno i Gimnazjum Mniszków. Po 

Spotkanie z Wicemistrzem Świata
 w biegu na 800m
16 października 2015r. w naszej szkole, odbyła 
się coroczna impreza sportowo-rekreacyjna 
pod hasłem: „ Pobiegaj z Mistrzem”. Gościem 
honorowym tej uroczystości był nasz 
absolwent, obecny Wicemistrz Świata w biegu 
na 800m – Adam Kszczot. Swoją obecnością 
zaszczycili nas również: rodzice Adama-
Państwo Anna i Stanisław Kszczotowie, 
Wicestarosta powiatu Opoczyńskiego- pan 
Marcin Baranowski, Wójt Gminy Mniszków-
pan Paweł Werłos, dyrektor  Ośrodka 
Przygotowań Olimpijskich  w Spale – pani 
Barbara Klatka , Sekretarz Gminy Mniszków -
pani Beata Gwarda, Radni Gminy Mniszków 
na czele z przewodniczącym Rady- panem 
Waldemarem Nojkiem, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Stoku, Błogiem Rządowymi i 
w Bukowcu nad Pilicą, dyrektor Zespołu Szkół 
Technicznych w Mroczkowie Gościnnym, 
FAN  CLUB  Adama Kszczota na czele z panią 
Zofią Sipą , przedstawiciele lokalnych 
mediów oraz  Rada Rodziców na czele z panią 
Elżbietą Smak. W spotkaniu tym wzięła udział 
spora grupa młodych biegaczy  i kibiców  z 
powiatu opoczyńskiego i piotrkowskiego.

prezentację multimedialną : „Droga Adama 
Kszczota do kariery” oraz rozmowę, w której  
nasz gimnazjalista wcielił się w postać  Adama 
Kszczota i udzielił wywiadu uczennicy klasy 
trzeciej. Następnie Wicemistrz Świata 
skomentował  finałowy bieg z Pekinu, po 
czym odpowiedział na wiele pytań dzieci i 
młodzieży . Miłym zaskoczeniem dla nas był 
wyjątkowy prezent, który otrzymaliśmy od 
naszego absolwenta. Są to buty, w których 
Adam wywalczył srebrny medal.
      Po uroczystym spotkaniu wszyscy udali się 

  Część oficjalna odbyła się na sali na boisko, gdzie młodzi biegacze rywalizowali 
gimnastycznej, gdzie uczniowie klas drugich i ze sobą w dwóch konkurencjach: w biegu na 
trzecich naszego gimnazjum zaprezentowali nietypowym dystansie – 80m oraz w biegu na 
krótki program artystyczny. Jak zwykle dla 800m, w którym specjalizuje się Adam 
naszego gościa przygotowaliśmy zadanie Kszczot. 
specjalne. Tym razem nasz Mistrz, z 13 dużych Zawody te odbywały się w 3  kategoriach 
klocków o różnych kształtach miał ułożyć wiekowych: szkoły podstawowe, gimnazjalne 
obraz przedstawiający sławnego sportowca( i ponadgimnazjalne. Wyniki do zobaczenia na 
Adama Kszczota). Za poprawne wykonanie stronie szkoły.
tego zadania   Adam otrzymał od nas 
pamiątkową koszulkę. W dalszej części Ewa Szymczyk
spotkania uczennice klas trzecich przedstawiły 
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W dniu 15.10.2015 w naszej szkole odbyła się 
uroczysta akademia z okazji Święta Edukacji 
Narodowej na którą zaproszono wielu gości: 
pracowników szkoły, przedstawicieli Urzędu 
Gminy oraz emerytowanych nauczycieli. 
Akademia rozpoczęła się od ślubowania 
uczniów klas pierwszych, a następnie odbyła 
się część artystyczna podczas której 
uczniowie klas pierwszych i trzecich mogli 
pochwalić się swoimi umiejętnościami 
muzycznymi i wokalnymi. Po akademii 
uczniowie wręczyli  nauczycielom i 
pracownikom szkoły kwiaty.
                                                                           
Bartłomiej Mysłek
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Dzień Edukacji 
Narodowej

W dniu 15.10.2015 w naszej szkole odbyła się 
uroczysta akademia z okazji Święta Edukacji 
Narodowej na którą zaproszono wielu gości: 
pracowników szkoły, przedstawicieli Urzędu 
Gminy oraz emerytowanych nauczycieli. 
Akademia rozpoczęła się od ślubowania 
uczniów klas pierwszych, a następnie odbyła 
się część artystyczna podczas której 
uczniowie klas pierwszych i trzecich mogli 
pochwalić się swoimi umiejętnościami 
muzycznymi i wokalnymi. Po akademii 
uczniowie wręczyli  nauczycielom i 
pracownikom szkoły kwiaty.
                                                                           
Bartłomiej Mysłek

Mistrzostwa 
rejonu 
w sztafetowych 
biegach 
przełajowych

12 października w niezwykle trudnych 
warunkach atmosferycznych rozegrane 
zostały mistrzostwa rejonu w sztafetowych 
biegach przełajowych. W zawodach wystąpiły 
dziewczęta z naszego gimnazjum. Mimo 
wręcz zimowej aury dziewczęta pokazały 
charakter zajmując pewnie 2 miejsce w 
rejonie, a tym samym zapewniły sobie awans 
do mistrzostw województwa.
Dzielne gimnazjalistki z Mniszkowa biegały 
w składzie: Andżelika Ziemniak, Zuzanna 
Wosek, Ola Rutowicz, Emilia Chmal, 
Michalina Karbownik, Anita Jędrasik, Paulina 
Tarnawska, Zuzanna Mierzwa, Weronika 
Kołodziejska,  Paulina Kowalewska,  
rezerwowe - Karolina Palus, Kinga Smak.
                                                                         
Rafał Marszałek

V Memoriał im.ks.G.Opalskiego

Z inicjatywy naszego gimnazjum, 9 Wyniki poszczególnych biegów dostępne są 
października 2015r. na stadionie LZS w na stronie WWW szkoły.
Mniszkowie, odbył się V Memoriał 
im.ks.Grzegorza Opalskiego. W uroczystości Wyniki konkursu plastycznego
tej wzięli udział uczniowie ze wszystkich                 Przedszkole- klasy 0
szkół z naszego terenu.  I miejsce-Błażej Zdonek  ( kl.0 – Bukowiec 
Wśród gości zaproszonych byli między n/Pilicą) 
innymi: pani Elżbieta Karlikowska z rodziną- II miejsce – Maja Śliwka  (kl.0- Bukowiec)
siostra księdza Grzegorza, proboszcz parafii III miejsce  - Julia Łącka (kl.0- Bukowiec)
Zajączków-ksiądz Jan Pękacz, ksiądz Szymon  
Mucha, ksiądz Zbigniew Kowalczyk oraz oraz                              Klasy I-III
proboszcz parafii Podklasztorze - Ojciec  I miejsce – Julia Król  ( kl.III – SP Bukowiec )
Augustyn Węgrzyn. Władze samorządowe II miejsce–Kacper Rychta (kl.III- SP Błogie 
reprezentował zastępca wójta gminy-pan Rządowe)
Marcin Wujek. III miejsce – Julia Sykus ( kl. II – SP Błogie 
Memoriał rozpoczął się krótką częścią Rządowe )
artystyczną, w której wzięły udział dziewczęta  
z klas trzecich i drugich naszego gimnazjum.                         Klasy IV-VI
Następnie odbyło się rozstrzygnięcie  I miejsce -Miłosz Król (kl. VI -SP Bukowiec)
konkursu plastycznego pod hasłem:„ Ksiądz II miejsce – Gabriela Papiernik ( kl.IV – SP 
Grzegorz przyjacielem dzieci i młodzieży” Bukowiec)
Całą uroczystość uświetnili nasi niezawodni III miejsce – Daria Malarz ( kl. VI – SP Błogie 
strażacy, którzy przeprowadzili pokaz Rządowe)
ratownictwa drogowego. Dzięki Strażakom                       
udało nam się też odzyskać podarunek od                           Gimnazjum 
księdza Grzegorza, który rzekomo zawisł na  I miejsce - Patrycja Stołek (kl.I )
dachu budynku. II miejsce – Magdalena Jóźwik (kl. I)
Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób III miejsce – Wiktoria Urbanowicz (kl. III)
przyczynili się do podtrzymania tej 
uroczystości, gorąco dziękujemy  i Ewa Szymczyk
zapraszamy za rok.  

Sztafetowe biegi przełajowe - mistrzostwa powiatu

Anita Jędrasik, Kinga Smak, Michalina Karbownik, 7 października na naszym stadionie rozegrane 
Paulina Tarnawska, Zuzanna Mierzwa, Zuzanna zostały Mistrzostwa Powiatu w Sztafetowych 
Wosek, Ola Rutowicz, Weronika Kołodziejska i Biegach Przełajowych szkół gimnazjalnych. 
Paulina Kowalewska, rezerwowe - Emilia Chmal, Do rywalizacji przystąpiło 8 zespołów 
Karolina Palus.

dziewcząt i 7 chłopców. Po dziewczętach na trasę biegu wystartowali 
Jako pierwsze wystartowały dziewczęta. Od chłopcy. Nasz zespół spisał się na miarę 
początku rywalizacji o palmę pierwszeństwa swoich możliwości, plasując się ostatecznie na 
toczyły właściwie tylko 2 zespoły, 4 miejscu w powiecie. Barw Naszego 
f a w o r y z o w a n y  z e s p ó ł  G i m n a z j u m  Gimnazjum bronili: Michał Jabłoński, Hubert 
Prywatnego w Opocznie i zespół Naszego Wiatr, Jakub Pacholski, Szymon Kuśmierski, Adrian 
Gimnazjum. Nieznacznie lepsze okazały się Przybysz, Bartek Lesiakowski, Damian Czerwik, 
zawodniczki z Opoczna. Tym samym Dawid Kołodziejczyk, Mateusz Kasprzak.
zdobyliśmy 2 miejsce w powiecie i pewny                                                                                                                                                                      
awans do zawodów rejonowych. W składzie Rafał Marszałek
naszej drużyny wystąpiły: Andżelika Ziemniak, 
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Pierwsze sukcesy w nowym roku 
szkolnym
Uczniowie  z naszej szkoły podtrzymując Wosek. Nieco gorzej spisali się chłopcy 
długoletnią tradycję sportową, w miesiącu zajmując dalsze miejsca:  IX Hubert Wiatr, X 
wrześniu,  brali udział   w zawodach Adrian Przybysz.
lekkoatletycznych na szczeblu powiatu, 25 września 24 drużyna (12 dziewcząt i 12 
województwa oraz makroregionu. chłopców) uczestniczyła w I rzucie Ligi 
 12 września piątka uczniów naszego Lekkoatletycznej Szkół Gimnazjalnych LZS 
gimnazjum startowała – reprezentując Województwa Łódzkiego  w Kleszczowie. 
U M K L S  P e g a z  O p o c z n o  -  w  Oficjalne wyniki klasyfikacji drużynowej 
Międzywojewódzkich Mistrzostwach jeszcze nie zostały podane przez organizatora. 
Młodzików w lekkiej atletyce. Najlepiej Sądząc jednak po bardzo udanych występach 
spisała się Kinga Smak zdobywając dwa indywidualnych drużyna  reprezentująca 
medale. Złoty  w sztafecie  4 x 100 m ( 52,72 Gimnazjum z Mniszkowa powinna uplasować 
sek), oraz brązowy w skoku wzwyż skacząc się w czołówce. Indywidualnie nasi uczniowie  
145 cm. Pozostała czwórka reprezentowała z d o b y l i  d z i e w i ę ć  m e d a l i .                                                                                                                      
zbliżony poziom zajmując kolejno VII miejsce Złote medale wywalczyli : Kinga Smak w 
Zuzanna Wosek w skoku wzwyż z wynikiem skok wzwyż oraz  Jakub Pacholski w biegu na 
130 cm, XI miejsce Paulina Kowalewska  w 100 m.   Srebrne sztafeta 4 x 100 m dziewcząt 
biegu na 1000 m z czasem  3:37,49, XI miejsce w składzie: Angelika Ziemniak, Zuzanna 
Zuzanna Wosek w biegu na 300 m ( 48,73 sek),  Mierzwa, Zuzanna Wosek, Kinga Smak , 
XI miejsce Jakub Pacholski w biegu na 100 m sztafeta 4 x 100 m chłopców w składzie: 
(12,75 sek). Szymon Kuśmierski,  Adrian Przybysz, Jakub 
   24 września nasza szkoła jako Pacholski, Jakub Witczak, Emilia Chmal  skok 
w s p ó ł o r g a n i z a t o r  P o w i a t o w y c h  wzwyż, Paulina Kowalewska  w biegu na 600 
Indywidualnych Biegów Przełajowych m.     Brązowe: Zuzanna Wosek  w biegu na 
gościła  najlepszych zawodników z powiatu 300 m, Adrian Przybysz w biegu na 300 m i 
opoczyńskiego. Udanie zaprezentowały się Anita Jędrasik w biegu na 600 m.
dziewczęta  z naszej szkoły, zajmując wysokie Gratulujemy
lokaty. Najlepiej pobiegły zajmując                                                                                                                                   
odpowiednio:  III miejsce Anita Jędrasik, V Rafał Nowosielski
miejsce Paulina Kowalewska,  Zuzanna 

1 września 2015 roku uczniowie Gimnazjum 
Publicznego w Mniszkowie rozpoczęli 
kolejny rok szkolny. Spotkanie ze szkołą 
poprzedziła o godzinie 8.15 uroczysta Msza 
Święta. Następnie uczniowie wraz z 
nauczycielami udali się do szkoły, gdzie o 
godzinie 9.00 rozpoczęła się uroczystość.
Na inauguracji nowego roku szkolnego 
2015/2016 oprócz uczniów klas I-III, grona 

pedagogicznego, dyrekcji szkoły obecni byli 
również rodzice oraz zaproszeni goście.
Po odśpiewaniu hymnu państwowego głos 
zabrał dyrektor szkoły Pan Rafał Marszałek 
witając wszystkich. Następnie wójt gminy 
Mniszków wręczył akt powierzenia 
stanowiska panu dyrektorowi i życzył 
wszystkim powodzenia w nowym roku 
szkolnym.

Pan dyrektor poinformował wszystkich 
uczniów o zasadach bezpieczeństwa 
obowiązujących w szkole. Życzył wielu 
sukcesów oraz satysfakcji ze zdobywania 
nowej wiedzy i umiejętności. 
Przekazał zgromadzonym informację o 
miejscu spotkania poszczególnych klas z 
wychowawcami.

Przewodnicząca Rady Rodziców Pani 
Elżbieta Smak w bardzo ciepłych słowach 
podziękowała i wręczyła kwiaty ustępującej 
dyrektor szkoły a obecnemu dyrektorowi 
życzyła wielu sukcesów.
Rozpoczynamy kolejny rok zmagań w 
zdobywaniu nowej wiedzy. Jest to też czas 
kolejnych doświadczeń, umożliwiający 
pogłębianie zainteresowań i odkrywanie 
nowych pasji. Życzymy wszystkim szczęścia i 
realizacji marzeń w nadchodzącym roku 
szkolnym.

Rozpoczęcie roku
 szkolnego

Ia
Magda Maciak                                  śr 5,07
Zuzanna Wosek                               śr 5,00
Julia Markiewicz                               śr 5,00
 
Ib
Paulina Kowalewska                        śr 4,8

IIa
Agata Witczak                                śr 5,33
Karina Matyszewska                       śr 5,06
Adrian Przybysz                              śr 4,86
 
IIB
Weronika Czerczak                         śr 5,40
Emilia Chmal                                    śr 4,93
Konrad Doleciński                            śr 4,80
 
IIIA
Magdalena Wróblewska                  śr 5,44
Natalia Czerczak                             śr 5,27
Mariusz Krawiec                              śr 4,88
Dominika Kołodziejska                     śr 5,00
Bartłomiej Wołek                             śr 5,05
 
IIIB
Kacper Matyszewski                        śr 5,33
Anna Ciesielska                               śr 5,11
Paulina Wojciechowska                   śr 4,83
Aleksandra Banasiak                       śr 4,77

Najlepsi 
uczniowie roku 
szkolnego 2014/2015

XIV 
KonkursJęzyka 
Angielskiego
W dniu 16.06.2015 reprezentacja Gimnazjum 
Publicznego w Mniszkowie w składzie 
Klaudia Nojek, Konrad Doleciński, Weronika 
Czerczak i Weronika Zwierzchowska  wzięła 
udział w XIV Konkursie Języka Angielskiego 
"O Nagrodę Wójta Gminy Paradyż". 

W konkursie wzięło udział około 30 uczniów z 
okolic gminy Paradyż a do wygrania były 
atrakcyjne nagrody w postaci książek i 
plecaków. Najlepszym reprezentantem naszej 
szkoły został Konrad Doleciński, który zajął 
12 miejsce i wrócił do szkoły z nagrodą w 
postaci plecaka. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy, które 
wręczał wójt Gminy Paradyż, Pan Wojciech 
Rudalski.
                                                                                                                                                      
Bartłomiej Mysłek

42



Gimnazjum.....................................................................................................................................

Pożegnanie klas trzecich
W dniu 15 tego czerwca "Leśna Osada 
Edukacyjna  w Kole stała się stadionem 
olimpijskim.
„Leśna Akademia Sportu Dzieci i Młodzieży" 
to projekt edukacyjny skierowany do uczniów 
z terenów wiejskich. Jego celem jest promocja 
aktywności fizycznej wśród najmłodszych 
oraz edukacja przyrodnicza oparta o bogactwo 
Lasów Państwowych. Projekt realizuje 
Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej we 
współpracy z Centrum Informacyjnym Lasów 
Państwowych. Partnerem merytorycznym jest 
Polski Związek Lekkiej Atletyki.
W pilotażową fazę projektu „Leśna Akademia 
Sportu Dzieci i Młodzieży" zaangażowanych 
jest 15 szkół z województwa łódzkiego i 
mazowieckiego. Łącznie w projekcie udział 
b i e r z e  b l i s k o  2 5 0  u c z n i ó w  s z k ó ł  
podstawowych i gimnazjów.

Zmagania uczniów wspierali znani sportowcy 
–Paweł Czapiewski – polski lekkoatleta, 
medalista mistrzostw świata i halowy mistrz 
Europy oraz  Sebastian Chmara – były polski 
lekkoatleta, mistrz w dziesięcioboju ,trener i 
działacz sportowy.
Nasze gimnazjum w tych zmaganiach 
wywalczyło pierwsze miejsce.
Gimnazjum reprezentowali: Natalia Czerczak, 
Ania Ciesielska, Beata Ciesielska, Dominika 
Kołodziejska, Magda Wróblewska, Damian 
Gwiazda, Albert Sobala, Bartek Wołek, 
Michał Pawlik, Klaudia Pabijanek, Emilia 
Chmal, Anita Jędrasik, Kinga Smak, Paulina 
Tarnawska, Jakub Pacholski, Hubert Wiatr, 
Paulina Kowalewska, Zuzanna Wosek, Michał 
Jabłoński, Piotr Gwarda.

W dniu 24 czerwca 2015 r odbyła się 
uroczystość pożegnania uczniów klas 
trzecich. W sali gimnastycznej zgromadzili się 
absolwenci, ich rodzice oraz Dyrektor i Grono 
Pedagogiczne . Wśród zaproszonych na 
uroczystość gości znaleźli się Wójt Gminy Pan 
Paweł Werłos, jego zastępca Pan Marcin 
Wujek, Przewodnicząca Komisji Oświaty 
Rady Gminy Mniszków Pani Halina Wiączek 
oraz przewodnicząca Rady Rodziców Pani 
Elżbieta Smak. Uroczystość poprowadziły 
Justyna Sych i Kasia Czerczak.. Uroczystość 
rozpoczęła się tradycyjnym polonezem Na 

uzyskała Magdalena Wróblewska. Ona też początku uroczystości przekazano flagę 
otrzymała nagrodę pieniężną ufundowaną państwową , nad którym opiekę tradycyjnie 
przez sponsorów z firm znajdujących się na już sprawują klasy drugie.
terenie gminy Mniszków. Tytuł najlepszego Następnie głos zabrała Pani Dyrektor Ewa 
ucznia klas drugich przypadł w udziale Agacie Chmielewska, po niej swoje wystąpienie miał 
Witczak , klas pierwszych Zuzi Wosek. Wójt Gminy Pan Paweł Werłos.. 
Nagrodę w postaci pucharu i tytuł”Super Tradycją naszej szkoły jest nagradzanie 
klasy” otrzymała klasa IIIa..Tradycyjnie już w absolwentów tytułami. W tym roku przyznano 
tym dniu nagradzani są uczniowie za bardzo następujące tytuły: 
dobrą frekwencję, zaangażowanie w życie Tytuł najlepszego ucznia klas trzecich 
szkoły, udział w konkursach i zawodach 
sportowych. Uczniowie klas trzecich ze 
średnią 5.0 i powyżej uhonorowani zostali 
nagrodami Wójta Gminy Mniszków. Nagrody 
otrzymali:Magdalena Wróblewska, Natalia 
Czerczak, Dominika Kołodziejska, Bartłomiej 
Wo ł e k ,  A n n a  C i e s i e l s k a ,  K a c p e r  
Matyszewski.
Po zakończeniu części oficjalnej uczniowie 
klas trzecich pożegnali się ze szkołą w sposób 
humorystyczny. Absolwentom życzymy 
dostania się do wymarzonych szkół a 
wszystkim słonecznych, fajnych, a przede 
wszystkim bezpiecznych wakacji.

I Leśne Igrzyska

Mistrzostwa 
powiatu szkół 
gimnazjalnych 
w LA
25 maja na stadionie ZSP nr1 odbyły się 
mistrzostwa powiatu szkół gimnazjalnych w 
LA dziewczat i chłopców.Drużyna dziewcząt 
naszego gimnazjum zajęła drugie miejsce tym 
samym wywalczyła awans na zawody 
rejonowe. Skład drużyny: Kinga Smak, 
Natalia Czerczak, Klaudia Pabijanek, Paulina 
Kowalewska, Magda Wróblewska, Weronika 
Kołodziejska, Anita Jędrasik, Beata 
Ciesielska, Ola Rutowicz, Agata Witczak, 
Emilia Chmal, Ola Banasiak, Paulina 
Tarnawska, Zuzanna Wosek, Julia Jeleń.
Drużyna chłopców zajęła trzecie miejsce.
W poszczególnych konkurencjach najlepsze 
wyniki uzyskali:
Julia Jeleń  skok wzwyż
Jakub Pacholski  bieg na 60
sztafeta 4x100

Mistrzostwa 
powiatu szkół 
gimnazjalnych 
w biegach 
rozstawnych 
Vena Sport
14 maja rozegrano w Opocznie mistrzostwa 
powiatu szkół gimnazjalnych w biegach 
rozstawnych Vena Sport. Nasi uczniowie 
uplasowali się trzy razy na drugim miejscu:
Sztafeta 4x100 dziewcząt (Natalia Czerczak, 
Magda Wróblewska,Klaudia Pabijanek, Kinga 
Smak)
Sztafeta szwedzka(100,200,300,400m)  
(Emilia Chmal, Paulina Kowalewska, Paulina 
Tarnawska, Zuzia Wosek)
Sztafeta 4x100 chłopcy ( Marcel Więcławski, 
Jakub Pacholski, Damian Gwiazda, Albert 
Sobala).
Zawody wojewódzkie odbędą się 9 czerwca na 
stadionie AZS Łódź.

Wojewódzkie 
mistrzostwa LZS

8 maja w Zelowie odbyły się mistrzostwa LZS 
województwa łódzkiego w sztafetowych 
biegach przełajowych. Bardzo dobrze spisała 
się nasza sztafeta zdobywając brązowy medal. 
Dziewczęta biegły w składzie: Zuzanna 
Wosek, Magda Wróblewska, Paulina 
Kowalewska, Emilia Chmal, Anita Jędrasik. 
Gratulujemy!
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Wycieczka w Góry Świętokrzyskie
W dniu 12 maja 2015r. uczniowie klas drugich i Jednym z kluczowych etapów stopniowej 
trzecich naszej szkoły brali udział w wycieczce w rekultywacji i zagospodarowania dawnego 
Góry Świętokrzyskie. Ci uczniowie, którzy kamieniołomu było utworzenie rezerwatu 
angażowali się w realizację programu „Pomóżmy Kadzielnia oraz budowa amfiteatru. Obok 
kasztanowcom” poprzez grabienie liści w kamieniołomu na wzgórzu wzniesiono pomnik 
ostatnich sezonach, w nagrodę mogli skorzystać z poświęcony pamięci bohaterów pomordowanych 
tego wyjazdu. w walkach o niepodległość .
W programie wycieczki było: - Pobyt w cukierni „Magia Karmelu” , gdzie odbył 
-Zwiedzanie Pałacyku Henryka Sienkiewicza w się pokaz wyrobu cukierków metodą ręczną i 
Oblęgorku. każdy z uczestników mógł sam wykonać lizaka z 
- Zwiedzanie wyrobiska Kadzielnia w Kielcach, karmelu.
gdzie utworzono rezerwat geologiczny po - Zwiedzanie ruin XVII wiecznego Zamku 
d a w n y m  w y r o b i s k u .  E k s p l o a t a c j a  w  Krzyżtopór w Ujeździe.
kamieniołomie trwała do początku lat 60-tych, a                                                                                                                          
historia wydobycia surowca na potrzeby Jolanta Ciesielska 
przemysłu wapienniczego sięga przeszło 200 lat. 

Akademia

W dniu  06.05.2015 w Gimnazjum 
Publicznym w Mniszkowie odbył się 
uroczysty apel z okazji święta Konstytucji 3-
go Maja. W części artystycznej wzięli udział 
uczniowie klas drugich. Nad całością czuwała 
pani L.Szymacha.

Projekt „Deutsche 
Spezialitäten”

W dniu 4 maja 2015 roku odbył się w naszej 
szkole drużynowy konkurs matematyczny 
EPIGRAMAT będący ostatnim etapem 
projektu edukacyjnego „Liczba PI, zwana 
l u d o l f i n ą ” .  W  t y m ż e  k o n k u r s i e  
uczestniczyło 15 uczniów, pogrupowanych 
w drużyny 3-osobowe. Celem konkursu było 
utrwalenie wiadomości o liczbie Pi i jeszcze 
innych pojęć matematycznych poprzez 
rywalizację w 6 konkurencjach:
Układanie pojęć z rozsypanki literowej
Zabawa w słowa zawierające wyraz pi
Rozwiązywanie rebusów
Gra –skojarzenia
Szyfrowanie z zastosowaniem układu 
współrzędnych
Rozwiązywanie krzyżówek.

5 maja 2015r. uczniowie klas I i II 
zaprezentowali projekt edukacyjny z języka 
niemieckiego pod nazwą „Deutsche 
Spezialitäten.” Opiekunem projektu był 
nauczyciel języka niemieckiego - Katarzyna 
Wach. Uczniowie przyrządzili wybrane przez 
siebie niemieckie potrawy.
Uczennica klasy Ia Julia Markiewicz upiekła 
wyśmienite bawarskie Quarkkäulchen i 
Bayerische Kuchen.
Uczennica kl. Ia Magda Maciak z kolegą z 
klasy Ib Damianem Czerwikiem upiekli 
pyszne  d rożdżowe  bu łeczk i ,  czy l i  
Flaschswickel.
Uczniowie kl. IIb Piotr Cieślak oraz Damian 
Zapart przygotowali bardzo smaczną sałatkę z 
mortadelą, czyli Salat mit Mortadella.
Uczennice kl. IIa Weronika Zwierzchowska, 
Izabela Pawłowska, Wiktoria Więcławska 
upiekły smakowite precle o różnych smakach 
– Bretzeln.
Uczennica kl. IIa Agata Witczak wraz z 
koleżanką z IIb Anita Jędrasik upiekły pyszny 
tort z wiśniami, czyli Schwarzwälder 

Osoba z widowni, która jako pierwsza Kirschtorte.
odpowiedziała poprawnie, mogła w nagrodę Każda grupka miała za zadanie opowiedzieć 
wybrać sobie poczęstunek.kilka słów o swoim daniu, a także 
Na koniec wszyscy zaproszeni uczniowie zaprezentować region, z którego potrawa 
mogli podejść do stoisk i spróbować pochodzi. Pojawiły się ciekawe plakaty oraz 
niemieckich przysmaków.prezentacje multimedialne.
                                                                                                                      Następnie został przeprowadzony quiz o 
Katarzyna Wachprzedstawionych potrawach i regionach. 

Konkurs 
Drużynowy 
Epigramat

Najlepszymi okazali się:
I miejsce: Ciesielska Anna, Kowalski Jakub, 
Matyszewski Kacper
II miejsce: Czerczak Natalia, Czerczak 
Katarzyna, Wróblewska Magdalena
III miejsce: Czerczak Weronika, Pastuszka 
Natalia, Witczak Agata.
Na podsumowaniu konkursu uczniowie 
zabawili się w kalambury matematyczne.

Organizatorzy: Bogumiła Czerczak
Dorota Wróblewska
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D z i e ń  Z i e m i
Tegoroczne obchody Dnia Ziemi skupiały się wokół zakłócają naturalny obieg materii. Przeciętny Polak kupowania zbędnych przedmiotów mogą w 
zagadnień związanych z problemami produkcji i rocznie produkuje ponad 360 kg odpadów stałych. wydatny sposób zmniejszyć ilość produkowanych 
zagospodarowania odpadów. Do tego należy dodać ścieki, odpady przemysłowe i odpadów komunalnych.
Kiedy człowiek żył w zgodzie z naturą, korzystał z emisję zanieczyszczeń w powietrze. Warto więc Aby zwrócić uwagę na istotę problemu, 
jej naturalnych dóbr, produkował odpady, które też pomyśleć o sposobach ograniczania produkcji postanowiliśmy zachęcić naszych uczniów do 
były naturalne. Gdy nawet trafiły do środowiska odpadów w gospodarstwie domowym i zastosować wykonania ubrań z odpadów w ramach konkursu 
naturalnego, to bez problemu ulegały biodegradacji. je w codziennym życiu. Proste nawyki, jak pt.: „EKO –MODA”. Efekty pracy naszych 
Obecn ie  odpady  komuna lne  s ą  zmorą  chociażby, segregowanie śmieci, kupowanie młodych, zdolnych projektantów były zaskakujące. 
współczesnego człowieka. Są to głównie odpady, produktów jak najmniej opakowanych, chodzenie Zapraszamy do oglądania galerii zdjęć z naszego 
które nie ulegają rozkładowi w środowisku i na zakupy z własną torbą, czy rezygnacja z pokazu ekologicznej mody.

I n d y w i d u a l n e  M i s t r z o s t w a  
Województwa Zrzeszenia lZS
W OPO w Spale rozegrane zostały 9.Anita Jędrasik ( Gim. Mniszków ) -2,52,80
Mistrzostwa woj. Łódzkiego w l. a. szkół. PCHNIĘCIE KULĄ GIM CH
W zawodach bardzo dobrze spisali się nasi 5. Marcel Więcławski ( Gim. Mniszków ) – 10,32
uczniowie, zdobywając 2 złote i 1 brązowy 6.Albert Sobala ( Gim. Mniszków )
medal SKOK WZWYŻ GIM DZ
60 m GIM DZ 1. Kinga Smak ( Gim. Mniszków ) – 148
4. Kinga Smak ( Gim. Mniszków ) – 8,69 5-6-7 Natalia Czerczak, Emili Chmal, Zuzia 
60 m GIM CH Wosek 9 wszystkie Gim. Mniszków ) – 1
7. Jakub Pacholski ( Gim. Mniszków ) –  
7,96 4 X 200m GIM DZ
9. Damian Gwiazda ( Gim. Mniszków ) –  
7,99 3. Gim. Mniszków ( Natalia Czerczak, Paulina 
200 m GIM DZ Kowalewska, Magda Wróblewska, Kinga Smak ) 
9. Magdalena Wróblewska ( Gim. – 1,58,14
Mniszków ) – 29,42 4 x 200m GIM CH
200m GIM CH Gim. Mniszków ( Damian Gwiazda, Marcel 
7. Albert Sobala ( Gim. Mniszków ) – Więcławski, Jakub Pacholski, Albert Sobala ) – 
25,49 1,41,61
800m GIM DZ                                                                                     
8.Paulina Kowalewska ( Gim. Mniszków ) Rafał Marszałek
– 2,52,60

Wiosenne 
Masowe Biegi 
Przełajowe 
Zrzeszenia LZS 
Woj.. Łódzkiego

3 nasze uczennice wzięły udział w zawodach 
w Wolborzu ( Paulina Kowalewska, Anita 
Jędrasik i Zuzia Wosek). Ich występ należy 
ocenić w samych superlatywach.
3 miejsce w woj. łódzkim zajęła Paulina 
Kowalewska , na 8 miejscu sklasyfikowana 
została Anita Jędrasik, a na 9 Zuzia Wosek.
                                                                                                                
Rafał Marszałek

Profilaktyka na scenie
28 kwietnia 2015 r  naszą szkołę odwiedzili bo chłopiec coraz bardziej gubi się w swojej 
aktorzy Teatru Kurtyna z Krakowa, którzy grze o życie. Ulegając namowom kolegów, 
dzięki swoim przedstawieniom wskazują sięga po używki i szuka ujścia negatywnych 
młodym ludziom właściwe postawy i emocji w bójkach. Los Artura kończy się 
rozwiązania. Najnowszy spektakl, który tragicznie. Chłopiec umiera, a ojciec dopiero 
zaprezentowano gimnazjalistom, nosił tytuł po jego śmierci odkrywa istotę miłości 
„Gra o życie”. rodzicielskiej.
Bohater tej sztuki to nastolatek, który z Spektakl przejmujący, ale trafnie ukazujący 
powodu braku wsparcia u rodziców, szuka problemy niektórych współczesnych rodzin. 
potwierdzenia swojej wartości wśród Materializm, egoizm i niezrozumienie 
rówieśników. Ojciec Artura jest głuchy na sprawiają, że gra o życie może skończyć się 
potrzeby syna. Uważa, że pieniądze, dramatycznie.
przedmioty lub ubrania wystarczą, by dziecko 
czuło się szczęśliwe. Jest niestety w błędzie, 
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Uczniowie gimnazjum czynnie włączyli się w Zachęcamy wszystkich mieszkańców naszej 
akcję "Pomóżmy kasztanowcom". gminy do włączenia się w akcję ratowania 
Zachęcamy mieszkańców i właścicieli posesji, kasztanowców. W tym celu opracowana 
na których rosną kasztanowce do ich została ulotka informacyjna, którą nasi 
ratowania poprzez palenie liści i ewentualne uczniowie rozkolportowali do mieszkańców,u 
szczepienie drzew. których na posesjach rosną te drzewa. Tylko 
 zintegrowane działania mogą przyczynić się 
Nauczyciele prowadzący tę akcję to :Jolanta do ograniczenia liczebności populacji 
Ciesielska i Halina Wróbel. szrotówka kasztanowcowiaczka.
Od roku 2010 we współpracy z Urzedem 
Gminy Mniszków realizujemy program 
edukacyjny "Pomóżmy kasztanowcom". 
Celem programu jest ochrona kasztanowca 
białego, zwalczanie szkodnika tych drzew - 
szrotówka kasztanowcowiaczka oraz 
edukacja uczniów i zachęcanie mieszkańców 
gminy do włączenie się w działania mające na 
celu ochronę tych pięknych drzew.
Wiosną 2011 roku przeprowadzono 
szczepienia ochronne  na 18 drzewach 
rosnących w parku podworskim w 
Mniszkowie oraz na 10 losowo wybranych 
okazach rosnących w pasie drogowym na 
terenie całej gminy. Preparat, który Więcej informacji znajdziesz na stronach:
wprowadzono do pni drzew działa przez 3 lata http://www.pomozmykasztanowcom.pl/inde
i zabezpiecza przed zjadaniem liści przez x.php
szkodnika. Ponadto ważnym elementem tego http://www.biolog.pl/
programu jest systematyczne grabienie liści, http://www.lasy.gov.pl/zakladki/aktualnosci/
aby nie dopuścić do przezimowania owadów. najlepsza-metoda-na-szrotowka-grabienie-
Akcje grabienia lisci prowadzimy od poczatku lisci
września do połowy listopada.

Ochrona 
kasztanowców
Rozpoczęliśmy wiosenną akcję ochrony 
k a s z t a n o w c ó w  p r z e d  s z k o d n i k i e m  
szrotówkiem kasztanowcowiaczkiem.  Po 
jesiennym grabieniu  opadłych liści przyszła 
kolej na wiosenne zabiegi.  Na drzewach w 
pobliżu kasztanowców rosnących w parku 
podworskim w Mniszkowie rozmieszczone 
zostały budki lęgowe  dla sikorek. Te małe 
ptaszki są naturalnymi sprzymierzeńcami 
człowieka w walce ze szkodnikami 
kasztanowców, ponieważ żywią się tymi  
owadami.

Drugą naturalną metodą jest lepowanie pni 
drzew. Zimujące w podłożu owady wędrując 
po pniu w koronę drzewa, przyklejają lepów i 
w ten sposób można znacznie ograniczyć 
liczebność pierwszego pokolenia szkodników. 
Kolejną naturalną metodą zwalczania 
szrotówka kasztanowcowiaczka jest wabienie 
go do pułapek feromonowych.  Takie właśnie 
pu łapk i  zos ta ły  rozmieszczone  na  
kasztanowcach by ograniczać liczebność tych 
uciążliwych szkodników.
Dziękujemy strażakom OSP w Mniszkowie za 
pomoc w montowaniu budek lęgowych i 
pułapek feromonowych.

Pomóżmy kasztanowcom!

Egzamin 
gimnazjalny

Egzamin gimnazjalny obejmuje wiadomości i 
umiejętności zawarte w wymaganiach 
określonych w podstawie programowej 
kształcenia ogólnego w odniesieniu do 
wybranych przedmiotów nauczanych w 
t rzec im i  wcześn ie j szych  e tapach  
edukacyjnych. Egzamin ma formę pisemną. 
Przystąpienie do egzaminu jest warunkiem 
ukończenia gimnazjum, ale nie określa się 
minimalnego wyniku, jaki zdający powinien 
uzyskać, toteż egzaminu nie można nie zdać.
Części egzaminu
Egzamin gimnazjalny składa się z trzech 
części: humanistycznej, matematyczno-
przyrodniczej i części dotyczącej języka 
obcego nowożytnego. Część humanistyczna 
składa się z zadań z zakresu języka polskiego 
oraz zadań z zakresu historii i wiedzy o
społeczeństwie. Zadania z języka polskiego

mogą mieć formę zamkniętą lub otwartą. rozszerzonym.
Wśród zadań otwartych z języka polskiego Wyniki egzaminu
znajduje się dłuższa wypowiedź pisemna. P r a c e  e g z a m i n a c y j n e  s p r a w d z a j ą  
Zadania z historii i wiedzy o społeczeństwie wykwalifikowani egzaminatorzy według 
mają formę zamkniętą. Część matematyczno- jednolitych kryteriów. Po sprawdzeniu prac 
przyrodnicza składa się z zadań z zakresu ustala się wyniki egzaminacyjne w 
matematyki  oraz  zadań z  zakresu  następujących sześciu zakresach: język 
przedmiotów przyrodniczych: biologii, polski
chemii, fizyki i geografii. Zadania z historia i wiedza o społeczeństwie, 
matematyki mają formę zamkniętą lub matematyka, przedmioty przyrodnicze, język 
o t w a r t ą .  Z a d a n i a  z  p r z e d m i o t ó w  obcy nowożytny na poziomie podstawowym, 
przyrodniczych mają formę zamkniętą. W język obcy nowożytny na poziomie 
c z ę ś c i  d o t y c z ą c e j  j ę z y k a  o b c e g o  rozszerzonym.
nowożytnego gimnazjalista dokonuje wyboru Każdy zdający otrzyma zaświadczenie o 
jednego z siedmiu języków: angielskiego, szczegółowych  wynikach  swojego  
francuskiego, hiszpańskiego, niemieckiego, egzaminu. Dla każdego z powyższych 
rosyjskiego, ukraińskiego i włoskiego, z zakresów będą podane dwie liczby: wynik 
zastrzeżeniem, że gimnazjalista może wybrać procentowy oraz wynik centylowy.
tylko ten język, którego uczył się w Wynik procentowy to odsetek punktów 
gimnazjum jako przedmiotu obowiązkowego. (zaokrąglony do liczby całkowitej), które 
Ta część egzaminu ma dwa poziomy: zdający zdobył za zadania mierzące 
podstawowy i rozszerzony. wiadomości i umiejętności z danego zakresu. 
Przebieg egzaminu Na przykład jeśli zdający za zadania 
W celu przystąpienia do egzaminu matematyczne zdobył 23 punkty spośród 30 
gimnazjalnego należy złożyć pisemną możliwych do zdobycia, to uzyska wynik 
deklarację wyboru języka obcego. Deklarację procentowy równy 77
składa się dyrektorowi gimnazjum nie później Wynik centylowy to odsetek liczby 
niż 20 września roku szkolnego, w którym gimnazjalistów (zaokrąglony do liczby 
gimnazjalista przystępuje do egzaminu. W całkowitej), którzy uzyskali z danego zakresu 
imieniu uczniów niepełnoletnich deklarację wynik taki sam lub niższy niż zdający. Na 
składają ich rodzice lub prawni opiekunowie. przykład zdający, którego wynik centylowy 
Osoby pełnoletnie składają deklarację w zakresie matematyki wynosi 85, dowie się, 
samodzielnie. Egzamin odbywa się w że 85% wszystkich gimnazjalistów uzyskało 
k w i e t n i u .  K a ż d ą  c z ę ś ć  e g z a m i n u  za zadania matematyczne wynik taki sam jak 
przeprowadza się innego dnia. Części on lub niższy, a 15% gimnazjalistów uzyskało 
humanistyczna i matematyczno-przyrodnicza wynik wyższy.
trwają po 150 minut. Część egzaminu z języka Do egzaminu w naszej szkole przystąpiło 49 
obcego nowożytnego trwa 60 minut na uczniów, w terminie dodatkowym w miesiącu 
każdym z poziomów: podstawowym i czerwcu egzamin pisać będą 2 osoby.
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W dniu 16 marca 2015r. uczniowie klas II i III konkursu przedstawiają się następująco:
będący członkami Koła Matematycznego oraz I miejsce - AGATA WITCZAK
zajęć z matematyki prowadzonych w ramach II miejsce - KATARZYNA CZERCZAK I 
p r o j e k t u  „ P a t r z ą c  w  p r z y s z ł o ś ć ”  NATALIA CZERCZAK
zaprezentowali na forum szkoły projekt III miejsce - WERONIKA CZERCZAK
edukacyjny pod nazwą „Liczba ?, zwana IV miejsce - KARINA MATYSZEWSKA I 
l u d o l f i n ą ” .  C e l e m  p r o j e k t u  b y ł o  KACPER MATYSZEWSKI
zainteresowanie uczniów gimnazjum Uczniowie ci otrzymali dyplomy i ciekawe 
zagadnieniami dotyczącymi histori i  nagrody.
powstawania liczby pi, jej wartości i znaczenia Kolejnym etapem prezentacji projektu był 
nie tylko w matematyce. Prezentacja tegoż QUIZ O LUDOLFINIE. Polegał on na tym, iż 
projektu miała też przypomnieć wszystkim o prowadzący : Kacper i Magda zadawali 
w a ż n y m  d l a  
matematyki święcie 
liczby ?, które przypada 
14 marca (w bieżącym 
roku w sobotę).
Realizacja projektu 
odbywała się kolejnymi 
etapami:
I etap : prezentacja 
multimedialna o liczbie 

? – przygotowana i 

zaprezentowana została 
przez uczniów z kl. 
IIIA: Krawiec Mariusz, 
P a w l i k  M i c h a ł ,  
Firkowski Szymon
II etap: inscenizacja pod 
nazwą „Poznajemy 
L u d o l f i n ę ”  –  
przedstawiona przez 
uczennice z kl. IIIA: 

p y t a n i a  z g r o m a d z o n y m  u c z n i o m ,  Czerczak Katarzyna, Czerczak Natalia, 
przygotowane wcześniej i dotyczące Kołodziejska Dominika oraz Wróblewska 
przekazanych treści o liczbie pi. Nagrodą za Magdalena
poprawną odpowiedź było ciasteczko z 

III etap: wiersze i ciekawostki o liczbie ? – napisem PI upieczone przez uczennice: 
zaprezentowali: Matyszewski Kacper, Czerczak Natalię, Czerczak Katarzynę, 
Kowalski Jakub i Gwarda Michał Wróblewska Magdalenę i Kołodziejską 
IV etap: inscenizacja pod tytułem „Kłótnia Dominikę. Z okazji święta liczby pi uczennice 
liczb” – aktorkami były: Ciesielska Anna, zaprosiły na słodki poczęstunek wszystkich 
Czerczak Weronika, Dobrowolska Natalia, nauczycieli i wszystkich wykonawców 
Pastuszka Natalia, Pabijanek Klaudia, projektu edukacyjnego.
Świątek Ilona, Wojciechowska Paulina, Ostatnim etapem realizacji projektu „Liczba 
Witczak Agata, Ziemniak Natalia oraz jeden ? , zwana ludolfiną” będzie konkurs 
uczeń Kowalski Jakub drużynowy – epigramat, który planowany jest 
V etap: konkurs plastyczny „ PI – razy oko”. na 30 marca br.
Prace uczniów stanowiły główny element 

Bogumiła Czerczakdekoracji w dniu święta liczby ?. Wyniki 

Gimnazjum.....................................................................................................................................

Konkurs 
plastyczny
W dniu 14.04.2015 w urzędzie gminy w 
Mniszkowie odbył się konkurs plastyczny na 
temat: „Bezpieczeństwo i rozwaga tego od 
ciebie każdy wymaga”. Organizatorem tego 
konkursu była Państwowa Straż Pożarna. W 
konkursie wzięło udział dwunastu uczniów 
Gimnazjum Publicznego w Mniszkowie. Do 
nagrodzonych należą:
I Maciak Magda
II Witczak Agata
III Czerczak Katarzyna.
Wyróżnienia otrzymały prace wykonane 
przez: Darię Abratkiewicz, Adamczyk 
Weronikę i Czerczak Weronikę.
 Gratulujemy!

XII Diecezjalny 
Konkurs Pieśni 
Patriotycznej
W dniu 08.04.2015 w MDK w  Opocznie 
odbył się konkurs pieśni patriotycznej w 
ramach XII Diecezjalnego Konkursu Pieśni 
Patriotycznej. Gimnazjum Publiczne w 
Mniszkowie reprezentowały:   Dominika 
Kołodziejska i Anna Stropa.
Ania zdobyła wyróżnienie w tym konkursie.
 Gratulacje 
 
Lidia Szymacha

Projekt edukacyjny z matematyki

Projekt 
z j.polskiego
20 marca 2015roku odbyła się prezentacja 
projektu edukacyjnego: „Zwierzę w 
literaturze. Różnorodność gatunków, 
symbolika, wartość poznawcza.” Projekt 
przygotowały uczennice z klasy IIb- Weronika 
Czerczak, Natalia Pastuszka i Kinga Smak. 
Opiekunem była pani Wioletta Zielińska, 
nauczyciel języka polskiego.

Po przywitaniu zaproszonych gości- pani 
dyrektor, nauczycieli , kolegów i koleżanek z 
klasy Ib i klasy IIb oraz grupy dziewcząt z 
klasy trzeciej , autorki projektu przedstawiły 
prezentację multimedialną ilustrującą 
symbolikę wybranych zwierząt oraz bogactwo 
związków frazeologicznych . Następnie 
zaprezentowały własnoręcznie wykonany 
album z wybranymi utworami, w których 
pojawia się motyw zwierzęcy. Na zakończenie 
dziewczęta wcieliły się w aktorów i dokonały 
adaptacji teatralnej bajeczki pt. „Trzy świnki”. 
Całość została doskonale przygotowana i 
ciekawie zaprezentowana.
Weronika, Natalia i Kinga otrzymały oklaski 
od widowni. Ich praca oraz trud włożony w 
przygotowanie projektu zostały docenione.

Konkurs na 
najpiękniejszą 
palmę wielkanocną

W dniu 20 marca  rozstrzygnięto konkurs na 
„Najpiękniejszą palmę wielkanocną”. Do 
konkursu przystąpiło 9 uczniów. Jury musiało 
podjąć bardzo trudną decyzję, bowiem 
wszystkie palmy były przepiękne i spełniły 
kryteria konkursowe.
       Werdykt jury przedstawia się następująco:
1.Justyna Sobierska kl.Ia
Kacper Rudzki kl.Ia
2. Wiktoria Więcławska kl.IIa
Małgorzata Pietrzyk IIIa
3. Aleksandra Rutowicz kl IIa
Paulina Tarnawska kl IIb
        Wyróżnienia:
Agata Witczak IIa; Aleksandra Banasiak IIIb; 
Natalia Podedworna kl. Ia
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Szkoła Podstawowa w Stoku................................................................................................

Ślubowanie klas I

Dnia 16 października 2015 roku w Zespole 
Szkół Samorządowych nr 3 w Opocznie 
odbyły się powiatowe eliminacje X Edycji 
Policyjnej Akademii Bezpieczeństwa, 
organizowanej co roku przez Zespół ds. 
Nieletnich i Patologii Wydziału Prewencji 
Komendy Powiatowej Policji w Opocznie.
Naszą Gminę na zawodach reprezentowali 
uczniowie klasy drugiej  ze Szkoły 
P o d s t a w o w e j  w  S t o k u :  F a u s t y n a  
Chodorowska oraz Dawid Wujek, pod opieką 

wychowawczyni Magdaleny Burian.
Do rywalizacji przystąpiło 11 dwuosobowych 
drużyn z terenu powiatu opoczyńskiego. 
Pierwszym etapem zawodów był test wiedzy o 
bezpieczeństwie w ruchu drogowym, 
składający się z 11 pytań. Natomiast drugi etap 
wymagał sprawności fizycznej zawodników, 
w którym musieli pokonać specjalnie 
p rzygo towany  to r  p rzeszkód .  Nad  
przebiegiem konkursu czuwała komisja.
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Stoku 
za ję l i  I I  mie j sce ,  uzysku jąc  ty tu ł  
Wicemistrzów Powiatu Opoczyńskiego X 
Edycji Policyjnej Akademii Bezpieczeństwa. 
Zawodnicy otrzymali nagrody rzeczowe oraz 
pamiątkowe dyplomy, medale i puchary.

Zgodnie z tradycją 20 X w Szkole sumiennie wykonywać obowiązki ucznia. Po 
Podstawowej w Stoku odbyła się uroczystość ślubowaniu dyrektor szkoły pani Bożena 
ślubowania klas I. Dzieci przedstawiły Hernoga specjalnym ołówkiem pasowała 
p r o g r a m  p r z y g o t o w a n y  p r z e z  pierwszaków na uczniów. Po uroczystości  
wychowawczynie Barbarę Duchowską i Anetę pierwszoklasiści otrzymali dyplomy i teczki 
Marszałek. Doskonale zaprezentowały swoje na świadectwa ufundowane przez dyrektora 
zdolności recytatorskie i wokalne. Występom szkoły. Na zakończenie miłego i pełnego 
towarzyszył uśmiech i dobra zabawa. W wrażeń dnia, rodzice przygotowali dzieciom 
obecności wszystkich gości przybyłych na słodki poczęstunek.
uroczystość złożyły przysięgę, ślubując 

Policyjna 
Akademia 
Bezpieczeństwa

Wycieczka Do 
Urzędu Gminy
29 września 2015r. uczniowie klasy IV i V 
Szkoły Podstawowej W Stoku wzięli udział w 
wycieczce do Urzędu Gminy w Mniszkowie i 
oczyszczalni ścieków. 
O godzinie 10:00 w Sali obrad UG uczniów 
powitała sekretarz Beata Gwarda. 
Pani Gwarda opowiedziała o strukturze 
Urzędu,  zadaniach i  real izowanych 
inwestycjach. Następnie oprowadziła uczniów 
po Urzędzie, a kierownicy poszczególnych 
referatów przedstawili małym petentom 
zakres działań swoich referatów. Na koniec 
uczniowie Anna Wróblewska i Kacper 
Mastalerz wręczyli Pani Beacie pamiątkowe 
podziękowanie wykonane przez uczniów. 
Drugim punktem wyjazdu była oczyszczalnia 
ścieków. Pan Roman Krzysztofik, pracownik 
oczyszczalni, oprowadził uczniów po obiekcie 
i dokładnie omówił cykl oczyszczania 
ścieków. Zachwyceni uczniowie chętnie 
zadawali pytania na temat zbiorników, studni i 
urządzeń sterujących. Uczestnicy wyjazdu 
byli bardzo zadowoleni, a organizatorki 
Joanna Rzeźnik i Izabela Biskup dumne z 
pochwał na temat zachowania swych 
podopiecznych.

Międzyszkolny 
Konkurs 
Recytatorski
W dniu 27 października 2015r. odbył się 
Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 
Utworów Marii Konopnickiej. Celem 
konkursu było upamiętnienie patronki 
Szkoły Podstawowej w Stoku, podniesienie 
k u l t u r y  s ł o w a  w ś r ó d  u c z n i ó w,  
zainteresowanie poezją oraz integracja 
uczniów szkół podstawowych z terenu 
Gminy Mniszków. 
 Do konkursu przystąpiło 17 uczestników, 
l a u r e a t ó w  s z k o l n y c h  k o n k u r s ó w  
recytatorskich ze szkół w Błogiem 
Rządowym, Bukowcu nad Pilicą i Stoku. 
Konkurs został zorganizowany przez 
nauczycielki Szkoły Podstawowej w Stoku 
– Barbarę Król i Izabelę Biskup.
  Komisja konkursowa w składzie 
Małgorzata Cywińska, Ewa Stołek 
Kwapis, Beata Urbanowicz, Renata 
Pawłowska Siedlecka i Karolina 
Morawska  wyłoniła zwycięzców w 2 
kategoriach wiekowych:
 kategoria klas I -III:
I miejsce – Julia Król (SP Bukowiec nad 
Pilicą)
II miejsce- Dawid Wujek (SP Stok)
III miejsce – Wojciech Śmigiel (SP 
Stok)
wyróżnienie – Milena Madej ( SP 
Bukowiec nad Pilicą)
kategoria klas IV-VI: 
I miejsce – Maria Cieślikiewicz ( SP 
Stok)

II miejsce – Zofia Jaciubek ( SP Bukowiec 
nad Pilicą)
III miejsce – Miłosz Król ( SP Bukowiec nad 
Pilicą)
wyróżnienie – Oliwia Szczepańska (SP Stok).
Konkurs przebiegał w miłej i sympatycznej 
atmosferze. Recytatorzy prezentowali 
wysoki poziom, zapewniając komisji i 
publiczności niezapomniane przeżycia. 

Izabela Biskup
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Szkoła Podstawowa w Stoku................................................................................................

Sztafetowe Biegi 
Przełajowe

8 października w parku przy Szkole 
Podstawowej w Skroninie odbyły się 
mistrzostwa powiatu w sztafetowych biegach 
przełajowych. W zawodach wzięło udział 11 
najlepszych drużyn dziewcząt i 12 sztafet 
chłopców. Zacięta rywalizacja toczyła się do 
ostatnich zmian w obu kategoriach.
Nasze reprezentacje wywalczyły wspaniałe 
lokaty: dziewczęta V miejsce a chłopcy stanęli 
na podium zdobywając III miejsce. 
Wszystkim biegaczom gratulujemy!
Sztafeta dziewcząt biegała w składzie:
1.Anna Wróblewska
2.Roksana Rutkowska
3.Klaudia Jóźwik
4.Oliwia Szczepańska
5.Joanna Rolka
6.Magdalena Goworek
7.Alicja Kowalkowska
8.Maria Cieślikiewicz
9.Milena Maciak

Brązowi medaliści to:
1.Mikołaj Franczak
2.Kacper Kędziora
3.Jakub Sieroń
4.Jakub Rzeźnik
5.Kacper Mastalerz
6.Filip Wołek
7.Jakub Wołek
8.Gustaw Łącki
9.Mateusz Nojek

Indywidualne Biegi Przełajowe

Uroczyste otwarcie sportowego sezonu w roku 5.Jakub Rzeźnik
szkolnym 2015/2016 6.Kacper Mastalerz
Pierwszymi zawodami sportowymi były 
indywidualne biegi przełajowe. Rywalizacja 
ta odbyła się w Mniszkowie 29.10.2015r. przy 
udziale najlepszych biegaczy z całego 
powiatu. Walczono o awans do biegów 
wojewódzkich. Naszą szkołę reprezentowało 
5 dziewcząt i 5 chłopców. Największy sukces 
odnieśli Milena Maciak i Mateusz Nojek 
zajmując IV miejsca w swoich biegach. 
Zdobyli tym samym możliwość startu w 
wojewódzkich biegach przełajowych.

Uniejów 2.10.2015 r.

Wspania łą  imprezą  spor tową były  
indywidualne wojewódzkie biegi przełajowe Reprezentacja dziewcząt: 
w Uniejowie. Tegoroczna rywalizacja skupiła 1.Milena Maciak 
ogromne rzesze biegaczy z całego 2.Magdalena Goworek   
województwa łódzkiego. Milena Maciak i 3.Joanna Rolka    
Mateusz Nojek godnie reprezentowali naszą 4.Oliwia Szczepańska 
szkołę, gminę i powiat. Swoje starty mogą 5.Maria Ciślikiewicz 
uznać za bardzo udane. Milena ukończyła 6.Alicja Kowalkowska  
bieg na wysokim 24 miejscu a Mateusz po Reprezentacja chłopców:
upadku na starcie ukończył bieg na 68 miejscu 1.Mateusz Nojek
(w każdym z biegów brało udział około 100 2.Jakub Wołek
zawodników).3.Gustaw Łącki
Gratulujemy!4.Filip Wołek

Pobiegaj z mistrzemV Memoriał Ks. Grzegorza 
Opalskiego
W piątek 9 października odbyła 
się w Mniszkowie piąta edycja 
Memoriału ks. G. Opalskiego.
Zgodnie z tradycją memoriał 
r o z p o c z ą ł  s i ę  a k a d e m i ą  
przygotowaną przez uczniów 
gimnazjum.
Następnie na boisku LKS 

- klasy I-IIMniszków królował sport. Biegi 
III miejsce Faustyna Chodorowskarozegrano w kilku kategoriach 
- klasy III-IVwiekowych.
III miejsce Mikołaj FranczakA  o t o  w y n i k i  n a s z y c h  
- klasy V-VIreprezentantów: 
I miejsce Milena Maciak- przedszkolaki
II miejsce Mateusz NojekIII miejsce Nadia Cecotka

III miejsce Adam Dętkiewicz

Dnia 16 października 2015r. startowymi na przyszłość.
w hal i  g imnazjum w Po spotkaniu na miejscowym 
Mniszkowie odbyło się boisku zostały rozegrane 
s p o t k a n i e  m ł o d z i e ż y  zawody w biegach na  
przybyłej  z całego powiatu dystansach 80m i 800m
z wicemistrzem świata w Sukces odnotowali na tych 
biegu na 800 metrów zawodach Mielna Maciak 
A d a m e m  K s z c z o t e m .  wygrywając bieg na 800m w 
Z n a k o m i t y  b i e g a c z  kategorii dziewcząt szkół 
w y s ł u c h a ł  c z ę ś c i  podstawowych   oraz  
artystycznej opowiadającej Mateusz Nojek zdobywając II 
o jego sukcesach. Następnie  miejsce w biegu na dystansie 
m i s t r z  p o d z i e l i ł  s i ę  8 0 m  c h ł o p c ó w  s z k ó ł  
wrażeniami z tegorocznych podstawowych.    
zawodów oraz planami 
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W maju 2015 roku odbył się Konkurs 13 maja 2015 roku i polegał na napisaniu testu. 
wiedzy religijnej dla klas IV – VI szkół Przedstawicielka naszej Szkoły otrzymała 
podstawowych z terenu Diecezji Radomskiej, dyplom za udział w powyższym Konkursie. 
na temat ,,Jan Paweł II – droga do świętości”. Tydzień później, w dniu 20 maja 2015 
Organizatorem Konkursu był Wydział roku Julia Banasiak wzięła udział w kolejnym 
Katechetyczny Kurii Diecezji Radomskiej. konkursie, z ogólnej wiedzy religijnej, tym 
Konkurs obejmował informacje z życiorysu razem dekanalnym, który odbył się w Szkole 
Jana Pawła II, pielgrzymek papieskich, Jego Podstawowej w Bukowcu nad Pilicą. Etap 
beatyfikacji i kanonizacji. dekanalny poprzedzony był eliminacjami 

S z k o ł a  P o d s t a w o w a  i m .  M a r i i  szkolnymi. 
Konopnickiej w Stoku zgłosiła do Wydziału W Konkursie tym Szkołę Podstawową 
Katechetycznego przystąpienie do Konkursu. w Stoku reprezentowała jeszcze jedna osoba, 
Po przeprowadzeniu etapu szkolnego, do uczennica klasy IV Oliwia Szczepańska. Obie 
etapu diecezjalnego z największą liczbą uczennice otrzymały dyplomy za udział 
punktów została oddelegowana uczennica w Konkursie oraz upominki.
klasy VI Julia Banasiak. 
Finał Konkursu odbył się w Wyższym Ewa Kondaszewska
Seminarium Duchownym w Radomiu w dniu 

Dzień Papieski 

Konkurs Pieśni i Poezji Patriotycznej

Konkursy z wiedzy religijnej

W dniu 16 października 2015 roku w Szkole 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Stoku 
odbył się apel z okazji XV Dnia Papieskiego, 
pod hasłem ,,Jan Paweł II - Patron Rodziny”.
Apel przygotowali uczniowie z klasy V. 

Uczniowie przypomnieli słowa Ojca wstawiennictwo świętego Jana Pawła II, 
świętego Franciszka wypowiedziane w dniu patrona rodziny.
27 kwietnia  2014 roku w homil i i  Mottem tegorocznego XV Dnia Papieskiego 
kanonizacyjnej papieży Jana XXIII i Jana jest dobro, jakim jest rodzina, wierna 
Pawła II. Ojciec święty Franciszek świętemu prawu życia. Rodzina, podstawowa 
powiedział, że Jan Paweł II był papieżem komórka społeczna, od tego jaka ona jest 
rodziny, który wyrażał pogląd o rodzinie jako zależy naród i człowiek.   
niezastąpionym i optymalnym środowisku dla Podczas apelu dzieci zaśpiewały piosenki:  
dziecka. Może ono dojrzewać w klimacie ,,Nie lękajcie się”, ,,Mosty” i na zakończenie 
miłości ofiarowanej mu bezinteresownie ,,Barka”.
przez kochających rodziców, a więc matkę 

Ewa Kondaszewska i ojca oraz, że ma ono prawo do rodzeństwa. 

Wiosną 2015 r. odbył się kolejny, XII Na skutek przeprowadzonych eliminacji 
Diecezjalny Konkurs Pieśni i Poezji szkolnych ze Szkoły Podstawowej im. Marii 
Patriotycznej, pod hasłem „Kocham moją Konopnickiej w Stoku, do etapu regionalnego, 
Ojczyznę”. Organizatorem Konkursu była w kategorii pieśni patriotyczne zakwalifiko-
Akcja Katolicka, Fundacja „Dar dla wało się 5 uczennic i 1 uczeń, z grupy 
Potrzebujących” i Biuro Poselskie Posła na wiekowej klasy IV – VI.  
Sejm Rzeczpospolitej Polskiej Roberta Byli to:
Telusa, pod honorowym patronatem Biskupa – śpiewający solo,
Diecezji Radomskiej. Alicja Urbanowicz, uczennica klasy VI,
Konkurs został zorganizowany w dwóch Wiktoria Stępień, uczennica klasy VI, 
kategoriach: pieśni patriotyczne, poezja Mikołaj Węglarski, uczeń klasy VI,
patriotyczna. – zespół 3 osobowy w składzie uczennic 
W zakres konkursu wchodziły tematy z klasy IV,  tj. Oliwia Szczepańska, Milena 
obowiązkowe tj. Mazurek Dąbrowskiego, Karlińska i Magdalena Goworek
Hymn Pierwszej Brygady, Warszawianka, Wszystkie wymienione wyżej osoby wzięły 
Rota, Boże coś Polskę oraz tematy dowolne, tj. udział w etapie regionalnym Konkursu, który 
pieśni i wiersze rycerstwa polskiego, odbył się w Miejskim Domu Kultury 
żołnierskie i partyzanckie. Konkurs miał na w Opocznie. 

śpiewający solo Mikołaj Węglarski został celu podniesienie świadomości narodowej W dniu 13 kwietnia nastąpiło ogłoszenie 
wyróżniony.młodego pokolenia Polaków, naukę miłości do wyników etapu regionalnego. Biorący w nim 
W dniu 29.04.2015 r. odbył się etap Ojczyzny, pogłębienie znajomości historii udział uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
diecezjalny Konkursu. Do Starachowic i kultury polskiej zawartej na przestrzeni w Stoku odnieśli wyjątkowe sukcesy. 
pojechały uczennice, które zajęły I miejsca w dziejów w pieśni i poezji polskiej. I miejsce wyśpiewała i wygrała na gitarze 
etapie regionalnym. Tu również Alicja Uczestnicy konkursu byli oceniani osobno Alicja Urbanowicz, za co w nagrodę 
Urbanowicz była niepokonana. Zajęła w  p ięc iu  poszczegó lnych  g rupach  otrzymała zaproszenie na wycieczkę do 
I miejsce, które uprawniało ją do wzięcia wiekowych: Parlamentu Europejskiego w Brukseli. 
udziału w Ogólnopolskim Festiwalu Pieśni wiek przedszkolny, szkoły podstawowe klasy W kategorii zespołów uczennice, Oliwia 
Patriotycznej w Krakowie.I – III, szkoły podstawowe klasy IV – VI, Szczepańska, Milena Karlińska i Magdalena 

gimnazja, szkoły średnie. Goworek, zajęły również I miejsce. Natomiast 
Ewa Kondaszewska

Szkoła Podstawowa w Stoku................................................................................................

Dzieci przypominały o kryzysie rodziny, 
o rozpadzie związków małżeńskich i ludziach 
żyjących w kolejnych związkach oraz 
o przejawiającej się wśród młodych osób 
niechęci  do zawierania sakramentu 
małżeństwa. Ofiarami takich sytuacji są 
dzieci.

Uczniowie przywołali słowa Jana Pawła II 
z listu z 1994 roku do rodzin, że rodzina jest 
drogą pierwszą i najważniejszą, powszechną, 
jedyną i niepowtarzalną, której człowiek 
z a w d z i ę c z a ,  ż e  j e s t  c z ł o w i e k i e m .  
Przypomnieli również słowa wypowiedziane 
podczas pielgrzymki do Ojczyzny w Kaliszu, 
że rodzina jest wspólnotą świętą i komunią 
osób zjednoczonych miłością Boga, który 
stanowi źródło pokoju i szczęścia dla 
rodziców i dzieci. 
Uczniowie powiedzieli, że Dzień Papieski jest 
okazją do modlitwy za rodziny przez
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Święto 
Niepodległości

11 listopada to dla nas wszystkich, Polaków, 
jedna z najbardziej symbolicznych dat w 
kalendarzu. Właśnie wtedy obchodzimy 
Narodowe Święto Niepodległości.

To wyjątkowe święto w naszej szkole 
uczczono podczas uroczystego apelu, który 
odbył się we wtorek 10 listopada   2015 r. 
Program artystyczny z okazji obchodów 97 
roczn icy  odzyskan ia  p rzez  Po l skę  
niepodległości przygotowali uczniowie   kl. 
III i kl. V. Nad przygotowaniami i przebiegiem 
całej uroczystości czuwały: p. Anna Trocha i p. 
Karolina Morawska.

Pamięć o dziejach Polski i dumę z 
odzyskania Niepodległości przywołały 
odśpiewane pieśni i recytowane wiersze o 
t ematyce  pa t r io tyczne j .  Wszys tk ie  
zaprezentowane utwory przybliżyły uczniom 
okol iczności  u t ra ty  niepodległości ,  
wydarzenia z okresu zaborów oraz samo 
n i e z w y k ł e  w y d a r z e n i e  o d z y s k a n i a  
niepodległości. 11 listopada 1918 r., po 123 
latach niewoli, nasz kraj ponownie pojawił się 
na mapie Europy.

Godło, hymn oraz własnoręcznie 
przygotowane kotyliony w barwach 
narodowych podkreśliły patriotyczny 
charakter przedstawienia.
 
Oprac. Karolina Morawska

Pamiętamy... 
Wszystkich 
Świętych
1 listopada to dzień, w którym w szczególny 
sposób pamiętamy o tych, których wśród nas 
już nie ma. Na kilka dni przed świętem ludzie 
porządkują groby swoich bliskich, zdobią je 
kwiatami i zapalaję znicze. Wszystko to w 
dowód miłości, przyjaźni i dobrych 
wspomnień.
My również pamiętaliśmy o zmarłych, 
dowodem tego jest nasza praca i symboliczny 
znicz.
29 października 2015 roku uczniowie klas IV – 
VI wraz z wychowawcami: p. Anną Pytką, p. 
Karoliną Morawską i ks. Sylwestrem Kęską 
wybrali się na cmentarz parafialny. 
Chcieliśmy uczcić pamięć tych zmarłych, 
których groby stoją samotne i opuszczone. 
Wszyscy z nas pochylili się nad grobami tych, 
których nie znali w modlitewnej zadumie. 
Dzieci porządkowały zaniedbane groby, aby 
uczcić pamięć zmarłych zapalały znicze. W 
ten sposób każdy z nas mógł na chwilę 
zatrzymać się i dać wyraz swojej pamięci dla 
wszystkich zmarłych.
 
Karolina Morawska

Dzień Edukacji 
Narodowej
Dnia 13 października 2015 r. o godzinie 11.00 
w Szkole Podstawowej im. płk. W. 
Kucharskiego „WICHRA” w Błogiem 
Rządowym odbyła się uroczysta akademia z 
okazji Dnia Edukacji Narodowej.
 Uczniowie klas IV - VI wraz z nauczycielkami 
p. Karoliną Morawską i p. Sylwią Borucką 
przygotowali przedstawienie, które było 
„bukietem życzeń” złożonym wszystkim 
pracownikom szkoły.

Na uroczystość przybyli zaproszeni goście, 
wśród nich: Wójt Gminy Mniszków pan Paweł 
Werłos, Przewodniczący Rady Gminy 
M n i s z k ó w  p a n  Wa l d e m a r  N o j e k ,  
Przewodniczący Rady Rodziców pan Janusz 
Matyszewski oraz emerytowani nauczyciele i 
pracownicy szkoły (niestety nie wszyscy 
zaproszeni mogli być obecni).
Tego szczególnego dnia uczniowie mieli 
okazję podziękować nauczycielom i 
pracownikom szkoły za ciężką pracę i trud 
włożony w edukację oraz wychowanie. W 
części  artystycznej dzieci  odegrały 
humorystyczną scenkę z życia klasy, 
recytowały wiersze, tańczyły oraz śpiewały 
piosenki, które złożyły się na koncert życzeń i 
podziękowań. Cała uroczystość przebiegła w 
miłej i radosnej atmosferze. Na zakończenie 
uczniowie złożyli życzenia wszystkim 
obecnym na uroczystości oraz wręczyli 
kwiaty.
Po części artystycznej przedstawiciele Rady 
Rodziców p. Janusz Matyszewski i p. 
Magdalena Zwierzchowska złożyli serdeczne 
życzenia nauczycielom, pracownikom 
administracji i obsługi oraz wręczyli słodki 
upominek.
Uwieńczeniem spotkania był wspaniały tort  
oraz poczęstunek przy kawie.
 
Oprac. Karolina Morawska
Sylwia Borucka

W dniu 09.10.2015. na boisku w Mniszkowie Klasy I-II:
odbył się V Memoriał ks. Grzegorza Denis Chwedoruk - I miejsce
Opalskiego. Nasze dzieciaki triumfowały Maja Błaszczyk - II miejsce,
podczas tej znamienitej imprezy zdobywając Kacper Tarnawski - II miejsce
prawie połowę medali. Przeliczając miejsca Fabian Supiński - III miejsce,
na punkty (3,2,1) zdobyliśmy połowę Andżelika Krawczyk IV miejsce,
punktów. Martyna Andryśkiewicz, Alicja Świderska,
Organizator imrezy: Gimnazjum Publiczne w Łukasz Zdonek,
Mniszkowie zaprosił rodzinę i przyjaciół 

Klasy III-IV:księdza Grzegorza oraz proboszcza parafii w 
Katarzyna Jabłońska - I miejsce,Zajączkowie. Podczas imprezy strażacy z 
Szymon Jeleń - I miejsce,Mniszkowa przygotowali pokaz działania 
Kacper Ziemniak - II miejsce,ratowników drogowych, którzy udzielali 
Karolina Grzywacz, Martyna Piątek, Anna pomocy osobie uwięzionej w samochodzie 

osobowym. Akcja ratownicza trwała kilka 
minut i zakończyła się rozcięciem auta i 
bezpiecznym wyniesieniem poszkodowanej 
osoby z samochodu. Po tej części zawodnicy, 
podzieleni na grupy dziewcząt i chłopców, 
rozpoczęli swoje konkurencje:
I gr. - przedszkolaki - 100m,
II gr. - klasy I-II - 200m,
III gr. - klasy II-IV - 300m,

Zapart, Damian Andryśkiewicz, Marcin IV gr. - klasy V-VI - 400m,
Burian, Kacper Tarnawski, V gr. - gimnazjum.

Klasy V-VI:
Naszą szkołę reprezentowali: Jakub Matyszewski - I miejsce,
Przedszkolaki : Klaudia Sobierska - III miejsce
Patryk Tarnawski - I miejsce, Kamila Flis, Izabela Jeleń, Wiktoria 
Joanna Świderska - IV miejsce, Kamińska, Sara Więcławska, Natalia Zapart, 
Kamil  Adamczyk,  Kacper  Bi joch,  Przemysław Lassota, Marcin Trocha, Michał 
Przemysław Szaliński, Więcławski, Michał Zdonek, 

Memoriał Ks. Opalskiego

Asystentkami były: Oliwia Olszewska
i Adrianna Zwierzchowska.

Wszystkim bardzo serdecznie dziękujemy 
i GRATULUJEMY!!!

Opiekunowie: Agnieszka Dąbrowska, ks. 
Sylwester Kęska, Krzysztof Wojciechowski

Krzysztof Wojciechowski
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Finał Wojewódzki 
w Indywidualnych 
Biegach 
Przełajowych
W dniu 02.10.2015 roku w Uniejowie odbył 
się  Finał Wojewódzki w Indywidualnych 
Biegach Przełajowych na 1000m. Uczeń 
naszej szkoły Jakub Matyszewski zajął 9 
miejsce w bardzo silnie obsadzonej 
konkurencji.

O niesamowitych możliwościach czołówki 
biegaczy w województwie łódzkim świadczy 
to, że na metę po tak wyczerpującym biegu, 
wbiegali wręcz przepychając się. Do podium 
Naszemu Kubie zabrakło zaledwie kilka 
s e k u n d .  G A T U L U J E M Y ! ! !  
D Z I Ę K U J E M Y ! ! !  I  P R O S I M Y O  
JESZCZE!!! Dziękujemy również rodzicom 
za duże wsparcie w rozwój talentu Kuby - 
miejmy nadzieję na miarę Adama Kszczota.
Krzysztof Wojciechowski

Laureaci 
konkursu

Uczniowie naszej szkoły: Kordian Grabowski 
z klasy V i Julia Olszewska z klasy IV zostali 
laureatami ogólopolskiego konkursu z 
programu "Zachowaj Trzeźwy Umysł". 
SERDECZNIE GRATULUJEMY!!!

Beata Urbanowicz

NASZ UCZEŃ 
WICEMISTRZEM 
POWIATU

W  dniu 24.09.2015 roku odbyły się 
M I S T R Z O S T W A  P O W I A T U  W  
I N D Y W I D U A L N Y C H  B I E G A C H  
PRZEŁAJOWYCH. Jest to dla młodzieży 
bardzo trudny i wyczerpujący bieg, ale był to 
wspaniały sukces naszego biegacza Jakuba 
Matyszewskiego!!! Kuba zajął II miejsce w 
powiecie.
Na ostatnich 100m, gdy Kuba wyprzedzał 
kolejnych zawodników, jeden z nich 
"skutecznie" zabiegał drogę naszemu Kubie, 
utrudniając mu wyprzedzanie przez co tracił 
cenne sekundy i zamiast I-go miejsca, nasz 
wspaniały biegacz zajął, można by powiedzieć 
tylko drugie miejsce. Zawodnik z Opoczna  
został zdyskwalifikowany, a nasz mistrz 
wbiegł na metę kilkanaście centymetrów za 
prowadzącym. GRATULACJE!!!!!! I 
DZIĘKUJEMY. Jakub Matyszewski tym 
wynikiem zdobył awans do eliminacji 
wojewódzkich. Życzymy dalszych sukcesów. 
W grupie dziewcząt uczennica klasy IV 
Katarzyna Jabłońska  zajęła 11 miejsce w 
powiecie w rywalizacji z uczniami klas V i VI, 
co jak na jej wiek jest niesamowitym 
wyczynem i mamy nadzieję, że w kolejnych 
latach będzie już wchodzić na podium. 
Również gratulujemy i dziękujemy. W skład 
naszych drużyn wchodzą:

GRUPA DZIEWCZĄT:
- Klaudia Sobierska,
- Izabela Jeleń,
- Natalia Zapart,
- Katarzyna Jabłońska,
- Karolina Grzywacz,
- Anna Zapart

GRUPA CHŁOPCÓW:
- Jakub Matyszewski,
- Michał Zdonek,
- Łukasz Karliński,
- Marcin Trocha,
- Michał Więcławski,
- Szymon Jeleń,
- Kacper Ziemniak,
- Kacper Tarnawski,
- Bartłomiej Mikot

Krzysztof Wojciechowsk

Najlepsi 
uczniowie w roku 
szkolnym 
2014/2015

Klasa VI
Marszałek Piotr                - 5,67
Witczak Aleksandra          - 5,67
Zwierzchowski Filip          - 4,75
 
Klasa V
Olszewska Oliwia             - 5,50
Zwierzchowska Adrianna  - 5,42
Janikowski Damian           - 5,09
Malarz Daria                    - 5,09
 
Klasa IV
Wiączek Julia                   - 5,17
Więcławska Kinga            - 4,83
Kamińska Wiktoria           - 4,75
 
Klasa III
Banaszczyk Paweł, Grzywacz Karolina, 
Jabłońska Katarzyna, Kopacz Maja, Mamrot 
Piotr, Olszewska Julia, Piątek Martyna, Teda 
Kinga
 
Klasa II
Burian Marcin, Lasota Maja, Pabich Natalia, 
Kacper Rychta, Wójcikowska Jagoda
 
Klasa I
Białek Julia, Brzeżański Krystian,  Burian 
Julita, Chwedoruk Denis, Derewońko 
Klaudia, Lassota Nikolas, Mikot Wiktoria, 
Sykus Julia, Ściubeł Maciej, Zdziechowski 
Krystian

Dla Mamy i Taty - 
Życzenia i Kwiaty
W dniu 27 maja 2015 roku w grupie 5-latków 
odbyła się wspaniała uroczystość z okazji 
Dnia Mamy i Taty. Licznie zebrani rodzice z 
dumą patrzyli na swoje pociechy, które 
włożyły wiele wysiłku, aby jak najlepiej 
wyrazić swoją miłość i podziękować za trud 
włożony w ich wychowanie.

Dzieci pod kierunkiem wychowawczyni 
przygotowały bogaty program artystyczny. 
Znalazły się w nim wiersze i piosenki 
tematycznie związane z tymże świętem, a 
także oryginalne tańce. Mali artyści z 
przejęciem odtwarzali swoje role, a rodzice 
nagradzali ich gromkimi brawami. Nie 
zabrakło też konkursów dla rodziców. Na 
zakończenie tego wyjątkowego dnia wszyscy 
udali się do stołówki na słodki poczęstunek.

Barbara  Langier
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„W góry, w góry 
miły bracie…”

Spotkanie
z Pisarką

W dniach 25-29 maja 2015r. uczniowie naszej 
szkoły pod opieką pani A. Trocha, D. Polej i A. 
P y t k a  u c z e s t n i c z y l i  w  w y c i e c z c e  
k r a j o z n a w c z o - t u r y s t y c z n e j .  C e l e m  
tegorocznego wyjazdu były Pieniny. Pomimo 
niesprzyjającej pogody, udało się w pełni 
zrealizować napięty plan zwiedzania.
Młodzi turyści zwiedzili Szczawnicę, mieli 
okazję skosztowania wód mineralnych w 
uzdrowiskowej pijalni, wjechali wyciągiem 
krzesełkowym na Palenicę skąd mogli 
podziwiać panoramę Pienin i Szczawnicy. 
Odważniejsi skorzystali ze zjeżdżalni 
g rawi tacy jne j .  Pozna jąc  zabudowę  
uzdrowiskową miasta uczniowie mogli 
przekonać się, że powiedzenie „gruszki na 
wierzbie” jest jak najbardziej prawdziwe. 
Historię Szczawnicy i życie górali pienińskich 
przybliżył pobyt w Muzeum Pienińskim. 
Zainteresowanie wzbudziły też ruiny zamków 
w Niedzicy i w Czorsztynie oraz związane z 
tymi miejscami legendy. Szkoda, że nie udało 
się zobaczyć straszącej damy. Według legend 
na tych terenach żył słynny Janosik. Pani 
przewodnik pokazywała wiele miejsc 
związanych z nim.  Wyjazd w góry to także 
okazja do sprawdzenia swojej kondycji 
fizycznej. Egzamin ten wszyscy zdali na 

s z ó s t k ę .  W s p i n a c z k a  n a  g ó r ę  
Wdżar (767mn.p .m. ) ,  pokonan ie  12  
kilometrowej Drogi Pienińskiej biegnącej 
wzdłuż przełomu Dunajca (na terenie 
Słowacji), wejście na Bryjarkę i przejście do 
Schroniska pod Bereśnikiem, przejście 
Wąwozem Homole to nie wszystkie 
t e g o r o c z n e  „ o s i ą g n i ę c i a ” .  P i ę k n o  
pienińskiego krajobrazu zostało dostrzeżone 
już w 1921 r., kiedy to prof. W. Szafer podjął 
działania mające na celu utworzenie 
P i e n i ń s k i e g o  P a r k u  N a r o d o w e g o .  
Wycieczkowicze mieli wiele okazji do 
podziwiania skarbów naszej przyrody, do 
zobaczenia na własne oczy tego, o czym uczyli 
się na lekcjach przyrody.  To była naprawdę 
świetna wycieczka, pełna emocji, wrażeń oraz 
dobrego humoru.  Każdy z nas na pewno 
będzie dobrze ją wspominał. Dzięki niej 
poznaliśmy piękno gór Pienińskich, 
Czerwonego Klasztoru, a przede wszystkim 
podjęliśmy się kolejnych górskich wyzwań.

Anna Pytka

Wicemistrzostwo 
Powiatu w 
"konkursie 
5-milionów"

W dniu 12 maja 2015 roku o godz. 815 w 
Szkole Podstawowej w Błogiem Rządowym 
odbyło się spotkanie autorskie z pisarką dla 
dzieci, laureatką wielu nagród i wyróżnień p. 
Renatą Piątkowską. Z jej twórczością 
zapoznały się dzieci ze Szkoły Podstawowej w 
Błogiem Rządowym i ze Szkoły Podstawowej 
w Bukowcu nad Pilicą.

Tematem wiodącym było: "Gdyby jajko 
mogło mówić czyli przysłowia, przesądy, 
zwyczaje.” Spotkanie zorganizowano w 
ramach DNI OTWARTYCH BIBLIOTEK, 
które w tym roku obchodzone jest pod hasłem: 
„WYBIERAM BIBLIOTEKĘ”. Autorka 
bardzo ciekawie opowiadała o swojej 
twórczości, tym samym zainspirowała dzieci 
do zadawania wielu pytań. Po spotkaniu 
uczniowie oraz opiekunowie mogli zakupić 
książki autorki wraz z autografem. Spotkanie 
odbyło się w miłej i radosnej atmosferze.

Agnieszka Olczyk

Mali Matematycy 
oraz Mistrzowie 
Pióra
W dniu 16.04.2015 r. w Szkole Podstawowej 
w Błogiem Rządowym odbył się II etap 
(gminny) Konkursu Matematycznego klas III. 
Po sprawdzeniu i ocenie wszystkich prac, do 
t r z e c i e g o  e t a p u  ( p o w i a t o w e g o )  
zakwalifikowały się następujące osoby:
1. Julia Olszewska
2. Paweł Banaszczyk
3. Martyna Piątek
4. Kinga Teda
 
Natomiast w dniu 20.04.2015 r. został 
przeprowadzony  w naszej szkole   II etap 
(gminny) Konkursu Ortograficznego klas III. 
Do t rzeciego powiatowego  e tapu 
zakwalifikowały się następujące osoby:
 
1. Maja Kopacz
2. Piotr Mamrot
3. Wiktoria Banaszczyk
Agnieszka Dąbrowska

W dniu 20.03.2015 roku w Kunicach odbyły 
się eliminacje powiatowe w "Konkursie 5-
milionów". Nasi uczniowie po bardzo zaciętej 
rywalizacji zajęli II miejsce . W turnieju tym 
naszą szkołę reprezentowali:
1. Julia Białek   - kl. I
2. Andżelika Krawczyk - kl. I
3. Wiktoria Mikot - kl. I
4. Denis Chwedoruk - kl. I
5. Filip Jeleń - kl. I
6. Łukasz Zdonek - kl. I
7. Maja Lasota - kl. II
8. Natalia Pabich - kl. II
9. Karolina Trocha - kl. II
10. Damian Andryśkiewicz - kl. II
11. Kacper Krasoń - kl. II
12. Nikola Gaj - kl. III
13. Katarzyna Jabłońska - kl. III
14. Anna Zapart - kl. III
15. Szymon Jeleń - kl. III
16. Kacper Tarnawski - kl. III
17. Kacper Ziemniak - kl. III
18. Roksana Ogórek - kl. IV
19. Julia Wiączek - kl. IV
20. Sara Więcławska - kl. IV
21. Bartek Mikot - kl. IV
22. Marcin Trocha - kl. IV
23. Michał Zdonek - kl. IV
24. Kamila Flis - kl. V
25. Oliwia Ogórek - kl. V
26. Natalia Zapart - kl. V
27. Damian Janikowski - kl. V
28. Kacper Nita - kl. V
29. Jakub Matyszewski - kl. V
30. Małgorzata Marszałek - kl. VI
31. Aleksandra Witczak - kl. VI
32. Andżelika Ziemniak - kl. VI
33. Piotr Marszałek - kl. VI
34. Michał Więcławski kl. IV
35. Michał Więcławski kl. VI

O P I E K U N  D R U Ż Y N Y:  K r z y s z t o f  
Wojciechowski
GRATULUJEMY  ZAJĘCIA II MIEJSCA!!! 
Serdecznie dziękujemy za zaangażowanie 
uczniów i pomoc rodziców.

Krzysztof Wojciechowski
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Sprawdzian w Szóstej Klasie Szkoły Podstawowej
1 kwietnia 2015 roku uczniowie klasy szóstej egzaminacyjnych i zanieśli je do sali, w której części. Najpierw rozwiązywane były zadania z 
Szkoły Podstawowej w Błogiem Rządowym miał odbyć się sprawdzian. Po losowaniu nr języka polskiego i matematyki. Ta część 
przystąpili do sprawdzianu, nad którego stolików uczniowie weszli do sali  według sprawdzianu trwała  od godziny 900 do 1020, 
przebiegiem czuwał PRZEWODNICZĄCY listy znajdującej się na drzwiach. potem nastąpiła przerwa, w której uczniowie 
S Z K O L N E G O  Z E S P O Ł U  O godz. 855 przedstawiciele zespołu mieli czas na odpoczynek i gorący posiłek. O 
EGZAMINACYJNEGO - Dyrektor Szkoły 1145 rozpoczęła się druga część sprawdzianu 
Dariusz Marszałek oraz zespół nadzorujący w z języka angielskiego trwająca 45 min. Po jego 
składzie: zakończeniu zespół nadzorujący zakodowane 
PRZEWODNICZĄCA:  Halina Marszałek prace umieścił w specjalnie przygotowanych 
CZŁONEK:   Barbara Langier do tego kopertach. Następnie sporządził 
CZŁONEK:   Agnieszka Dąbrowska niezbędną dokumentację z przebiegu 
C Z Ł O N E K :  E w a  S z y m c z y k  -  sprawdzianu i przekazał ją dyrektorowi 
przedstawicielka Gimnazjum Pulicznego w  szkoły.
Mniszkowie Wyniki sprawdzianu poznamy 29 maja 2015 
O B S E RWAT O R :  B e a t a  G w a r d a  –  r., a zaświadczenia o wynikach otrzymają 
przedstawicie lka  Urzędu Gminy w uczniowie w dniu zakończenia roku szkolnego 
Mniszkowie (26 czerwca 2015 r.), wraz ze świadectwem 

n a d z o r u j ą c e g o  r o z d a l i   a r k u s z e  
O godz. 830 przewodnicząca zespołu ukończenia szkoły podstawowej.

egzaminacyjne  w ce lu  dokładnego 
nadzorującego pani Halina Marszałek  wraz z 

przeczytania instrukcji. Sprawdzian, do 
przedstawicielami uczniów klasy szóstej Halina Marszałek

którego uczniowie przystąpili miał dwie 
sprawdzil i  nienaruszalność arkuszy 

Szkoła Podstawowa w Bukowcu nad Pilicą ...............................................................

Narodowe Święto 
Niepodległości

Dnia 10 listopada 2015r. w naszej szkole odbył 
się apel z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości.
 
Wszystkich zebranych powitała serdecznie 
dyrektor pani Anna Węglarska. Uczniowie 
klasy III pod przewodnictwem pani Sylwii 
Mazur odegrali dla nas krótkie scenki, o tym 
właśnie święcie. Był to dobry moment na 
przypomnienie sobie znaczenia słów takich 
jak : ojczyzna , patriotyzm, wolność czy 
niepodległość. W czasie apelu mogliśmy też 
wysłuchać wzruszających wieszy o Polsce i jej 
trudnych losach. Największe wrażenie zrobiły 
na wszystkich pieśni patriotyczne w 
wykonaniu młodych artystów. Szczególnie 
głęboko pozostała w pamięci pieśń wykonana 
na koniec przedstawienia pod tytułem 
"Niepodległa, niepokorna".

Uczniowie wraz z nauczycielami w wielkim 
skupieniu uczestniczyli w akademii. Byli 
bardzo zachwyceni występem.

Po skończonej uroczystości wykonano szereg 
pamiątkowych zdjęć uczestników apelu. 
Możemy je obejrzeć w galerii.
 
Sylwia Mazur
 

Śniadanie Daje 
Moc
Śniadanie to najważniejszy posiłek dnia. 
Dzięki niemu dzieci mają energię do nauki, 
lepiej koncentrują się podczas lekcji i mają siłę 
do zabawy. To najlepszy start w nowy dzień!

W dniu 6 listopada 2015r. dzieci z klas O- III 
wzięły udział w wyjątkowym przedsięwzięciu 
przygotowały wspólne śniadanie wraz z 
wychowawcami klas. Był to ogólnopolski 
Dzień Śniadanie Daje Moc. Dzieci przyniosły 
z domów wiele zdrowych produktów: nabiału, 
zielonych, czerwonych warzyw, jajka, a także 
owoce i soki naturalne lub wodę mineralną. 
Była to wielka frajda dla dzieci, niesamowita 
zabawa niosąca wielką naukę dotyczącą 
zdrowego odżywiania oraz poznanie 12 zasad 
zdrowego odżywiania, każdy dowiedział się 
dlaczego śniadanie to najważniejszy posiłek w 
ciągu całego dnia. Teraz wychowawcy wraz z 
grupami uczniów zorganizują wystawy, 
gazetki, konkursy z tego działania, być może 
przystąpią do Klubów Śniadanie Daje Moc.

Anna Węglarska

"Wczoraj przedszkolaki 
dzisiaj pierwszaki”

22 października 2015 roku w Szkole 
Podstawowej w Bukowcu nad Pilicą odbyło 
się uroczyste ślubowanie i pasowanie uczniów 
klasy I.
Uroczystość przebiegała pod hasłem 
"WCZORAJ PRZEDSZKOLAKI, DZISIAJ 
PIERWSZAKI". Najmłodsi prezentowali 
swoje umiejętności odwiedzając różne krainy: 
geograficzno-przyrodniczą, matematyczną, 
języka polskiego, ruchu drogowego i krainę 

grzeczności. Wszystkie umiejętności 
opanowały wzorowo, mogli więc przystąpić 
do aktu ślubowania i pasowania. Na uczniów 
Szkoły Podstawowej w Bukowcu nad Pilicą 
pasowała dzieci Dyrektor Szkoły mgr Anna 
Węglarska. Po ślubowaniu i pasowaniu 
uczniowie dostali pamiątkowe dyplomy oraz 
prezenty od wychowawczyni mgr Sylwii 
Wilgi, Rady Rodziców, Dyrektor Szkoły i 
uczniów klasy II. Po części oficjalnej 
uczniowie złożyli swoje podpisy w Kronice 
Szkoły. Następnie posadziły pamiątkowe 
drzewko, po czym wróciły na słodki 
poczęstunek na który zaproszono przybyłych 
gości. Do uroczystości przygotowała uczniów 
mgr Sylwia Wilga.

Sylwia Wilga
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Śladami legend po ziemi opoczyńskiej

16 pażdziernika 2015r. uczniowie naszej 
szkoły uczestniczyli w corocznej imprezie 
sportowo-rekreacyjnej pod hasłem" Pobiegaj 
z Mistrzem”

"Kto nie zna historii swojego kraju, swego Wolimierza.
miasta i wioski, to jakby, swego ojca i matki Spektakl składał się z czterech legend, które 
nie znał.” zostały spięte klamrą gry komputerowej – 
Uczniowie klas IV – VI w dniu 21 formą tak bliską współczesnemu odbiorcy. 
października, idąc za słowami Piotra Skargi Młodzi widzowie przypomnieli sobie legendę 
udali się do Muzeum Regionalnego w o o powstaniu państwa polskiego, legendę o 
Opocznie w celu bliższego poznania historii, Popielu, którego zjadły myszy, dowiedzieli się 
tradycji, zabytków i kultury swojej małej dlaczego Poznań ma swój hejnał oraz komu 
ojczyzny. grozi madejowe łoże.
Przewodnik zabrał uczniów w niezwykły Wszystkie historie opowiedziane zostały za 
świat dziejów Opoczna, opowiadając pomocą innej techniki teatralnej. Można było 
niezwykłe historie o przeszłości tego miasta, podziwiać teatr maski, teatr lalki, teatr cieni 
zwłaszcza z okresu okupacji niemieckiej. oraz przepełnioną dynamizmem grę aktorską.
Ponadto uczniowie obejrzeli film edukacyjny p o c h o d z ą c e  z  d a w n y c h  e p o k  Fantastyczny kontakt z publicznością, 
przedstawiający prawdopodobne położenie i archeologicznych. pouczające przesłanie widowiska sprawiły, że 
r o z m i e s z c z e n i e  m i a s t a  w  c z a s a c h  Kolejnym punktem wizyty w Opocznie był s z t u k a  t e a t r a l n a  z d o b y ł a  n o w y c h  
średniowiecznych. Przechodząc przez kolejne MDK, w którym uczniowie obejrzeli zwolenników z naszej szkoły.
izby, zwiedzający podziwiali różne sprzęty przedstawienie pt. Legendy polskie w  
gospodarstwa domowego oraz ekspozycje wykonaniu aktorów z Teatru Młodego Widza z oprac. Małgorzata Cywińska

Spotkanie 
z wicemistrzem 
świata w biegu 
na 800 m..

Gościem honorowym spotkania był miejsc to jednak spotkanie z Mistrzem to jak 
Wicemistrz Świata Adam Kszczot.Najpierw stanie na podium, gdyż tylko nielicznym 
odbyła sie część oficjalna w budynku udało się porozmawiać osobiście lub zrobic 
Gimnazjum w Mniszkowie podczas której zdjecie z MISTRZEM.
uczniowie mogli posłuchać prezentowanej dla Naszą szkołę reprezentowali: kl V Hubert 
Mistrza części artystycznej, dowiedziec sie o Rutowicz 80i 800m, kl.VI Mateusz 
osiagnięciach i dalszych planach sportowych. Indrychowski 80 i 800m, kl VI Radosław 
Nastepnie wszyscy uczestnicy udali się na Pietrzyk 800m,Kl VI Miłosz Król 80, kl VI 
boisko sportowe gdzie w poszczególnych Szymon Sobierski 800m, Zofia Jaciubek kl 
kategoriach wiekowych rywalizowali na VI 80, Natalia Rutowicz kl VI 800, 80 m, 
dystansie 80m i 800m. z naszej szkoły udział w Reszka Kamila kl VI 800,80 m..
biegach wzieło 8 uczniów: 6 na dystansie 80m 
i 6 na dystansie 800m. Katarzyna Serafin- Skrzypczyk
Wszyscy uczestnicy zawodów spisali się 
znakomicie. choć  nie zajęli znaczących 

Z miłości do poezji…
Jak co roku uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Międzyszkolnym 
Konkursie Recytatorskim Utworów Marii Konopnickiej w Stoku.
Najlepsi z najlepszych ze szkół z terenu naszej gminy spotkali się, aby 
„zmierzyć się na słowa” z twórczością poetki, interpretacją jej utworów 
oraz z własną tremąJ .
Uczniowie podzieleni byli na 2 kategorie wiekowe: przedstawiciele 
klas I – III oraz IV- VI.
N a s z ą  s z k o ł ę  
r e p r e z e n t o w a l i  
następujący uczniowie, 
z a j m u j ą c  p o d a n e  
miejsca.
Zofia Jaciubek – II 
miejsce (kl. VI)
Miłosz Król – III 
miejsce (kl. VI)
Jul ia  Grzywacz –  
dyplom za udział w 
konkursie (kl.VI)
Julia Król – I miejsce 
(kl. III)
M i l e n a  M a d e j  –  
wyróżnienie (kl.II)
W s z y s t k i m  
uczestnikom konkursu 
gratuluję i życzę dalszych sukcesów edukacyjnych.
 
 oprac. Małgorzata Cywińska

Dzień Nauczyciela
Za trud, za serce – dziękujemy!
„Kto zdobytą wiedzę pielęgnuje, a 
nową bez ustanku zdobywa, ten 
może być nauczycielem innych.”
      Dnia 13 października 2015 roku 
obchodziliśmy w naszej szkole 
święto wszystkich nauczycieli i 
pracowników oświaty.
W uroczystościach udział wzięli:  
sekretarz Gminy Mniszków p. 

samorządu uczniowskiego, ich Beata Gwarda, Rada Pedagogiczna,  
żądania, postulaty i obietnice.  Na nauczyciele emerytowani oraz  
szczęście w porę (o mały włos pracownicy szkoły. 
uczniowie nie przewróciliby W części oficjalnej głos zabrała 
szkoły do góry nogami) na dyrektor szkoły p. Anna Węglarska, 
posiedzenie przybył dobry duch która odczytała listy z życzeniami 
szkoły i otworzył uczniom oczy! od władz województwa łódzkiego 
Zebrani zrozumieli, że poprzez oraz sama przekazała życzenia 
swoje  n ie rozważne  rządy  wszys tk im nauczyc ie lom i  
„zamiast szkołę skończyć, by ją pracownikom szkoły. Do życzeń 
wykończyli”. dołączyła się również p. Beata 
Przedstawienie wszystkim bardzo Gwarda, która jednocześnie 
się podobało, o czym świadczyły zapewniła o wsparciu ze strony 
gromkie brawa i słowa uznania.władz gminy w rozwój oświaty. 
Na zakończenie uczniowie Po części oficjalnej odbyła się część 
wręczyli kwiaty pani dyrektor, artystyczna w wykonaniu uczniów 
nauczycielom, gościom  i klas V i VI, pod kierunkiem p. 
pracownikom obsługi. Małgorzaty  Cywińskiej.

Uczniowie w humorystyczny 
oprac. Małgorzata Cywińskasposób przedstawil i  obrady 
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Memoriał im. ks. Grzegorza 
Opalskiego
W dniu 9 października 2015r. 
odbył się już po raz piąty w 
Gimnazjum w Mniszkowie 
Memoriał im. Ks. Grzegorza 
Opalskiego.
W tym roku oprócz tradycyjnej 
części sportowej uczniowie 
p r z y g o t o w y w a l i  r ó w n i e ż  
plastyczne prace dotyczące 

II miejsce Aleksandra Papiernik
księdza Grzegorza. Prace zostały 

Chłopcy
ocenione przez jury w składzie: 

II miejsce Filip Niewiadomski
Pani Elżbieta Karlikowska (siostra 

Bieg na dystansie 200 m – 
Księdza Grzegorza), ks. Jan 

KLASY I-II
Pękacz, z-ca wójta Marcin Wujek. 

 
W tej konkurencji nagrody z 

Dziewczęta
n a s z e j  s z k o ł y  o t r z y m a l i  

I miejsce Oliwia Więcławska
następujący uczniowie:

Bieg na dystansie 400 m – 
Przedszkole- klasy 0

KLASY III-IV
 

 
I miejsce-Błażej Zdonek

Dziewczęta
II miejsce – Maja Śliwka

II miejsce Patrycja Przybył
III miejsce  - Julia Łącka

Bieg na dystansie 600 m – 
Klasy I-III

KLASY V-VI
 

 
I miejsce – Julia Król  ( kl. III

Dziewczęta
Klasy IV-VI

II miejsce Kamila Reszka
I miejsce -Miłosz Król

Wszystkim uczestnikom biegów 
II miejsce – Gabriela Papiernik

i  p l a s t y k o m  s e r d e c z n i e  
 

gratulujemy życząc wielu 
W konkurencjach biegowych nasi 

dalszych sukcesów.
uczniowie zajęli następujące 

Z a  w s p a n i a ł ą  i m p r e z ę  
miejsca:

dziękujemy organizatorom.
Bieg  na  dys tans ie100 m– 
PRZEDSZKOLE

Anna Węglarska
Dziewczęta
I miejsce Maja Śliwka

Teatr „O krasnoludkach
i sierotce Marysi”
23 września gorzowski Teatr im. J. 
Osterwy  zaprosił uczniów klas II i 
V na jedną z najpiękniejszych 
polskich baśni o Marysi i 
pociesznych krasnoludkach, które  
każdego roku  wychodzą spod 
ziemi, by pomagać ludziom.
Dzięki tej niezwykłej baśni 

To barwna, pełna przygód uczniowie mogli się dowiedzieć w 
o p o w i e ś ć  o  p r z y j a ź n i  i  jaki sposób krasnoludki pomogły 
miłosierdziu z zachowaniem sierotce Marysi i biednemu 
uroku ówczesnego języka Skrobkowi,  jak wyglądała  
zachwyciła młodego  widza.potężna królowa Tatra, której 
 pałac wznosi się wśród gór  i,  czy 
oprac. Małgorzata Cywińskakról Błystek ukarał  Wichetka?

„Najważniejsze jest 
niewidoczne dla oczu”
W dniu 16.09.2015 r. uczniowie jej zapracowaną matkę wyrusza 
klas III, IV, V i VI mieli okazję w  poszuk iwan ie  Ma łego  
obejrzeć w kinie Helios piękną i Księcia…
wzruszającą opowieść pt. Mały Podczas tej niezwykłej podróży 
Książę. każdy z nas mógł się szeroko 
Film ten opowiada o przyjaźni uśmiechnąć  i … uronić łzę.  
M a ł e j  D z i e w c z y n k i  z  N a s i  u c z n i o w i e  b a r d z o  
ekscentrycznym staruszkiem z pozytywnie odebrali ten film i 
sąsiedztwa, który przedstawia się zadeklarowali, że na pewno 
jako Pilot.  Nowy znajomy przeczytają książkę Antoine de 
opowiada jej o niezwykłym Saint-Exupéry Mały Książę.
świecie, gdzie wszystko jest Opiekę nad uczniami podczas 
możliwe. Świecie, do którego wycieczki sprawowali: p. Sylwia 
dawno temu zaprosił go przyjaciel Mazur, p. Małgorzata Cywińska, 
– Mały Książę. Dziewczynka, p. Sylwia Stępniak i p. Katarzyna 
która wyrywa się ze świata Serafin –Skrzypczyk.
dokładnie zaplanowanego przez oprac. Małgorzata Cywińska

Zakończenie roku szkolnego 
przez klasę VI.
Dnia 18 czerwca 2015r.odbyło się pożegnanie absolwentów Szkoły 
Podstawowej w Bukowcu nad Pilicą.
Z tej okazji Pani Małgorzata Cywińska wraz z klasą szóstą 
zorganizowała krótką akademię na którą zaproszono gości takich jak: 
Wójt Gminy Mniszków Paweł Werłos, Proboszcz Parafii Zajączków 
Jan Pękacz oraz rodzice absolwentów. Na początku Pani dyrektor Anna 
Węglarska i Pani Małgorzata Cywińska rozdały listy gratulacyjne 
rodzicom uczniów, których 
średnia przekraczała 5.0. Należą 
do nich: Michalina Karbownik, 
Zuzanna  Mierzwa ,  Ju l ia  
Stańczyk oraz Julia Sobierska. 
Następnie Ci uczniowie wraz z 
rodzicami wpisali się do „Złotej 
Księgi Absolwentów”. Po 
wpisaniu do księgi wygłoszone 
zostało przemówienie przez 
Panią Małgorzatę Cywińską, 
Panią Annę Węglarską oraz 
przedstawiciela uczniów Zuzannę Mierzwę. Kolejnym punktem 
uroczystości było pożegnanie absolwentów przez uczniów klasy piątej, 
którzy wykonali dla nich piosenkę i wręczyli drobne upominki. Po 
części uroczystej absolwenci wystąpili w kabarecie, podczas którego 
nie zabrakło zabawnych piosenek i wierszyków. Po przedstawieniu 
uczniowie rozdali każdemu z pracowników szkoły kwiaty. Następnie 
po części artystycznej uczniowie wraz z zaproszonymi gośćmi udali się 
na poczęstunek na świeżym powietrzu.

Opracowała: Julia Sobierska

Leśna Akademia Sportu.
Dnia 15 czerwca 2015 roku w Kole odbyła się pierwsza edycja Olimpiady Las. 
Udział wzięło 15 szkół. Olimpiada dzieliła się na dwie części, edukacyjną i 
sportową.
Pierwszym etapem tej imprezy było powitanie przez organizatorów gości 
specjalnych oraz zawodników. Gośćmi specjalnymi byli: Sebastian Chmara- 
rekordzista Polski w dziesięcioboju i siedmioboju lekkoatletycznym, mistrz 
Świata i Europy, olimpijczyk oraz Paweł Czapiewski- rekordzista Polski w biegu 
800 metrów, halowy Mistrz Europy, brązowy medalista Mistrzostw Świata, 
olimpijczyk.
Po przywitaniu wszystkich drużyn, poproszono kapitanów o wystąpienie. 
Następnie kazano im pójść za jednym z organizatorów do Pawła Czapiewskiego, 
z którym pobiegli pod scenę trzymając wielką pochodnię, by zapalić znicz 
olimpijski.
Kolejnym etapem Olimpiady Las było przydzielenie drużyn do poszczególnych 
konkurencji. Nasza szkoła została przydzielona najpierw do części edukacyjnej. 
Każdy uczestnik bezproblemowo poradził sobie z pytaniami. Po zaliczeniu 
wszystkich stanowisk z części edukacyjnej nasza szkoła przeszła do części 
sportowej. Należało zaliczyć takie konkurencje jak: rzut oszczepem, rzut ringo-
dyskiem, bieg- drabinka, rzut piłką lekarską, bieg okrężny na czas, bieg przez 
płotki, skok w dal oraz trójskok.
Wszystkim drużynom szło znakomicie, lecz zwycięzca mógł być tylko jeden. 
Trwała zacięta rywalizacja. Gdy wszystkie punkty drużyn zostały zliczone, 
przystąpiono do konkurencji dla opiekunów. Przygotowano dla nich specjalny tor 
przeszkód. Po zakończeniu tej konkurencji zaczął się trzeci etap imprezy. 
Trzecim etapem była sztafeta. Trasa do przebiegnięcia wynosiła 500 metrów. W 
każdej drużynie było 9 zmian. Uczestniczyło 11 Szkół Podstawowych. 
Zwycięzcą w przedziale ,,Szkoły Podstawowe” była szkoła z Kurowic, nasza 
szkoła zajęła 7 lokatę.
Po ogłoszeniu wyników odbyło się rozdawanie nagród. Każdy był zadowolony. 
Nie było drużyny bez pucharu. Wszyscy odjechali do swoich szkół z uśmiechem 
na ustach oraz z pamiątkowymi koszulkami oraz medalami.

opracowała Zuzanna Mierzwa kl.VI
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15 maja obchodziliśmy Międzynarodowy r u m a k a  p o d  
Dzień Rodziny. Z okazji tego święta 30 maja czujnym okiem 
przy Szkole Podstawowej w Bukowcu nad jego właściciela 
Pilicą odbył się festyn rodzinny, którego celem lub w grupach 
było pogłębienie więzi i relacji rodzinnych, kilkunastoosobow
międzypokoleniowa zabawa oraz integracja ych odbyć podróż 
środowiska lokalnego. b r y c z k ą  p o  
Imprezę rodzinną swoją obecnością o k o l i c a c h  
zaszczycili: Wójt Gminy Mniszków Paweł B u k o w c a  n a d  
Werłos, radni gminy, ksiądz proboszcz parafii Pilicą.
Zajączków Jan Pękacz, pułkownik Marian N a j m ł o d s z e  
Zach, Stowarzyszenie Ułanów im. Oddziału pokolenie znalazło 
Wydzielonego Wojska Polskiego mjr. r o z r y w k ę  n a  
Hubala,Ochotnicze Straże Pożarne z d m u c h a n y c h  
Mniszkowa i Bukowca nad Pilicą. zjeżdżalniach i w 
Wszystkich zgromadzonych przywitała z a m k a c h  
dyrektor szkoły Anna Węglarska - inicjatorka w y p e ł n i o n y c h  
tego przedsięwzięcia. Następnie głos zabrała piłeczkami. Nie zabaw rodziców i ich dzieci. Całe rodziny 
Iwona Szymańska – przewodnicząca Rady zabrakło również wspólnych rozmów przy zmagały się w różnych konkurencjach 
R o d z i c ó w,  p o d k r e ś l a j ą c  p o t r z e b ę  grillu i innych smakołykach.sprawnościowych, poprowadzonych przez 
podejmowania tego typu inicjatyw. Rodzinnego biesiadowania nie było końca. nauczycieli i wygrywały nagrody. Śmiechu i 
Po uroczystym rozpoczęciu przyszedł czas na Ostatnią atrakcją pikniku były występy radości nie było końca. Fani sportu mogli 
zaprezentowanie talentów wokalnych i karaoke w wykonaniu rodziców i ich pociech. kibicować swoim ulubionym drużynom w 
tanecznych uczniów szkoły. W trakcie Rozrywka ta cieszyła się dużą popularnością i meczu piłki nożnej: Rodzice kontra Dzieci. Po 
występów dzieci było słychać okrzyki wokół sceny zgromadziła wielu fanów emocjonującym meczu przyszedł czas na 
zachwytu, a po każdej prezentacji uczniów muzyki.pokaz jazdy konnej w wykonaniu ułanów. 
zebrani bili gromkie brawa. Przekonaliśmy Pogoda dopisała, dopisały również całe Zgromadzeni mogli podziwiać umiejętne 
wszystkich, że w naszej szkole nie brakuje rodziny, co bardzo ucieszyło organizatorów, władanie bronią i ścinanie kapusty oraz 
uczniów uzdolnionych, z pasją, talentami. upewniając wszystkich w przekonaniu, że na profesjonalną jazdę konną w różnych 
Następne godziny należały już do wspólnych rodzinę zawsze można liczyć.technikach. Odważniejsi mogli sami dosiąść 
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Opis pobytu na Zielonej szkole.
Relacja jednego z uczestników zielonej szkoły Moim zdaniem mimo wielu trudności w tym szczątki ludzi z wojen i bitw . Kaplica została 
do Kotliny Kłodzkiej ! dniu było bardzo fajnie ! zbudowana przez księdza Wacława Tomaszka 
Poniedziałek 08.06.2015 r. Środa 10.06.2015 r. , a zaczęło się to od tego , że dawno temu w tym 
Poniedziałek 08.06.2015 r. Dzisiejszego dnia wyruszyliśmy do miejscu znalazł on właśnie kości oraz czaszki . 
Dzisiaj rozpoczęła się zielona szkoła do Wambie rzyc  ,  gdz ie  zwiedz i l i śmy  Po obejrzeniu kaplicy , zwiedziliśmy Park 
Kotliny Kłodzkiej , do województwa Sanktuarium Wambierzyckiej Królowej Zdrojowy w Kudowie Zdroju . Następnie 
dolnośląskiego . Wszyscy uczestnicy Rodzin. Następnie wchodziliśmy na odwiedziliśmy Muzeum Papiernictwa w 
wycieczki zebrali się na godzinę 7.20 pod Szczeliniec Wielki , który znajdował się na Dusznikach Zdroju , zobaczyliśmy tam jak 
szkołą . Gdy nadjechał autokar , wszyscy dawniej i jak teraz , był i jest wytwarzany 
uczniowie pożegnali się ze swoimi rodzicami , papier . Po zwidzeniu , wróciliśmy do 
a następnie poszli zająć swoje miejsca w pensjonatu , by nabrać sił , na kolejną , 
autobusie . Pani przewodnik przyjęła nas najciekawszą atrakcję, czyli fontanny . 
bardzo ciepło i miło . Pierwszym etapem Wyruszyliśmy do nich o godzinie 21.00 , po 
naszej wycieczki była wizyta w bardzo obejrzeniu kolorowych świateł w wodzie , 
znanym wrocławskim ZOO i Afrykarium . które skakały w rytm muzyki , zmęczeni 
Mieszkające tam zwierzęta szczególnie wróciliśmy do pensjonatu.
wzbudziły naszą uwagę . Następnie Myślę , że najfajniejszą z atrakcji były 
zwiedziliśmy wrocławski rynek . Po kolorowe wody , były niesamowite !
zakwaterowaniu , przydzielone zostały nam Piątek 12.06.2015 r.
pokoje . Dzisiejszy dzień , był dniem powrotu . Rano 
Zanim dotarliśmy do miejsca zakwaterowania wszyscy spakowaliśmy się , zjedliśmy 
od momentu wyjazdu minęło 10 godzin , ale śniadanie i wyruszyliśmy w drogę . W drodze 
podróż przebiegała w bardzo miłej atmosferze powrotnej zdążyliśmy zwiedzić jeszcze wysokości 919 m.n.p.m. Pomimo wielkiego 
. kopalnię złota , gdzie dowidzieliśmy się jak wysiłku wszyscy uczestnicy zmęczeni , ale 
Wtorek 09.06.2015 r. wytwarza się złoto z kamieni oraz dumni z siebie dotarli na Szczeliniec , gdzie 
Dzisiaj zwiedzaliśmy Stare Miasto oraz Most przejechaliśmy się podziemną lokomotywą . Z ujrzeliśmy granicę Pruską. Tam musieliśmy 
Świętego Jana . Jednak największą atrakcją powodu korków droga bardzo się dłużyła , ale się zmierzyć z bardzo ciasnymi szczelinami 
było zwiedzanie Twierdzy Kłodzkiej. Gdy to chyba nie robiło różnicy , ponieważ w pośród skałami , ale wszystkim się udało . 
dotarliśmy na miejsce przewodnik przedstawił drodze wszyscy uczniowie poszli spać . Do Następnie pojechaliśmy do rezerwatu „Błędne 
nam całą historię Twierdzy , a następnie naszych miejscowości dotarliśmy około Skały” gdzie zobaczyliśmy rozmaite kształty 
oprowadził nas po niej . Kolejnym punktem godziny 19.00 .skał .
było zwiedzanie lochów , gdzie musieliśmy Uważam , że dzisiejszy dzień był jednak Ten dzień był bardzo męczący , jednak 
przemieszczać się bardzo krętymi korytarzami najbardziej męczący ze wszystkich , z powodu uważam że warto było się tak natrudzić , 
. Było to szczególnie trudne , ponieważ wysokiej temperatury i barku dostępu ponieważ widoki były przepiękne !
korytarze były bardzo wąskie i niskie , świeżego powietrza !Czwartek 11.06.2015 r.
niektóre osiągały nawet do 1 metra wysokości Jakub Stańczyk kl. IIIDzisiejszym punktem było zwiedzenie 
. Po zwiedzeniu wróciliśmy do pensjonatu , Opracowała : Julia Stańczyk kl. VI„Kaplicy Czaszek” , gdzie zobaczyliśmy 
gdzie spędzaliśmy czas wolny .

Rodzinnie W Bukowcu Nad Pilicą

57



Szkoła Podstawowa w Bukowcu nad Pilicą ...............................................................

Dekanalny konkurs
Dnia 20.05.2015r w Szkole Podstawowej w 
Bukowcu nad Pilicą odbył się Konkurs 
Dekanalny z Ogólnej Wiedzy Religijnej, 
której organizatorem była pani katechetka 
Jolanta Rospędowska. W konkursie wzięło 
udział 9 Szkół z Dekanatu Tomaszowskiego.
Każdą Szkołę reprezentowało dwóch 

Tomaszowie Mazowieckimuczniów. Nagrody za udział w konkursie 
Agata Błaszczyk ze Szkoły Podstawowej w zasponsorowała Szkoła w Bukowcu nad Pilicą 
Kamieniu,i ks.Dziekan Stanisław Pałkiewicz.
Bartłomiej Pastuszka ze Szkoły Podstawowej Nagrody otrzymali:
w Sulejowie.I miejsce Michalina Karbownik ze Szkoły w 
 Bukowcu nad Pilicą,
Pozostałym uczestnikom konkursu przyznano II miejsce Angelika Kacprzak ze Szkoły 
nagrody pocieszenia.Pods tawowej  Nr  7  w Tomaszowie  
Nagrody uczniom wręczyli ks. Dziekan Mazowieckim
Stanisław Pałkiewicz i ks. Proboszcz parafii III miejsce Zuzanna Mierzwa ze Szkoły w 
Zajączków Jan Pękacz. Pani dyrektor Anna Bukowcu nad Pilicą.
Węglarska podziękowała wszystkim za udział  
w konkursie i wręczyła podziękowania Wyróżnienia otrzymali:
wszystkim katechetom, którzy poświęcili Piotr Frąckowiak ze Szkoły Podstawowej Nr 7 
swój czas na przygotowanie uczniów do w Tomaszowie Mazowieckim
konkursu. Wszystkim dziękujemy i życzymy Weronika Sadłecka ze Szkoły Podstawowej w 
dalszych sukcesów. GRATULUJEMY.Celestynowie,

Ryś Zuzanna ze Szkoły Podstawowej Nr 6 w 

VI Powiatowy 
Konkurs Języka 
Polskiego
W dniu 5 maja 2015 r. trzy uczennice klasy 
szóstej: Michalina Karbownik, Zuzanna 
Mierzawa i Julia Stańczyk wzięły udział  w VI 
Powiatowym Konkursie Języka Polskiego.
Honorowy patronat  nad konkursem 
sprawował Prezydent Miasta Tomaszowa 
M a z o w i e c k i e g o  o r a z  D y r e k t o r  
Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli w Piotrkowie Tryb.
Celem konkursu było popularyzowanie języka 
polskiego, motywowanie do czytania i 
samodzielnego interpretowania dzieł 
literackich oraz innych tekstów kultury, a 
także ujawnienia talentów polonistycznych 
uczniów.
Jedną z naszych reprezentantek od 
wyróżnienia dzielił tylko jeden punkt.
Naszym uczennicom gratulujemy podjęcia 
wyzwania!
 
oprac. Małgorzata Cywińska

I Międzyszkolny Konkurs Języka Polskiego
W dniu 30  kwietnia 2015 r. w naszej szkole - Małgorzata Cywińska – przewodnicząca po ocenie prac konkursowych przedstawiła 
odbył się I Międzyszkolny Konkurs Języka –nauczycielka języka polskiego w Szkole następujące wyniki:
Polskiego. Podstawowej w Bukowcu nad Pilicą, I miejsce – Michalina Karbownik - Szkoła 
Wzięli w nim udział uczniowie z trzech szkół - Danuta Polej – nauczycielka języka Podstawowa w Bukowcu nad Pilicą
podstawowych z terenu naszej gminy: Szkoły polskiego w Szkole Podstawowej im. płk. W. II miejsce – Zuzanna Mierzwa - Szkoła 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Podstawowa w Bukowcu nad Pilicą
Stoku, Szkoły Podstawowej im. płk. W. III miejsce – Aleksandra Witczak – Szkoła 
Kucharskiego „Wichra” w Błogiem Podstawowa im. płk. W. Kucharskiego 
Rządowym oraz naszej – Szkoły Podstawowej „Wichra” w Błogiem Rządowym.
w Bukowcu nad Pilicą. Laureatki konkursu otrzymały nagrody 
Uczniowie zmagali się z analizą i interpretacją książkowe, pozostali uczniowie zdobyli 
tekstu literackiego, wykazali się znajomością dyplomy uczestnictwa w konkursie.
g r a m a t y k i  j ę z y k a  p o l s k i e g o  o r a z  Wszystkim, którzy zmagali się z zadaniami, 
umiejętnościami redagowania wypowiedzi dziękuję za podjęcie wyzwania i wytężoną 
pisemnej. pracę. Gratuluję wyników i życzę dalszych 
P o  6 0  min u t ach  w y tężo n e j  p r acy  sukcesów edukacyjnych.Kucharskiego „Wichra” w Błogiem 
reprezentanci szkół udali się na poczęstunek, a  Rządowym
jury przystąpiło do sprawdzania prac. oprac. Małgorzata Cywińska- Izabela Biskup  – nauczycielka języka 
Międzyszkolna Komisja Konkursowa w polskiego w Szkole Podstawowej im. Marii 
składzie: Konopnickiej w Stoku,

W związku z obchodami Światowego Dnia 
Książki, 3 uczniów naszej szkoły brało udział 
w  III Powiatowym Konkursie Czytelniczym 
pod hasłem „Przeczytaj BO WARTO”, 
k t ó r e g o  c e l e m  j e s t  p o p u l a r y z a c j a  
czytelnictwa. Wzięło w nim udział 12 szkół, w 
sumie 30 uczniów.
W tym roku uczniowie mieli za zadanie 
napisać pracę w formie kartki z pamiętnika na 
temat: Najpiękniejsza książka o przyjaźni. 
Naszą szkołę reprezentowali: Michalina 
Karbownik, Zuzanna Mierzwa, Miłosz Król. Karbownik znalazła się w ścisłej dziesiątce i 
W swoich pracach wykazali się wielką pasją dostała wyróżnienie.
do literatury, bogatym słownictwem i Ws zys tk im  uczes tn ikom konku r s u  
nieograniczoną wyobraźnią. gratulujemy i  życzymy dalszych sukcesów!
24 kwietnia 2015 r. w Zespole Szkolno –  
Przedszkolnym w Smardzewicach odbył się oprac. Małgorzata  Cywińska
finał konkursu. Nasza uczennica, Michalina 

Czytelnicy na medal! Konkurs Piosenki 
Ekologicznej 2015

We wtorek 21 kwietnia po zakończeniu 
akademii z okazji Dnia Ziemi odbył się 
Konkurs Piosenki  Ekologicznej  
zorganizowany przez panią Sylwię 
Wilgę oraz panią Marzenę Borkowską.
Wzięli w nim udział reprezentanci 
poszczególnych klas z naszej szkoły. 
Wszystkie występy były na wysokim 
poziomie,  niektórzy uczestnicy 
zaprezentowali swoje umiejętności gry 
na instrumentach. Jury w składzie: pani 
dyrektor Anna Węglarska, pani 
Katarzyna Serafin-Skrzypczyk oraz pani 
Sylwia Wilga wytypowały zwycięzców:
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w kategorii klas IV-VI
zespół z klasy VI w składzie: Mateusz 
Grabowski, Michalina Karbownik, 
Zuzanna Mierzwa, Julia Sobierska, Julia 
Stańczyk, Patrycja Zgierska – piosenka 
pt. „Nadzieja, siostra wiatru”

w kategorii  klas I-III
chłopcy z klasy III: Konrad Karbownik, 
Bartek Krawczyk, Jakub Stańczyk oraz 
Paweł Dębowski – piosenka pt. „Mali 
strażnicy przyrody”
 
w kategorii klas „0”
wspólny występ obu grup – piosenka „O 
Dinusiu”.
 
Uczestnicy konkursu otrzymali słodycze 
oraz dyplomy, które wręczyła pani 
dyrektor Anna Węglarska.
 
Opracowała Marzena Borkowska

Spotkanie z historią

W dniu 15 kwietnia 2015r. uczniowie kl VI im. Oddziału Wydzielonego mjr Hubala, płk 
Szkoły Podstawowej wraz z nauczycielem Marian Zach pamiętający Hubala, policja 
historii p. Anną Węglarską i Sylwią Wilgą konna, uczniowie szkoły w Bukowcu nad 
pojechali na niecodzienną lekcję historii pod Pilicą wraz z nauczycielami oraz szkoły w 
lasem. Lekcja miała miejsce na skraju Smardzewicach.
Karolinowa, gdzie 3 lata temu uczestniczyliśmy Oprócz ciekawych historii, które opowiadał 
w odsłonięciu obelisku poświęconego mjr Pułkownik, ciekawie wyglądała droga do 
Hubalowi. Uczniowie przygotowali występ Karolinowa pokonana przez uczestników na 
poświęcony Hubalowi przedstawili go rowerach, był to rajd leśnymi dróżkami tak 
słuchaczom, a uczestniczyli w tym spotkaniu jak Hubal. Przy okazji uczniowie odwiedzili 
Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki, pan zalew i zadowoleni wrócili do szkoły.
Marcin Szymański ze Stowarzyszenia ułanów 

Dzień Ziemi 2015
21 kwietnia 2015r. w naszej szkole odbyła się 
akademia z okazji Międzynarodowego Dnia 
Ziemi.
Właśnie w tym dniu zastanawiamy się, skąd 
się biorą motyle, jak sadzić drzewa i czemu 
ptaki śpiewają. Przyroda to nieodłączny 
element naszego codziennego życia, więc 
dbanie o nią jest naszym obowiązkiem. 
Program artystyczny pod hasłem „Zostawcie 
nam czysty kawałek Ziemi” przygotowała 

klasa V pod kierunkiem pani Marzeny 
Borkowskiej oraz pani Justyny Ścieglińskiej. 
Uczniowie recytowali wiersze, śpiewali, 
przedstawili też scenkę o bezmyślnym 
zaśmiecaniu Ziemi oraz przypomnieli jak 
dbać o przyrodę na co dzień.
Nie zatrzymamy postępu i nie zrezygnujemy z 
nowoczesnych technologii, to pewne, musimy 
jednak nauczyć się korzystać z nich tak, by nie 
doprowadzić do zagłady otaczającego nas 
świata.
 
Opracowała Marzena Borkowska

Wiosna jest tuż tuż…

W piątek 20 marca 2015 r.w naszej szkole Dokładnie dzień później, czyli 21 marca 
zgodnie z tradycją odbyło się uroczyste 2015 roku rozpoczyna się kalendarzowa 
przywitanie wiosny. wiosna. Pierwszy dzień wiosny przypada 
Z tej okazji uczniowie klas IV-VI pod okiem zawsze po równonocy wiosennej, która 
pani Sylwii Stępniak przygotowali występ zależnie od miejsca na globie jest 
artystyczny. W humorystycznych scenkach obserwowana od 20 do 22 marca.
w s z y s t k i m  u c z n i o m  n a s z e j  s z k o ł y  Po występie artystycznym odbył się konkurs 
przypomnieli o długo wyczekiwanej wiośnie, talentów, podczas którego wszyscy 
kiedy to na dworzu robi się coraz cieplej, a dni uczniowie mieli okazję zaprezentować swoje 
są coraz dłuższe, co sprzyja przebywaniu na umiejętności przed społecznością szkolną. 
świeżym powietrzu. Uczniowie pokazali iż ten Następnie uczniowie wyszli na szkolne 
dzień można miło spędzić w szkole i boisko, gdzie spalili przygotowane wcześniej 
niekoniecznie iść na wagary. Faktem jest to, że marzanny.
pierwszy dzień wiosny przypada na 20 marca. Opracowała: Sylwia Stępniak
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